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Rada Miasta Jastrzębie Zdrój  
Radni - Sesja  

Protokół nr XIII/2020 

XIII Sesja w dniu 12 listopada 2020r. 
Obrady rozpoczęto 12 listopada 2020 r. o godz. 15:00,  
a zakończono o godz. 19.50 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 21 członków. 

Obecni: 

Alina Chojecka 
2. Franciszek Franek 
3. Angelika Garus-Kopertowska 
4. Szymon Klimczak 
5. Mirosław Kolb 
6. Józef Kubera 
7. Bolesław Lepczyński 
8. Bernadeta Magiera 
9. Wojciech Marcol 
10. Tadeusz Markiewicz 
11. Grzegorz Mosoń 
12. Janusz Ogiegło 
13. Ryszard Piechoczek 
14. Jarosław Potępa 
15. Iwona Rosińska 
16. Tadeusz Sławik 
17. Urszula Sobik 
18. Piotr Szereda 
19. Janusz Toborowicz 
20. Michał Urgoł 
21. Stefan Woźniak 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Otwarcia XIII Sesji zwyczajnej Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój dokonał 
Przewodniczący Rady Miasta – Piotr Szereda, który powitał zebranych.  
 
Przewodniczący Rady Miasta na podstawie listy obecności, stwierdził 
prawomocność obrad. 
 
W Sesji udziału nie  wzięli radni Łukasz Kasza, Andrzej Matusiak  -   
usprawiedliwieni.  
 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.   
 
Zgodnie z zapisami ustawy, porządek obrad Sesji wraz z projektami uchwał 
otrzymali wszyscy radni.  
 
Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
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2. Wybór Komisji uchwał i wniosków. 
 
 
Alina Chojecka – Wiceprzewodnicząca Rady Miasta  
W imieniu Klubu Radnych Koalicja Samorządowa zgłaszam do pracy Radnego 
Józefa Kuberę - wyraził zgodę. 
 
Tadeusz Markiewicz-Radny 
W imieniu Klubu Radnych Wspólnota Samorządowa Jastrzębia-Zdroju zgłaszam do 
pracy Radnego Grzegorza Mosonia – wyraził zgodę.  
  
Głosowano w sprawie: 
Wybór Komisji uchwał i wniosków. 
 
Wyniki głosowania 
za: 18, przeciw: 0, wstrzymujący: 0, BRAK GŁOSU: 5, NIEOBECNI: 0 
 
Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta  
Stwierdzam, że skład Komisji uchwał i wniosków został przyjęty jednogłośnie.  
 
Wyniki imienne: 
za (18) 
Alina Chojecka, Franciszek Franek, Angelika Garus-Kopertowska, Szymon 
Klimczak, Mirosław Kolb, Józef Kubera, Bolesław Lepczyński, Bernadeta Magiera, 
Tadeusz Markiewicz, Grzegorz Mosoń, Ryszard Piechoczek, Jarosław Potępa, 
Iwona Rosińska, Urszula Sobik, Piotr Szereda, Janusz Toborowicz, Michał Urgoł, 
Stefan Woźniak 
BRAK GŁOSU (5)Łukasz Kasza, Wojciech Marcol, Andrzej Matusiak, Janusz 
Ogiegło, Tadeusz Sławik 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 
protokołu.  
 

3. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Miasta 
Jastrzębie-Zdrój 2030+”. 

Piotr Szereda 
 Szanowni Radni, w związku z tym że konsultowaliśmy też ten dokument ale 
dokumenty jako w trybie Sesji Nadzwyczajnej otrzymaliśmy przed tą Sesją już z 
wieloma poprawkami, to co widzieliśmy wcześniej . Mam nadzieję że każdy widzi 
tam swój udział w swojej pracy i swoich wniosków które zgłasza liście do Wydziału, 
do Pani Naczelnik. Myślę mimo wszystko wartałoby się zapoznać z tym 
ostatecznym dokumentem bo nie mieliśmy szansy na posiedzeniu Komisji o 
przedstawienie tego dokumentu w tej chwili. Mamy nadzieję że będzie jakiś pokaz 
tak? Tak w związku z tym zapraszam do przedstawienia nam Strategii żebyśmy 
mogli się jeszcze raz zapoznać z tym dokumentem dokładniej żeby państwo to 
przedstawili i pani Prezydent oczywiście będzie tak? 
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Tadeusz Sławik  
Jeśli można - po pierwsze bardzo źle się stało że Strategię na Sesji Nadzwyczajnej 
przyjmujemy, po raz pierwszy w historii tego miasta. Takiej rzeczy się nie robi 
nigdy, a tak się stało. Powinien być czas na to, na pracę Komisji. W tej chwili  będę 
oczekiwał przedstawienia dokumentów i proponuję zadawanie pytań na bieżąco, 
jeśli takie będą. Ja mam wiele pytań żeby potem nie wracać do tematu. Jeśli można 
tak panie Przewodniczący taką formułę tutaj przyjąć. 
 
Piotr Szereda 
Rozumiem panie Tadeuszu, przyjmiemy spokojnie, pani Prezydent, a ja będę 
kierował pracą i będziemy lecieć etapami. Najpierw pani Prezydent. Proszę bardzo.  
 
Anna Hetman 
Panie Przewodniczący Wysoka Rado Szanowni Państwo. Chcę tutaj wyraźnie 
podkreślić, że dokument, który opracowaliśmy był konsultowany już z Państwem. 
Państwo pracowaliście nad tym dokumentem i wskazywaliście zadania, więc 
bardzo bym prosiła żeby nie stwarzać takiej atmosfery, że po raz pierwszy to 
widzicie, bo te wszystkie uwagi które były zgłaszane podczas prac, podczas 
spotkań są oczywiście zawarte. Takie uwagi również i swoje propozycje 
przedstawiali  mieszkańcy. Szanowni Państwo. Stoimy przed bardzo ważnym i 
odpowiedzialnym zadaniem- uchwalenie Strategii Rozwoju Miasta do roku 2030. 
Tak naprawdę decydujemy o przyszłości Jastrzębia-Zdroju. Mamy w rękach 
dokument, który został opracowany na podstawie badań naszych mieszkańców 
również Państwa. To z nich wynika potrzeba tworzenia miasta w nieco innym niż 
dotychczas kierunku. Ta potrzeba wynika również z tego, że żyjemy w dobie 
transformacji Mam na myśli szeroko rozumianą przemianę dostosowaną do zmian 
klimatycznych, które już nas dotykają oraz do postępu technologicznego jak i to 
czego teraz dotykamy czyli pandemii. To wszystko zmienia nasz świat , zmienia 
nasze życie i w tym właśnie kontekście musimy budować naszą przyszłość i 
zastawiać takie zadania które będą spełniały wymagania współczesnego świata. 
Budowanie czy praca nad Strategią przebiegała od stycznia do listopada, o czym 
już państwo wiecie. Dużą wagę przykłada liśmy do badań diagnozy .Ta diagnoza 
była prowadzona wielokierunkowo pod kierunkiem Wydziału Strategii Rozwoju i 
Obsługi Inwestora oraz przez niezależną firmę. Ja bardzo poproszę w tej chwili 
panią Naczelnik, która przedstawi wraz z Przedstawicielem firmy LBS. Dlaczego 
taki kierunek w tych badaniach w tej Strategii i z czego to wynika. 
 
Agnieszka Pabich 
Jeszcze momencik ale może zanim prezentacja ruszy pani Prezydent bardzo 
dziękuję za głos Panie Przewodniczący wysoka Rado szanowni państwo, moim 
zadaniem jest przekazanie państwu informacji jak powstawała Strategia, jak 
przebiegały prace na podstawie czego te a nie inne działania są w niej zawarte 
.Mam nadzieję że tych kilka kwestii które przedstawię, rozwieją wątpliwości tych z 
Państwa, którzy je mają lub krytyka, z którą będziemy mieć do czynienia będzie 
krytyką łagodniejszą. Tak jak pani Prezydent powiedziała zmiany zachodzące we 
współczesnym świecie związane z rozwojem technologii, mobilnością, szeroko 
rozumianą transformacją nie tylko energetyczną ale także społeczno-ekonomiczna 
i ekologiczną, na które dodatkowo nałożyła się pandemia, wywracając wszystko to 
co znaliśmy, sprawiły że nastąpiły również zmiany w myśleniu strategicznym, nie 
tylko naszym myśleniu strategicznym (...) sformułował podstawowe problemy 
dotyczące Strategii uznając że logikę coraz bardziej wypierać będzie kreatywność, 
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proces formułowania Strategii będzie samorzutny, oparty na zasobach, a refleks 
będzie dominował nad synergią. Współpraca będzie przewyższała konkurencję. 
Według Adamusa i Ptaszka warunkiem dobrej Strategii będzie równowaga, a 
przyszłość miasta będzie zabezpieczeniem interesów przede wszystkim jego 
mieszkańców. Istotne jest również  to, co jest bardzo ważne podkreślenia że 
Strategia nie jest dokumentem dla gminy obowiązkowym, nie jest aktem prawa 
miejscowego i nie wynika wprost z przepisów prawa. Natomiast jest podstawą 
jeżeli w sposób rzeczowy myślimy o przyszłości Jastrzębia-Zdroju, chcemy jego 
zrównoważonego rozwoju, sekwencyjności i skuteczności i zaplanowanych działań. 
Jest fundamentem jeżeli planując poszczególne działania myślimy o pozyskaniu 
środków zewnętrznych. Dlatego tworząc ją musimy uzyskać efekt synergii ze 
Strategią wojewódzką, krajową czy innymi programami unijnymi nadającymi 
kształt naszym politykom. I nasza Strategia jest takim dokumentem. Jak państwo 
widzą Strategia którą mają państwo w dłoniach nie jest dokumentem zawieszonym 
w próżni. Jest oparta na solidnych podstawach, wytycznych wskazywanych przez 
współczesnych badaczy, strategów osoby zajmujące się planowaniem i 
zarządzaniem strategicznym. Dokument jest powiązany z nadrzędnym wobec niej 
dokumentami. Strategią Wojewódzką, Strategią krajową, dokumentami 
wyznaczającymi kolejny okres programowania Unii Europejskiej. Założone 
działania zostały skonfrontowane z możliwymi źródłami finansowania. Szanowni 
państwo niezależnie od teorii którą przyjmiemy przy formułowaniu Strategii, są 
trzy główne filary na których ona powinna się opierać. Planuj i Rozwijaj to na co 
masz wpływ - to zależy w głównej mierze od ciebie i twoich działań Określ cele 
które są realne i możliwe, dostosowane do twojego potencjału. Zaangażuj w 
tworzenie planu rozwoju jak największą liczbę interesariuszy,  mieszkańców 
środowisk zainteresowanych, mieszkańców jeszcze raz. Aby rzetelnie zrealizować 
te trzy filary założone wszystko musi się oprzeć o rzetelną diagnozę społeczną 
gospodarczą która wyznaczy kierunki działań kierunki interwencji, a także wskaże 
możliwości i określi twój potencjał. Tak stało się i w tym przypadku Strategia 
rozwoju Jastrzębia-Zdroju wskazuje w głównej mierze projekty i działania na 
których wpływ ma przede wszystkim jego samorząd. Działania przewidziane w 
dokumencie do realizacji są dostosowane do możliwości potencjału i potrzeb 
miasta , a w ich tworzenie zaangażowało się kilka tysięcy osób. Rada Miasta - to 
od państwa zaczęło się planowanie i przygotowywanie tego dokumentu. 
Spotkaliśmy się w Ustroniu gdzie w trakcie warsztatów to państwo określili mocne 
i słabe strony Jastrzębia-Zdroju. W każdym z przedstawionych w dokumencie 
obszarów wskazali państwo działania, których nie powinniśmy rozpoczynać aby 
miasto się rozwijało przewrotnie mówiłam o tym w Jastrzębiu w Ustroniu dzięki 
temu mogliśmy wskazać te zadania, które są najważniejsze, a zastój stagnację 
kłótnie i brak współpracy okazały się największymi przeciwnikami miasta. Prace 
wykonane w trakcie warsztatów pozwoliły nam przejść do kolejnego kroku . W 
kwietniu poprosiliśmy państwa o udział w anonimowym badaniu ankietowym 
składającym się z kilkudziesięciu pytań otwartych i zamkniętych. W maju 
uzyskaliśmy od was odpowiedzi. Wraz z państwem do badania zaprosiliśmy 
kilkaset osób związanych i zaangażowanych w rozwój miasta- naczelników, 
dyrektorów, urzędników, przedstawicieli młodzieżowej Rady Miasta. Wyniki badań 
potwierdziły to, co zostało określone na pierwszym etapie przez was. W 
październiku przedstawiliśmy wam wyniki analiz społeczno-gospodarczych i dla 
rozwoju Jastrzębia- Zdroju. Przedstawiliśmy wam raport z poprzedniej Strategii, a 
także założenia do nowej. Spotkaliśmy się jeszcze raz, aby przedyskutować i 
wyjaśnić niektóre kwestie. Od części z państwa otrzymaliśmy propozycje i sugestie 
już po spotkaniu. Dzisiaj spotykamy się po raz kolejny aby dyskutować i debatować 
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nad przyszłością naszego miasta. Czy fakt że zakończyło się w maju a założenia 
poznali państwo w październiku oznacza że w tym okresie nic się nie działo ? Nie. 
Równoległe przeprowadziliśmy badanie przedsiębiorców i uczniów ostatnich klas 
szkół podstawowych ponadpodstawowych. Przedsiębiorcy opowiedzieli nam o 
swoich planach, przeszkodach w tworzeniu biznesu w Jastrzębiu- Zdroju, uczniowie 
powiedzieli nam czy wiążą czy nie przyszłość z Jastrzębiem i dlaczego. Spotkaliśmy 
się z przedstawicielami mieszkańców zasiadających w Radzie Sportu Kultury w 
Radzie Kobiet Biznesu, pożytku publicznego sołtysami, z zarządami osiedli. 
Wyszliśmy w końcu na ulice Jastrzębia aby zadać pytania mieszkańcom spytaliśmy 
ich o to co dla nich najważniejsze, czego oczekują, czego im brakuje. 
Przeanalizowaliśmy dokument z Pełnomocnikiem do spraw osób 
niepełnosprawnych tak aby zadbać o mieszkańca i żeby nikt nie został w tyle. 
Spotkaliśmy się w końcu online z mieszkańcami żeby porozmawiać o rozwoju 
miasta i zweryfikować nasze plany z ich oczekiwaniami. Poprosiliśmy Radę Pożytku 
Publicznego o wyrażenie swojej opinii na temat dokumentu. Z satysfakcją 
przyjęliśmy że jest ona pozytywna. Wreszcie zamieściliśmy dokument na stronie 
internetowej miasta aby każdy mieszkaniec ponownie musi wypowiedzieć 
ostatecznego kształtu. Podsumowując, jedno jest pewne- podstawowa zasada 
partycypacji idea samorządnego governments ukierunkowanego na rozwój 
społeczeństwa obywatelskiego została przez nas wypełniona. W tym okresie 
przygotowano również raport z poprzedniej Strategii. W ramach pracy nad nim 
zrealizowano trzy spotkania warsztatowe, w tym jedno z państwem oraz badanie 
mieszkańców. Zalecenia i rekomendacje wypływające z raportu nadały kierunek i 
kształt nowemu dokumentowi. Przygotowano diagnozę społeczną gospodarczą 
rozwoju miasta, podstawy Strategii. W ramach prac również przeprowadzono 
badania mieszkańców metodą cati i cawi. Określono mocno i słabe strony miasta, 
wskazano szanse i zagrożenia, przeanalizowano potencjał Jastrzębia-Zdroju 
również w porównaniu z sąsiednimi miastami i gminami. Zdiagnozowano potrzeby 
miasta i jego mieszkańców. Pomimo tego, że oba dokumenty zostały państwu 
przedstawione na posiedzeniu Komisji myślę, że tak też, jak wspomniała pani 
Prezydent warto aby jego założenia ze względu na istotność dokumentu 
wybrzmiały raz jeszcze. Ze względu na sytuację epidemiczną, a także realizując 
już w tym momencie założenia naszej Strategii otwartego urzędu Pan Marcin 
Jóźko, którego państwo poznali, od lat realizujący badania socjologiczne, 
przygotowujący Strategie innym samorządom z firmy LBS oczywiście wybranej w 
trybie konkurencyjnym, zdalnie za pomocą platformy zoom przedstawi państwu 
jeszcze raz wnioski i założenia niezależnej ekspertyzy pod nazwą Identyfikacja 
warunków rozwoju Jastrzębia-Zdroju w świetle Strategii rozwoju miasta do 2030 
roku.  
 
Agnieszka Pabich 
Szanowni państwo czy są pytania do pana Marcina? Korzystając z okazji, tak jest 
pytanie tylko zastanawiam się panie Marcinie może byśmy odwrócili ten komputer 
tak żeby pan widział.  
 
Piotr Szereda 
Dla porządku Radny, który zgłasza się do dyskusji prosiłbym żeby na tablecie też 
nacisnąć głosowanie, bo się ładuje aha okej. 
 
Tadeusz Sławik 
Ja powiem tak żeby pan to również usłyszał, może wstanę, jestem zdania, że źle 
się stało, iż Rada Miasta na Sesji Nadzwyczajnej ma podjąć uchwały dotyczące 



 

6 
 

Strategii Rozwoju Miasta. Prace trwały od początku roku, można przyjąć tą 
metodologię, która została tu omówiona to jeszcze będę miał pytania czy to było 
400 osób badanych przy 3000, na podstawie czego Firma napisała  tą Strategię, 
jak to rozumieć. Następnie uważam, że powinny być w prace tak prowadzone aby 
był czas aby Komisje ten ostateczny projekt Strategii miały czas zapoznać się. Nie 
było tej możliwości, ja miałbym dzisiaj kilkadziesiąt pytań ja ich dzisiaj nie zadam 
natomiast to był czas pracy na Komisjach bo tak to się odbywa w spokojnej 
atmosferze wtedy zadajemy te pytania co autor miał na myśli szukamy informacji 
jest wiele tutaj odpowiedzi. Ciężko to na Sesji robić.. Ja ubolewam nad tym bo to 
jest dokument kluczowy, programowy naszego miasta. To na początek mam 
pytanie - kto pisał tą Strategię? firma LBS rozumiem tak pani Naczelnik?  
 
Agnieszka Pabich 
Na początku i wielokrotnie firma LBS przygotowała diagnozę społeczno-
gospodarczą podstawę Strategii. Strategia tak jak było mówione od samego 
początku była pisana w Urzędzie Miasta, nie było firmy zewnętrznej. Odpowiadając 
na kolejne pytania Pan Marcin przeprowadził 400 wywiadów telefonicznych jeżeli 
weźmiemy pod uwagę badania zrealizowane Wydział, o których mówiłam 15 minut 
temu, tych osób było 3000 dziękuję.  
 
Piotr Szereda 
Proszę czy ktoś jeszcze w dyskusji? Dyskusja jeszcze będzie. Ale ja rozumiem do 
kwestii właśnie z panem tak? Jeżeli tak to podziękujemy panie Marcinie bardzo 
serdecznie, dziękuję jeszcze raz w swoim imieniu Rozumiem Pani prezydent teraz 
tak? Będę starał się z tej strony zawiadywać salą. Proszę pani Prezydent.  
 
Anna Hetman 
Nawiązując do tego o czym była przed chwilą mowa, tak naprawdę Strategię należy 
rozpatrywać szerzej i to jest jeden dokument z badań. Strategia jako cele i zadania 
które mamy tutaj i jeszcze inne dokumenty o których powiem nieco później. 
Szanowni państwo w tej strategii którą mamy przed sobą, ona w tej chwili ma już 
formułę taką  zamkniętą jeśli chodzi o grafikę ale taki dokument mieliście państwo 
wcześniej, bez grafik, opisowo mieliście państwo dużo, dużo wcześniej. W tej 
właśnie Strategii najważniejszy jest człowiek. Budujemy miasto dla każdej grupy i 
każdego mieszkańca, dla wspólnoty i dla każdego z osobna. Dla rodzin z dziećmi 
które będą cieszyć się nowymi mieszkaniami zielonymi zakątkami nowoczesnymi 
miejscami rekreacji i wypoczynku takim jak na przykład OWN, rodzinne centrum 
rekreacji i wypoczynku czy zielona przestrzeń wypoczynkowa nad stawami przy 
Wodzisławskiej. Miłośnicy rowerów będą mogli się cieszyć ścieżkami rowerowymi 
prowadzącymi od żelaznego szlaku aż poza granicę Jastrzębia-Zdroju i kraju. Piesi 
będą mogli się czuć bezpiecznie na drogach dzięki dobrze oświetlonym przejściom. 
Zmotoryzowani będą poruszać unowocześniony zmodernizowanych drogach 
łączących najdalej wysunięte miejsca, planujemy bowiem wiele takich inwestycji 
ale między innymi ulica Wyzwolenia Podhalańska, Pszczyńska Jagiełły, czy budowa 
Nowopochwacie i mniejszych dróg prowadzących na osiedla. Młodzież kształcąca 
się w zmodernizowanych szkołach w oraz w nowoczesnych kierunkach 
zawodowych i technicznych otrzyma pracownie wyposażone w najnowocześniejszy 
sprzęt. Dzieci przedszkolne i uczniowie szkół podstawowych otrzymają piękne 
zielone ogrody które będą mogli samodzielnie uprawiać. Młode pokolenie odnajdzie 
dla siebie przyjazne zakątki między innymi przy ulicy Katowickiej Śląskiej, na placu 
centralnym czy zdrojowym, a zapewne chętnie też skorzysta z nowoczesnego kina. 
Aktywni seniorzy otrzymają możliwość realizacji swoich pasji nie tylko w 
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Uniwersytecie Trzeciego Wieku czy Klubie Seniora ale również w Dziennym Domu 
Pobytu ci mniej aktywni dostaną wsparcie przez opiekę domową. Osoby 
potrzebujące wsparcia otrzymają go w ośrodku Interwencji Kryzysowej, 
Środowiskowym Domu Samopomocy czy całodobowych hostelach. Artyści znajdą 
tu piękne miejsca by rozwijać swoją twórczość w zaciszu zieleni i z dala od 
wielkomiejskiego hałasu. Osoby aktywne społecznie, animatorzy kultury dostaną 
przestrzeń między innymi w Jastrzębskim Centrum Organizacji Pozarządowych, 
budynku Łazienki 3 czy w Domu Zdrojowym i to tam będą mogli realizować swoje 
pasje i działać na rzecz miasta. Uprawiający sport otrzymają poszerzoną ofertę 
obiektów sportowych między innymi park wodny, stadion, boiska czy korty. Z 
myślą o przedsiębiorcach tworzymy nowe przestrzenie inwestycyjne. Między 
innymi przy ulicy Powstańców czy przy Ławczoku, jak kto woli oraz warunki do 
budowania i rozwoju nowych firm. Początkiem takich nowoczesnych działań i 
inicjatyw będą takie przedsięwzięcia jak Enter Jastrzębie czy KSSENON 2 czyli 
miejsca do rozwijania się przedsiębiorczości w nowoczesnych branżach IT czy 
Robotyki. Dla chcących rozwijać swoje usługi w najpiękniejszej części miasta czyli 
dzielnicy Zdrój, usługi związane na przykład z turystyką, budujemy deptak przy 
ulicy 1 Maja. Turystom proponujemy sentymentalną podróż do źródeł 
uzdrowiskowej historii miasta, w parku Zdrojowym i dzielnicy Zdrój oraz 
przystanek PRL gdzie, na przykład, Nyską będzie można przejechać się po szlaku 
Wolności - od pomnika Porozumienia Jastrzębskiego aż do Centrum Porozumienia 
Jastrzębskiego mieszczącego się w budynku łaźni na Moszczenicy. Wszystko po to, 
by po latach móc powiedzieć że Jastrzębie-Zdrój to miasto łączące ludzi. Miasto 
aktywnych mieszkańców, symbol walki o wolność, stolica turystyki weekendowej, 
miasto styku trzech kultur, silny ośrodek współpracy transgranicznej, 
subregionalne centrum innowacji, centrum rozwoju młodych, rowerowa stolica 
regionu i południowej Polski. Najbardziej zielone i ukwiecone miasto południa, 
miasto przyjaznych przestrzeni, miasto z czystym powietrzem, strefa aktywności 
senioralnej, ośrodek wspierania przedsiębiorczości i alternatywnych dla górnictwa 
branż gospodarki lider, sprawiedliwej transformacji, światowa stolica jazzu , 
kolebka mistrzów sportu, dobrze skomunikowane miasto w regionie, miasto 
dostępne dla każdego, miasto o znaczącej pozycji społeczno-gospodarczej. tak 
będziemy mówić o naszym mieście i tak będzie się mówić o naszym mieście. 
Szanowni państwo, jest coś takiego jak stereotypy, mity, legendy, przekonania. 
Mogą one blokować , hamować w rozwoju i są też takie, które mogą uskrzydlać 
dodają siły i motywacji. Powtarzane wielokrotnie stają się faktem, ludzie wierzą że 
tam właśnie jest i to one powodują że ktoś wygrywa lub przegrywa, że komuś coś 
wyjdzie lepiej, a innym gorzej. To w naszych rękach jest przyszłość Jastrzębia-
Zdroju. Musimy wziąć odpowiedzialność za słowa i kształtować tą przyszłość 
również werbalnie. Plany są dość ambitne i wyzwania ogromne. Zdaję sobie sprawę 
z tego że moment, w którym się spotykamy jest szczególny. Ten czas wymaga od 
nas dostosowania się do nowej rzeczywistości i nowych sytuacji. Ten czas często 
testuję też granice naszej wytrzymałości i odporności psychicznej. Oczywiście są 
rzeczy od nas niezależne, zwłaszcza kiedy konfrontuje my się z siłami natury i 
musimy sobie z nimi jakoś radzić. Mam jednak świadomość że to na co mamy 
wpływ, możemy kształtować najlepiej jak potrafimy, to od nas zależy jak kiedyś 
opisze nas historia. Kształtowanie nowej rzeczywistości jest jedno jest pewne - 
robimy wszystko nie dla siebie- dla kolejnych pokoleń. O tym że czasy będą 
wyglądać tak, jaka teraz jest rzeczywistość socjologowie pisali już 30 czy ponad 
30 lat temu i powinniśmy sobie teraz zadać pytanie dlaczego nas do tego nie 
przygotowano? Dlaczego tak jak szkoła popełnia błąd przygotowując do życia w 
świecie który już istnieje, tak decydenci popełniają błąd kształtując rzeczywistość, 
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przestrzenie miejsca takie, jakie chcieliby widzieć tylko oni -tu i teraz. Wpływ 
zmian demograficznych i technologicznych na rynek pracy i edukacji jest ogromny. 
Należy podkreślić że zgodnie z prognozami demograficznymi do 2030 roku liczba 
osób w wieku produkcyjnym w Unii Europejskiej spadnie o prawie 21 milionów. 
Populacja Europejczyków zmniejszy się o 20%. Ta zmiana to jedno z kluczowych 
wyzwań przed którymi stoi i Europa i Polska i Jastrzębie-Zdrój. Nie jest to proste 
pogodzić oczekiwania wielu pokoleń w obliczu totalnych i ciągłych zmian, jakie nas 
dotykają. Jestem jednak przekonana że damy radę sprostać tym zamierzeniom 
jeśli tylko razem podejmiemy to wyzwanie, bowiem naszym wspólnym celem jest 
doprowadzić do sukcesu naszego miasta. Jeśli sukces odniesie miasto odniosą w 
nim sukces również nasi mieszkańcy. Kiedy odnosimy sukces- kiedy jesteśmy silni, 
kiedy miasto jest silne. Tak sukces odnoszą silne miasta -ale siły miasta coś 
tworzy. Tworzą je główne wartości takie jak tożsamość, duma, reputacja, marka, 
reputacja i język. I my to musimy zbudować. Tożsamość- miasto musi budować 
tożsamość czyli taką narrację którą tworzą i w której odnajdują się mieszkańcy, 
którzy czują to o czym mówią. Tożsamość buduje się również poprzez przestrzeń 
symboliczną przez znane i ważne miejsca, i przez historię. I to właśnie w tej 
Strategii robimy. Duma- miasto szybciej się rozwija i przyciąga przedsiębiorców i 
turystów jeśli jego mieszkańcy są ze swojego miasta dumni. Dumni mieszkańcy 
miasta to zarazem jego najlepsi i najskuteczniejsi rzecznicy. Reputacja - miasto 
musi dbać o swoją reputację, innymi słowy myślą o tobie tak, jak cię widzą. Marka 
-każde miasto musi budować swoją markę, a więc znaleźć swoją silną stronę, na 
bazie której zbuduję komunikację tak wewnętrzną do własnych mieszkańców jak i 
zewnętrzną, do potencjalnych turystów i inwestorów czy przedsiębiorców. I 
wreszcie język -płaszczyzną która scala wszystkie te elementy jest język, którym 
opisujemy swoje miasto, język którym o mieście zaczynają mówić jego 
mieszkańcy. Bo język to więcej niż krew i często nie zdajemy sobie sprawy bo 
język kształtuje rzeczywistość. Dlatego jeśli chcemy by mieszkańcy byli dumni z 
miasta musimy zaproponować im taki język, którym zaczną mówić o mieście z 
pasją. Dzisiaj miasta konkurują ze sobą o turystów inwestycje konferencję 
przedsiębiorców podobnie jak supermarkety o klientów. Decyzje przedsiębiorców 
czy turystów do jakiego miasta pojechać W jakim mieście zamieszkać czy.. Coraz 
częściej zależą od atrakcyjności tego miejsca. Jeśli miał na przykład opinie 
zakorkowane go zanieczyszczonego, szarego, pozbawionego drzew nie jest 
postrzegane jako atrakcyjne. Na atrakcyjność składa się wiele czynników, między 
innymi wydarzenia kulturalne, sportowe, zieleń, parki, ścieżki rowerowe czy 
kafejki. Ludzie zakochują się w miastach ze względu na to co widzą, słyszą i czego 
doświadczają. Kiedy mają możliwość wspólnego angażowania się w sprawy, które 
dają im radość ze wspólnego bycia razem angażowania się w sprawy, które dają 
poczucie dumy i solidarności. Aby taką wspólnotę stworzyć musimy podejmować 
ryzyko angażowania i aktywowania mieszkańców. Bardzo ważne jest mieszkańcom 
że zmiana jest możliwa że jeśli użyjemy naszej wyobraźni energii i będziemy 
solidarni to stworzymy miasto na naszą, ludzką skalę. Miasto w którym dobrze się 
będziemy czuć żyć i bawić, miasto przyszłości. Strategia Rozwoju Miasta do 2030 
roku stworzona jest przez mieszkańców, również przez państwa bo to potrzeby 
Jastrzębia są zawarte w tym dokumencie. Ich oczekiwania jak też konieczność 
przygotowania się do transformacji energetycznej i gospodarczej ale w 
konsekwencji do społecznej wskazały kierunki działań na najbliższe lata. Podczas 
prac nad nią często zadawaliśmy mnóstwo pytań zgłasza liśmy wiele wątpliwości 
ale na końcu wygrała miłość do miasta tradycja i historia , a jednocześnie marzenia 
i ambicje o nowoczesnym Jastrzębiu-Zdroju. Słuchaliśmy ekspertów, własnych 
marzeń i doświadczeń jak również oczekiwań i ambicji młodego pokolenia i udało 
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się- połączyliśmy tradycję z nowoczesnością. Jest droga którą powinniśmy 
podążać. I wierzę w to że wspólnie uda nam się zrealizować założone cele , że na 
co dzień czerpać będziemy dużo radości ze wspólnych spotkań w wymarzonych i 
utworzonych przestrzeniach, że razem będziemy decydować o tym co musi działać 
w naszym ukochanym mieście. Tutaj chciałabym nie kończąc jeszcze, podziękować 
wszystkim, którzy brali udział w wywiadach, ankietach, warsztatach, różnych 
spotkaniach, konsultacjach i analizach bo to dzięki wam Nasze Miasto będzie kwitło 
a wyjątkowi w nim żyjący ludzie będą po prostu szczęśliwi. Bo szczęśliwe miasto 
to miasto łączące ludzi. Teraz chciałbym państwu przedstawić zadania priorytetowe 
i inne, które opracowaliśmy w oparciu o diagnozę w trzech obszarach. Poproszę 
Panią Agnieszkę o przedstawienie  tych zadań.  
 
Agnieszka Pabich 
Szanowni państwo dziękuję pani Prezydent za głos. Szanowni państwo Strategie 
tworzą jak państwo widzą trzy obszary. Obszary wzajemnie się przenikające i 
uzupełniające. Pełna realizacja jednego  obszaru nie może się obyć bez działań z 
pozostałych dwóch. Sukces Strategii a więc sukces jak to często jest tutaj 
podkreślane przede wszystkim mieszkańców Jastrzębia-Zdroju zależy od 
skutecznej współpracy nas wszystkich zmierzającej do realizacji poszczególnych 
zadań z konkretnego obszaru. Wszystkie tworzą wizję miasta łączącego tradycje z 
nowoczesnością, które łagodnie przechodzi proces transformacji w każdej z 
dziedzin swojego funkcjonowania społecznej ekonomicznej i ekologicznej i 
urbanistycznej. Jak państwo widzą są tak mieszkańcy, silna gospodarka, przyjazne 
przestrzenie. W każdym z tych obszarów są wskazane projekty zadania 
priorytetowe do realizacji a także są zupełnie działania mające za zadanie pełną 
realizację danego obszaru. Obszar pierwszy - Aktywni mieszkańcy ludzie, 
wspólnota Jastrzębianki i Jastrzębianie. Stanowiący podstawę i powód wszelkich 
działań ponieważ bez mieszkańców nie ma miasta, przestrzeni są pustymi placami, 
a najpiękniejsze hotele i biurowce stoją puste. Nie ma rozwoju bez współpracy, nie 
ma rozwoju bez uwzględnienia Jastrzębia jako wspólnoty z dostrzeżeniem 
jednocześnie potrzeb i problemów każdego mieszkańca. Wielu z państwa 
zastanawia się zapewne dlaczego ja, rodowita z pokolenia na pokolenie 
Warszawianka zdecydowała się związać swoje życie właśnie z tym miejscem. 
Ponieważ 5 lat temu stanął na mojej drodze pewien człowiek, który urzekł mnie 
swoją serdecznością szczerością ciepłem ale też siłą i stanowczością. Górnik z 
Jastrzębia-Zdroju później, poznałam jego rodziców następnie siostrę która jest 
ratownikiem medycznym w tutejszym pogotowiu oraz przyjaciół. I zobaczyłam że 
takich osób jest więcej, a przy jeżdżąc systematycznie na Śląsk zdałam sobie 
sprawę że takich ludzi jest tutaj całe miasto. Ten człowiek jest teraz moim mężem 
a Jastrzębie-Zdrój moim miastem na ziemi. Wspaniałym ciepłym, serdecznym                   
i otwartym miastem. Właśnie dzięki ludziom je tworzącym. Dzięki wam i dlatego 
też działania zaproponowane w tym obszarze służą z budowaniu tożsamości, 
poczucia wspólnoty bezpieczeństwa i dumy z tego że jest się Jastrzębianką, 
Jastrzębianinem. W ramach tego obszaru są przewidziane do realizacji trzy zadania 
priorytetowe. Adaptacja i zagospodarowanie łaźni na terenie byłej KWK 
Moszczenica poprzez utworzenie Centrum Dziedzictwa postindustrialnego i 
Centrum Porozumienia Jastrzębskiego. Świadectwa górniczego charakteru miasta                              
i dziedzictwa oraz symbolu walki o godność i wolność człowieka wraz z zapleczem 
konferencyjnym, eventowym i miejscem spotkań i spektakli. Miejsca które 
znajduje także jeden z elementów turystycznego potencjału miasta. Budowa 
Rodzinnego Centrum Rekreacji i Wypoczynku na zrekultywowanej hałdzie 
pokopalnianej w Sołectwie Moszczenica, tak aby powstało bezpieczne i nowoczesne 
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miejsca do spędzenia wolnego czasu dla każdego pokolenia naszych mieszkańców 
ponieważ łączenie pokoleń jest również naszym celem. Budynek Łazienki 3 w parku 
Zdrojowym jako centrum i oś projektu Wytwórnia Kultury szeroko rozumianej 
animacji społecznej dla wszystkich mieszkańców Jastrzębia-Zdroju. To są zadania 
priorytetowe uzupełnione o liczne działania tworzące aktywną wspólnotę 
mieszkańców i wypełniające założenia wynikające z przedstawionej również dzisiaj 
diagnozy społeczno-ekonomicznej. Będziemy rozwijać potencjał kulturalny 
mieszkańców poprzez działania Miejskiego Ośrodka Kultury, Biblioteki, czy Szkoły 
Muzycznej. Rozwiniemy partycypację mieszkańców tak aby miasto słynęło z 
aktywności Jastrzębianek i Jastrzębian. Będziemy działać na polu budowy 
tożsamości między innymi poprzez włączanie nawet najmłodszych w procesy 
decydowania o mieście. Poprawimy i unowocześnimy kontakt między 
mieszkańcami, a urzędnikami będziemy aktorami, a nie statystami w działaniach 
sprawiedliwej transformacji. Dopasujemy usługi społeczne do rzeczywistych 
potrzeb naszych mieszkańców. Wzmocnimy integrację międzypokoleniową 
organizując wydarzenia i imprezy dedykowane wszystkim. Zabawę i co 
najważniejsze również i rozwój fizyczny naszych mieszkańców ponieważ w ramach 
tego pierwszego obszaru będziemy budować boiska Zależy nam żeby boisko było 
przy każdej szkole, część z nich będzie boiskami krytymi, powstanie 
wielofunkcyjny obiekt sportowy wraz ze stadionem. Zamierzamy zbudować 
wielofunkcyjną salę kinowo- teatralną. Rozbudowujemy i zmodernizujemy  basen 
miejski wraz z instalacją atrakcji wodnych i strefą SPA tworząc swoisty Aquapark. 
Ale nawet najlepsze działania społeczne muszą mieć miejsce gdzie mogą się odbyć. 
Najwspanialsze pomysły muszą mieć swoich odbiorców. Wspomniałam już że 
obszary się przenikają. A jeden nie może zostać zrealizowany bez pozostałych. 
Wiemy że maleje liczba mieszkańców. Wiemy że w Jastrzębiu jest coraz więcej 
seniorów, młodzi ludzie wyjeżdżają często nie mogąc w pełni realizować swoich 
pasji i ambicji zawodowych. Nie zatrzymamy studentów. To jest taki okres w życiu 
każdego z nas że jeżeli studiować to w innym mieście. Poczuć wolność i dorosłość 
studenckiego życia. Jest to zupełnie naturalne. Natomiast naszym zadaniem jest 
zrobienie wszystkiego aby ci ludzie do nas wrócili i związali z miastem swoją 
zawodową i prywatną ścieżkę. Jastrzębie jest i będzie długo miastem górniczym , 
w którym sektor wydobywczy będzie wiódł prym. Natomiast aby łagodnie przejść 
proces transformacji już teraz musimy zbierać powstawanie alternatywy dla tych, 
dla których kopalniany chodnik nie jest jedyną drogą zawodową. Jednocześnie 
należy podkreślić że miasto czy gmina nie tworzy miejsc pracy, nie buduje fabryk, 
nie stawia biurowców. Stwarza natomiast klimat inwestycyjny, sprawiając, że dane 
miasto jest przez tę lub inną firmę wybierane. A na to, poza działaniami stricte 
infrastrukturalnymi takim jak przygotowanie terenów inwestycyjnych, są działania 
związane z ulgami inwestycyjnymi klimatem życia w danym mieście, ofertą 
sportową kulturalną czy mieszkaniową. Także i to widać jak ważne i istotne jest 
wzajemne przenikanie się działań w różnych obszarach. Obszar drugi - 
Gospodarka. 
 
Piotr Szereda 
Przepraszam mogę? Bowiem dokument jest obszerny, wiem ,że są do tego uwagi, 
bo sam mam uwagi. I chciałbym żebyśmy właśnie jeżeli chodzi o działania 
priorytetowe, wszystkie zadania mogli przedyskutować. Ja zabiorę teraz głos. 
Najpierw zajmiemy się tym pierwszym działem aktywni ludzie, a potem  
kolejnymi działami. Bo myślę że w takiej kolejności żeby nam nie uciekło wiele 
problemów. Ten dokument faktycznie ewoluował, zmieniał się. Mieliśmy możliwość 
wnoszenia uwag wynieśliśmy, ja widzę że parę uwag moich też tam się znalazło. 



 

11 
 

Nie chciałbym, żebym miał takie odczucie, że ten dokument który jest opracowany 
i dzisiaj przedstawiany, nie może ulec zmianie. Bo w tym momencie czułbym się 
jak dziecko w przedszkolu któremu pani wrzuciła  puzzle do układania i ono układa 
według swojego. Ale pani po rączce, cukierek albo nie, bo to nie w tym miejscu Ja 
myślę że jeszcze uwagi bo dzisiaj jest Sesja Rady Miasta, jako Radni miasta 
możemy jeszcze wnieść  jakieś poprawki. Dlatego chciałbym właśnie do pierwszej- 
Aktywni ludzie. Dla mnie troszeczkę uciekliśmy od tematu. Nie umiemy go wpisać 
odważnie, to co ludzie oczekują. Myślę że znalazło się to w tych badaniach. Bo na 
każdym spotkaniu z mieszkańcami ja spotykam się z tym problemem. Czyli 
powtarzam to z poprzedniego spotkania że badań, oprócz tego diagnozy, my 
szliśmy do wyborów składając pewne obietnice i większości to obietnice nawet że 
tak powiem były zbieżne. I ludzie od nas tego oczekują. Jak na przykład, w 
priorytecie powinny się znaleźć sprawa budowy Aquaparku wraz z basenami 
pełnowymiarowymi, jako zadanie priorytetowe. Ponieważ w tym zadaniu 
priorytetowym znajdujemy sytuację taką, gdzie chcemy Porozumienia Centrum, 
okej jesteśmy za tym, ale już też wiemy jako Radni i  Pani Prezydent pewnie też 
zdaję sobie sprawę, że Jastrzębska Spółka ogłosiła konkurs i jest w trakcie jego 
rozstrzygania że Porozumienie Centrum, Kongresowe Centrum powstanie przy 
Kopalni Zofiówka. Wiem że pracują nad tym, wiem że konkurs został ogłoszony, 
są przed podejmowaniem decyzji ma być tam wiele rozwiązań. Nie chcę zdradzać 
szczegółów bo tak naprawdę nie wiem co zostanie wybrane. Sprawa jeżeli chodzi 
o zadania priorytetowe w obszarze ludzie, moment, bo tych dokumentów mamy 
sporo... Jest budowa sali kinowo teatralnej . Ona tam przebrzmiewa ale powinna 
uważam, że powinna być jednym z pierwszych punktów bo jeżeli mówimy o 
zabudowie centrum w tym centrum które tam było zdjęcie, we wszystkich slajdach 
widziałem to co się dzieje ale to co się ma stać koło MOK-u zresztą nie nie naszego 
jeżeli chodzi o Kino jest nie nasz budynek. To poza tym większym oświetleniem 
tam naszej propozycji nie ma ponieważ ten dokument jest bardzo ogólnikowy. Nie 
ma stricte pewnych zadań, które byśmy chcieli zrobić. Ja nie wyobrażam sobie że 
nie będziemy właśnie budować Aquaparku przez najbliższe 10 lat . Bo jak chcemy 
utrzymać tych młodych ludzi, którzy właśnie pytają się - kiedy to zrobicie? 
Wszystkie Gminy naokoło mają, ja muszę jeździć do Pawłowic czy do Gorzyc 
dlaczego nie mam tego w Jastrzębiu. Z budową Kina Centrum , kinoteatru no 
wiadomo jest, że drabina finansowa jest chyba najlepsza ponieważ miasto jak 
bodajże pamiętam 800 tys. zł. rocznie płacimy za samo wynajęcie plus utrzymanie. 
W związku z tym nawet wzięcie kredytu na tą inwestycję jak najbardziej powinno.. 
Wreszcie powinniśmy mieć własny obiekt, taki, jaki spełniał będzie XXI wiek. Tyle, 
jeżeli chodzi o Aktywni Ludzie. Czy radni mają pytania do tej priorytetów ?  
 
Bernadeta Magiera 
Proszę państwa, dzisiaj omawiamy Strategie rozwoju miasta i przy tej okazji każdy 
Radny, obojętnie czy świeżych czy już kilkuletni, a może kilkunastoletni powinien 
zapytać samego siebie. Czy ja to miasto kocham czy ja tylko krytykuje i wyciągam 
brudy, szukam minusów czy też potrafię opisać swoje miasto zaproponować piękne 
zakątki, walory. Co robię dla tego miasta? Co robię aby ono się rozwijało. Ja 
chciałam dotknąć dwóch aspektów. Jesteśmy przy punkcie Aktywność ludzka. 
Najpierw chciałam powiedzieć kilka słów o seniorach ponieważ są mi bliscy. Jestem 
w Radzie seniorów sama jestem seniorem  i wierzcie mi państwo że na przestrzeni 
kilkudziesięciu lat nie widziałam tylu działań, ile miasto zrobiło ostatnio dla 
seniorów. Słyszę to od nich, oni są szczęśliwi oni mogą wykorzystać wreszcie swój 
czas. I to nie jest tak że ścieżki rowerowe są tylko dla młodych, ja bardzo często 
jeżdżę właśnie widzę ilu seniorów się przemieszcza w jaki sposób odpoczywają 
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wreszcie mają czas dla siebie. Dalej- jak są zaopiekowani seniorzy w naszym 
mieście. Bardzo dobrze. Każdy może liczyć na pomoc. I drugi druga grupa ludzi, o 
których chciałam wspomnieć to dzieci. Ponieważ całe życie są mi bliskie dzieci 
pracowałam z dziećmi. Proszę zobaczyć ile szkół remontujemy, ile boisk powstało, 
ile placów zabaw, ile siłowni na wolnym powietrzu, ile różnych inicjatyw. I to mamy 
pokazać to co jest piękne co jest dobre co może przyciągać. Bo jak będziemy 
krytykować jak będziemy tylko wyciągać minusy, pokazywać na niedociągnięcia, 
to nigdy nie przyciągnie my do miasta nikogo. Zapytajmy więc siebie czy ja kocham 
naprawdę swoje miasto i pragnę jego dobra.   
 
Tadeusz Sławik  
Szanowni państwo ja skracam to co miałem powiedzieć z uwagi na to że to Sesja 
Rady Miasta. Słuchałem tej pięknej narracji, opowieści o mieście Pani Prezydent, 
ja się z tym zgadzam natomiast mam przed sobą ten dokument i zadaję sobie 
pytanie czy dzięki temu dokumentowi, tym działaniem wskazanym i tej 
metodologii my jesteśmy w stanie te cele osiągnąć? I mam tu wątpliwości. Na 
czym opieram tutaj swoje wątpliwości. Teraz omawiamy działania Aktywni ludzie, 
strategiczne, wiele rzeczy jest nie dookreślonych. Tam gdzie sformułowanie 
Strategia będzie realizowana dynamicznie to pytanie do Pani Naczelnik jak Pani to 
rozumie? Ja to rozumiem po swojemu, Pani po swojemu. Ja bym prosił jak to pani 
widzi. Na przykład Centrum rodziny hałda Moszczenica. Jest tam parę tematów 
wpisanych skoro to jest strategiczne rozwiązanie no to po winno być punktów dużo 
więcej. Budynek Łazienki 3 - szeroko rozumiana animacja społeczna dla wszystkich 
mieszkańców. To jest Strategia Rozwoju Miasta , co znaczy szeroko rozumiana? 
Mam jako Radny zagłosować za Strategią, ja muszę być przekonany, że te zapisy 
są sensowne i w takim dokumencie. Ja dwie Sesje temu pytałem co będzie w 
Łazienkach, bo mieszkańcy pytają, nie byłem w stanie odpowiedzieć. Czy tam w 
Strategii i dalej nie jestem w stanie odpowiedzieć co będzie w tych Łazienkach. 
Bardzo proszę o doprecyzowanie i z takim wnioskiem się będę zwracał 
przynajmniej w projektach strategicznych, w zadaniach priorytetowych- o 
doprecyzowanie tych spraw. To nie może być otwarty, moim zdaniem 
przynajmniej, Pani Prezydent zdaje się, prezentuje taki pogląd, że to może być z 
temat otwarty i w zależności od sytuacji będziemy to zapisywać. Ja mam odmienne 
stanowisko i uważam, iż w dokumencie wyjściowym, podstawowym dokumencie 
programowym miasta jakim jest Strategia, przynajmniej, mówię przynajmniej 
zadania priorytetowe powinny być doprecyzowane. To jeszcze zwracam uwagę na 
fakt, o którym już mówiłem, jeszcze przedwczoraj sobie sięgnąłem do słownika 
języka polskiego Doroszewskiego. Strategia - tam jest omówione odnośnie 
militariów , bitew i tak dalej. Ale Strategiczny słowo Strategiczny - ważny. 
Zwracam uwagę, ponownie, że w tych podpunktach my mamy wymieszanie spraw 
ważnych średnio ważnych i mało ważnych. Tak jest zbudowany ten dokument. 
Takie było myślenie. Bardzo bym prosił o informację dlaczego jest taka 
konstrukcja. Nie chcę czytać bo byłem przygotowany bardzo szczegółowo, 
odczytać z paru rozdziałów żeby zacytować kiedy obok siebie są zadania bardzo 
ważne, a obok zupełnie mniej istotne. To jest kwestia pogrupowania tych zadań. 
Ja nie będę tu dziesięciu wniosków składał bo sygnalizowałem  to na ostatniej Sesji 
i to nie zostało zrobione. Szereg wniosków zostało tutaj wziętych pod uwagę, też 
muszę przyznać. Natomiast chciałem jeszcze zwrócić uwagę i odnieść się do tego, 
jak pracowaliśmy. Spotkania z przedsiębiorcami i mieszkańcami miasta. 
Przedsiębiorcy wypowiadali się  jakich oczekują zmian żeby lepiej się wykonywano. 
Bardzo dobrze więc, sądzę że te warsztaty były dobrze przeprowadzone. 
Mieszkańcy miasta oczekują i to samo młodzież. Młodzież wygodnego życia. Takie 
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jest sformułowanie. Jak ja rozmawiam na dyżurach, nie wiem może ze mną tak 
rozmawiają, ale zwracają się mieszkańcy miasta w dwóch sprawach. Pierwsze to 
jest mieszkanie, drugi - praca. Te dwa tematy przewijają się i to jest 80%. To 
samo spotkania na ulicach miasta, gdziekolwiek, przecież znamy mieszkańców 
miasta. Ja w Strategii nie widzę tych elementów Szanowni Państwo. W taki sposób, 
aby odrobić te 5000 miejsc pracy, które w ostatnich latach ubyło, my mamy coś 
do odrobienia, pracy jest bardzo mało. Zgadza się Pani Naczelnik. Jak zatrzymać 
tych, jak spowodować żeby młodzież wykształcona chciała wrócić do naszego 
miasta. W większości nie wraca, bo nie ma miejsc pracy. Bo gdzie ma pracować w 
Jastrzębskiej, na dole? Kadra menadżerska jest nieliczna, stanowiska są 
obsadzone, nie ma firm. Tak to się dzieje, że my tą młodzież wykształconą tracimy. 
Zgadza się że tu w Jastrzębiu w życiu nie zbudujemy już, przepraszam to jest moje 
zdanie, nie będzie uczelni wyższej. Taka jest niestety kolej rzeczy. Co chcę przez 
to powiedzieć? I to mówię od wielu lat. Że należy się koncertować na tworzeniu 
warunków do tworzenia miejsc pracy. Miejsca pracy i mieszkanie są w mojej ocenie 
kluczowe, trzecim elementem jest otoczenie. I ta triada, którą mieliśmy w 
poprzedniej Strategii, tam była wspólnota, tu są ludzie. Pojawił się zapis, myślę że 
będzie dążenie do odtworzenia wspólnoty. Bardzo dobrze ten za to się pojawił bo 
tym celem jest .. oczywiście ludzie są najważniejsi, ale nam chodzi o to żeby 
stworzyć wspólnotę. I to jest ten cel, myślę że to się coraz bardziej udaje. Nastąpiło 
jakieś jednak wzajemne przyciągnięcie do siebie, a nie odrzucenie. Jesteśmy 
jeszcze w tym rozdziale Ludzie, bo ja rozumiem taką metodologię Panie 
Przewodniczący, myślę że to jest słuszne żeby tą część ten obszar Ludzie omówić, 
a potem przejdziemy do następnego obszaru drugiego i trzeciego.  
 
Szymon Klimczak 
Dziękuję bardzo panie Przewodniczący, ja pozwolę sobie krótko zadać pytanie, a 
konkretnie w tym obszarze mnie akurat interesujące. Natomiast później też 
zabiorę głos co do całości. Chciałem zapytać Panią Naczelnik o rozwinięcie tej myśli 
swoistego rodzaju Aquaparku? Takie padło sformułowanie bo mówię to w 
kontekście tego co powiedział Przewodniczący Rady Miasta pan Piotr Szereda, że 
rzeczywiście powinniśmy rozważyć może wpisanie go konkretnie, a nie - "prawie", 
"quasi" czy "swoistego rodzaju". jak to chyba Pani Naczelnik powiedziała z tego co 
pamiętam. Prosiłbym, żeby to ciutkę więcej na ten temat powiedzieć. Mam takie 
pytanie, które jest dla mnie akurat bardzo ważne. Jedna z tych takich myśli 
najważniejszych, takich skrótowo wymienionych akurat w tym dziale Aktywni 
ludzie i to się niestety mówię już teraz, niestety powtarza, przez praktycznie całą 
Strategię. Ograniczenie negatywnych skutków społecznych związanych z 
odchodzeniem od węgla. Na Boga, dlaczego odchodzimy? Kto o tym zadecydował? 
Pytam bardzo poważnie i konkretnie.  
 
Iwona Rosińska 
Pani Prezydent, Panowie Prezydenci, Szanowna Rado i goście. Pani Agnieszko Pani 
tak zainspirowała z historią, bardzo dziękuję za nią, naprawdę taka była ujmująca. 
Ja jako młoda dziewczyna kończąc studia miałam również do wyboru dwa miasta 
z możliwością pracy jako trener. Ale niestety moje korzenie są tutaj i nie 
wyobrażałam sobie żeby nie wrócić do tego miasta do mojej rodziny, do moich 
przyjaciół. W ten sposób moim dzieciom przekazuje te wartości i wiem że również 
wybierają się w inne miejsca na naukę, ale wiem że powrócą bo wiedzą że tutaj 
jest naprawdę pięknie. Studiując w Krakowie, wielkie możliwości dla mnie 
natomiast po miesiącu wracając do tego Jastrzębia to była taka tęsknota, człowiek 
chciał wracać do tego miejsca tutaj, do tej rodziny, do tych ludzi, do tego spokoju 
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takiego i do tej zieleni. Znajomi którzy przyjeżdżają z różnych miast mówią że to 
miasto jest naprawdę piękne jest zielone jest spokojne, cisza. Nawet w tych 
galeriach. Koleżanki z Krakowa jak przyjeżdżają mówią że wreszcie chodzą po 
galerii gdzie nie ma ludzi. I myślę że to jest naprawdę moje miasto i żyję tutaj 48 
lat, to miasto się naprawdę rozwija, są wielkie możliwości. Ja wiem że nie ma tej 
pracy dla młodzieży na tyle co byśmy chcieli. Ale ja mam nadzieję że my 
znajdziemy jeszcze taką drogę że ta młodzież tutaj zostanie. A tak w odpowiedzi 
do pana Przewodniczącego, na stronie 35 jeśli chodzi o ten basen o którym pan 
mówił to jest, rozbudowa i modernizacja basenu miejskiego, budowa 
wielofunkcyjnej sali kinowej teatralnej i również jest budowa wielofunkcyjnego 
obiektu sportowego wraz ze stadionem. I to jest właśnie w tym obszarze 
pierwszym Aktywni ludzie, więc myślę skoro on jest tutaj zawarty to będzie 
realizowany bo nikt nie pisze tego nie tworzy po to żeby mydlić oczy, tylko to 
będzie wprowadzone w życie dziękuję. Jeszcze raz bardzo pani Agnieszko dziękuję 
za wspaniałą przemowę i pracę naprawdę sercem.  
 
Piotr Szereda 
Ja sobie udzielę ad vocem głosu pod do wypowiedzi pani Rosińskiej i do wypowiedzi 
Radnej pani Magierowej. To że proszę i wnioskuję żeby w priorytetach było -
budowa Aquaparku wraz z basenem i w priorytet owych zadaniach budowa sali 
kinowo teatralnej nie znaczy że nie kocham miasta, bo chcę żeby było jeszcze 
lepiej niż że jest proponowane w tym dokumencie. I tylko tyle dziękuję.   
 
Bernadeta Magiera 
Ja nie twierdzę że pan nie kocha miasta i nikogo nie wymieniłam z nazwiska 
prosiłam tylko żeby się zastanowić. Ale musimy też mierzyć siły na zamiary czyli 
nie możemy chcieć wszystkiego co obiecaliśmy o czym rozmawialiśmy nigdy nie 
będziemy uprawiać bananów w Jastrzębiu, herbaty kawy, wiadomo że nie mamy 
predyspozycji do tego. Więc jeżeli myślimy o Aquaparku to oczywiście jak 
najbardziej, ja też tego pragnę i ludzie mnie też o to pytają ale nie teraz. Nie w 
najbliższych trzech latach.  
 
Piotr Szereda 
My mówimy o programie na 10 lat dziękuję. 
 
Bernadeta Magiera 
Ja rozumiem ale po prostu chodzi o to żebyśmy to jakoś logicznie sobie 
rozplanować ich według możliwości.  
 
Janusz Ogiegło 
To jestem naprawdę ja proszę państwa. Chciałem w ten sposób zacząć że bardzo 
mi się spodobało wystąpienie koleżanki, która powiedziała o świeżych Radnych 
przez co rozumiała Radnych świeżych, to jest ten, który jest pierwszą kadencję 
albo od niedawna. Więc ja trochę słów w imieniu nieświeżych Radnych. Proszę 
państwa, tak się składa że akurat przy Strategii akurat przepraszam ale ze względu 
na chorobę przy tej pracowałem najmniej chociaż przejrzałem wszystkie 
dokumenty z wieloma się zgadzam mam swoje zastrzeżenia. Natomiast przy 
strategiach pracowałem niejednokrotnie i zawsze wzbudzały one mój głęboki 
niepokój. Zwłaszcza pamiętam gdy opracowali nam Strategię, co bardziej 
nieświeży radni będą pamiętać. Uniwersytet Ekonomiczny to była wtedy jeszcze 
Akademia chyba. Profesor Klasik późniejszy Rektor stał na czele Zespołu, który 
przygotowywał nam Strategię. Pamiętam ciągle się z nim nie zgadzałem i 
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dyskutowałem ja sam po parę godzin. Nie mówiąc że Radni też prowadzili dyskusję 
bo dlaczego twierdzi że tutaj jest sypialnia czy coś z tą sypialnią. Zawsze mnie 
męczyły te opinie naukowców. W końcu wychodziło z tej Strategii coś takiego co 
zupełnie mnie nie zadowalało i zawsze byłem jakby. Sprzeciwiałem się niektórym 
zapisom. Ale udowodniono mi że te niektóre zapisy muszą pozostać. Tutaj ta 
polemika między nami chyba wynika z faktu poważnego zaangażowania po stronie 
tych problemów miejskich. Bo miasto nie niestety trzeba kochać i w tym mieście 
trzeba lata żyć żeby wiedzieć jakie ma problemy i co myślą i co mówią ludzie. Ja 
państwu też powiem bo tutaj pani bardzo ładnie opowiedziała jak się znalazła w 
Jastrzębiu. To bardzo wzruszająca i ciekawa opowieść. Natomiast ja państwu 
opowiem bo ja byłem z Jastrzębia i to podstawówka i liceum. Pierwszy na 
Połomskiej tam u Aliny, kończyłem. Także z Jastrzębiem jestem związany. Ale żona 
była moja była z zupełnie innego regionu Polski i przyjechała tutaj pierwszy raz 
kiedy jej chciałem pokazać skąd ja pochodzę i gdzie mieszkam. Kiedy to miasto 
się budowało. No więc na przykład jak wyjeżdżałem do Krakowa bo studiowałem 
w Krakowie na studiach. To wyjeżdżałem a po prawej stronie tu gdzie dzisiaj 
Wrocławska nic nie było, a jak już przyjechałem za dwa miesiące następny raz to 
już jeden blok potężny stał. I tak co chwila to rosło. Wieczorami to ładnie świeciło 
więc jak się wjeżdżało do Jastrzębia wieczorem, to to wyglądało na jakieś ogromne 
miasto. I tak wiozłem tę żonę, a później proszę państwa następnego dnia było 
głębokie rozczarowanie bo chciała pojechać do centrum, a centrum było mniej 
więcej takie jak no.... Jest postęp ale jak dzisiaj. Niestety było to niezależne od 
władz ówczesnych myślę rządowych i dzisiejszych również ale wtedy moja żona 
wyraziła pogląd że wyrośnie jej kaktus tutaj jak ona kiedykolwiek tu zamieszka. 
Ale jestem człowiek ambitny i udowodniłem jej że całe dorosłe życie zawodowe 
związała z Jastrzębiem dzisiaj sobie chwali i tak dalej i tak dalej. I takie są różnego 
typu nasze losy. Natomiast powiem szczerze że kiedy Pani Prezydent przedstawiała 
ten fragment, taki optymistyczny fragment to korzystając z maseczki lekko się tam 
uśmiechnąłem. Ale jak Pani całość swoją przedstawiła to muszę powiedzieć że 
jestem pełen zachwytu bo widzę że pani kocha swoje miasto. Bo nie że Pani to 
mówi to Pani w to wierzy. A jak Pani w to wierzy to znaczy że jest Pani właściwą 
osobą na właściwym miejscu. I tak należy chyba to odbierać. Natomiast proszę 
państwa pamiętajmy o jednym że Strategia to jest swego rodzaju dokument o 
charakterze ogólnym. Naprawdę podziwiam tych, którzy dzisiaj muszą 
opracowywać te strategie bo to jest niezwykle wielki problem. Ta choroba która 
gnębi nasz krajach, a Śląsk szczególnie. Dzisiaj niecałe 4000 przypadków nie wiem 
ile w Jastrzębiu znowu ale też to jest poważna liczba. Też będzie miała istotny 
wpływ na przyszłość całej Polski i tego miasta również. Do końca w dalszym ciągu 
nie wiemy, jest optymizm po tej deklaracji Komisji Europejskiej bodaj tak, 
odnośnie przyszłości węgla koksującego. Natomiast w Strategii, nie chcę za długo 
gadać tutaj, w Strategii nie da się skondensować wielu konkretnych zagadnień. Ja  
też chciałbym mieć tutaj Aquapark i to jak najszybciej. Chciałbym mieć Kino które 
będzie niezależne od inwestorów prywatnych ale niezależnie od jakichkolwiek sił 
zewnętrznych tak, żeby to miasto mogło decydować. Ale tego szybko się nie da 
zrobić i pamiętajmy jak prowadzimy tą dyskusję żebyśmy nie mówili dzisiaj że to 
musi być. Bo pewne działania w Strategii zasygnalizowane dopiero będą rzutować 
na przyszłość jak będą bo to co sobie zapiszę już strategii nie będzie miało 
przeniesienia do budżetu miasta. W budżecie będziemy tworzyć go niedługo będzie 
tyle i tyle pieniędzy i na przyszły rok nie zaplanujemy, proszę mi wierzyć patrząc 
na to co się dzisiaj dzieje ani Aquaparku żadnej wielkiej inwestycji, która w jakiejś 
niedalekiej przyszłości da się spełnić. Są pewne rzeczy teraz, tak jak tutaj siedzę 
sobie przypomniałem że swego czasu wiązaliśmy duże nadzieje, bo mówimy o 
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zasobach ludzkich. Dlaczego młodzi wyjeżdżają, część młodych wyjedzie część 
młodych wróci albo część młodych w przyjedzie z innych rejonów bo nagle sposób 
się znajdą i to od nas czy od największych zachęt nie jest uzależnione. Bo czasami 
ktoś się zakocha w Pcimiu i tam pojedzie i zostanie do końca życia, a ktoś 
przyjedzie z innych rejonów Polski także to jest niezależne. Ale pamiętam jak duże 
nadzieje, patrzę na nieświeżych radnych, to jak wielkie nadzieje wiązaliśmy z 
Droga Główną Południową. Mówiliśmy - jak tą drogę kiedyś się wybuduje to po 
jednej stronie będą inwestorzy po drugiej inwestorzy.  Tak dalej i tak dalej. I dzisiaj 
przejedziemy się jak to wygląda co się stało szara rzeczywistość, a przede 
wszystkim to co tutaj padło tak odnośnie inwestorów i tak dalej. No to że muszą 
dzisiaj się zjawić a żeby się zjawili muszą być tereny inwestycyjne. Tych terenów 
nam brak od czasów pamiętnej strefy ekonomicznej którą tutaj tworzyłem i ciągle 
nie było gdzie tej strefy umiejscowić, bo szkody, czwarta kategoria szkód i tak 
dalej i tak dalej . Także Strategia i zapisy Strategii to można zapisać wiele rzeczy 
które się chce i oczywiście można zapisać już, że to ma być. Ale co będzie w tym 
mieście za 10 lat to ja myślę, patrząc na tych świeżych radnych to oni będą 
decydować. Niestety takie z kolei losu i rzeczy że my możemy wiele rzeczy zapisać, 
a co się spełni to od nas już nie zależy dziękuję.  
 
Alina Chojecka  
Pani Prezydent Panie Przewodniczący Wysoka Rado Szanowni państwo. Jeżeli 
chodzi o Strategie to tak skromnie nie liczę ile tutaj na tej sali było mi dane 
podejmować projektów uchwał ale jest bardzo ważne wydarzenie zawsze mówimy 
że najważniejsza Sesja Rady Miasta to uchwalenie budżetu ale my proszę państwa 
mamy dzisiaj to szczęście że bierzemy udział w Sesji Nadzwyczajnej i  ja 
podkreślam rangę tej Sesji Nadzwyczajnej bowiem Strategia Rozwoju Miasta na 
kolejne 10 lat do 2030 roku to dla mnie przynajmniej wydarzenie też 
nadzwyczajne. To kwestia odpowiedzialności przegłosowania tych zadań które 
pozwolą nam osiągnąć postawiony cel w wielu aspektach naszego życia. Chodzi o 
to żeby stworzyć jak najlepsze warunki do życia mieszkańcom naszego miasta. I 
mówimy o mieszkaniach, mówimy o strefie rekreacji, wypoczynku, edukacji i wielu 
innych przedsięwzięciach pamiętając również o ochronie również ochronie 
środowiska, które ma olbrzymi wpływ na jakość naszego życia. Proszę państwa 
analizując poprzednie swoje doświadczenia chciałam powiedzieć, że jestem bardzo 
zadowolona i dumna z tego że dane mi było uczestniczyć po raz pierwszy w taki 
pełen sposób przy opracowywaniu Strategii rozwoju naszego miasta. Poprzez 
diagnozę i wnioski wypływające z realizacji Strategii, która właśnie w tym roku 
2020 się kończy. Rekomendacje, badania, to świetnie, że współautorami tej 
Strategii na taką olbrzymią skalę z całą odpowiedzialnością podkreślam, na taką 
olbrzymią skalę uczestniczyli przedstawiciele organizacji pozarządowych, Rady 
Biznesu, Rady Kobiet, Rady Seniorów, Dyrektorzy czyli ta cała sfera edukacyjna 
która dzisiaj przed nami stawia takie, a nie inne wyzwania żeby wykształcenie 
naszej młodzieży do potrzeb rynku pracy. I to nad czym przez całe właściwie dwa 
dziesięciolecia boleję, że cały czas mamy olbrzymi problem z pozyskaniem tutaj 
Inwestorów. Mój miły przedmówca, Janusz, który ma jeszcze większe 
doświadczenie samorządowe niż ja i prowadził różne działania od podstaw tak jak 
tutaj nam powiedział i wiązał olbrzymią nadzieję z różnymi przedsięwzięciami ze 
Strefą, Drogą Główną Południową, którą zaczynał w zasadzie planować tę 
inwestycję. I popatrzcie proszę państwa , niezależnie od tego kto był prezydentem 
naszego miasta , ile lat to trwa, to ta czwarta klasa szkód górniczych powoduje to, 
że Inwestorzy zainteresowani pozyskiwaniem środków czy jakieś satysfakcji z tego 
co się robi i o charakterze finansowym nie mówimy tutaj o działalności stricte 
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jakiejś nie wiem, charytatywnej, stwarzamy te wasze warunki ale się okazuje że 
te warunki są jeszcze niewystarczające bo sama droga nie wystarczy jeżeli teren 
który zostanie przeznaczony na budowę jakiegoś przedsięwzięcia jest zagrożeniem 
dla dalszego funkcjonowania firmy. Także ja raz sobie pozwoliłam zabrać głos, 
żeby podkreślić to, że Strategia jest materiałem bardzo przemyślanym, świetnie 
skonstruowanym, wymagało to i właśnie ten pierwszy element 5 i 6 marca, kiedy 
to właśnie Rada Miasta, proszę państwa to Rada Miasta wskazała na tych 
dwudniowych warsztatach - zadania, obszary, cele,  potrzeby mieszkańców 
naszego miasta. To właśnie my, grono tych osób właściwie pierwszy krok uczyniło, 
bo Pani Agnieszka, Pani Naczelnik mówiła o lutym ale to my wówczas wskazaliśmy 
te działania te zadania, które potrzebne są do ich zrealizowania żeby jakość życia 
mieszkańców naszego miasta, żeby nasza jakość życia była naprawdę na coraz 
lepszym poziomie. I te wszystkie zadania, ileż ich tutaj jest nie ujętych, nie da się 
w Strategii tak jak Janusz mówił zawrzeć wszystkiego. Ale dziękuję wszystkim, 
którzy w sposób czynny przyczynili się do opracowania tego materiału. Bo cechą 
taką bardzo dobrą jest to, że jest to materiał który jest możliwy do zrealizowania. 
Tak jak podkreślamy nie jest on związany finansowaniem, konkretnymi środkami 
finansowymi na poszczególne zadania ale Strategia jest po to żeby ją realizować a 
w jakim procencie zostanie ona zrealizowana będziemy monitorować tak jak 
według harmonogramu i przyglądać się, które zadania są realizowane, które 
czekają w kolejce, a teraz tylko byśmy musieli prosić żeby te środki finansowe, 
które są tak okrojone przez sytuację wiadomo jaką, docierały do naszego budżetu 
miasta bo będzie to miało przełożenie na procentowe wykonanie tych zadań które 
sobie w tej Strategii zaplanowaliśmy. Klub Radnych Koalicji Samorządowej będzie 
głosował za przyjęciem tejże Strategii. Bardzo dziękuję za uwagę.  
 
Piotr Szereda 
Myślę że jeszcze nie omówiliśmy całej Strategii.  
 
Tadeusz Sławik 
Szanowni państwo ja jestem Radnym, z kategorii tych radnych do których ja 
należę, ale nie będę nazwy wymieniał. Pragnę podziękować, bo pamiętam 
faktycznie tę pracę którą kierował pan, panie Januszu to była fantastyczna praca 
nad Strategią. Myśmy chyba w Domu Zdrojowym nie wiem czy dobrze pamiętam, 
były ogromne spory. No na tym to polega, to nie Szanowni państwo że ktoś ma 
jakieś uwagi krytyczne nie kocha miasta. To tak nie jest, to jest normalne, że tu 
się dyskutuje, tu są różnice zdań. Tam się uciera ją, dopiero te najlepsze kierunki, 
na tym to polega. Prawie się obraziłem na profesorów Kuźnika i Klasika, o pewne 
sprawy, ale potem w toku bardzo dobrze prowadzonych prac udało się chyba 
najciekawszą Strategię wtedy wypracować. Ale tam byli i działacze społeczni, byli 
przedsiębiorcy, różne grupy. Nie tylko odrębnie. To była ciekawa metodologia jeśli 
ja to dobrze pamiętam. Były te spotkania różnorodne nie tylko w jednej grupie, 
one są potrzebne zawsze prawda, żeby coś wypracować dla danej grupy czy to 
przedsiębiorców czy nauczycieli czy kogokolwiek. Ale potem ciekawa była tak 
intergrupowa dyskusja. Bo z tego się bardzo fajne wnioski narodziły i powstała 
dobra Strategia. To tak gwoli przypomnienia, że tak to jest na tym polega burza 
mózgów, że się zbiera osoby, system amerykański, który też uwielbiam, o różnych 
poglądach i dyskusja. Trzeba ją tylko dobrze poprowadzić i z tego powstają dobre 
rozwiązania i tego mi zabrakło w tej metodologii. Po części można to tłumaczyć 
obecną sytuacją, ale tylko po części. Ja chcę przejść jeszcze bo przeszliśmy  
troszkę dalej. Ja chciałem o jedną zapytać panią Prezydent, panią Naczelnik dla 
mnie bardzo ważne. Po wprowadzeniu, które oceniam pozytywnie czy też bardzo 
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pozytywnie, potem jest sprawiedliwa transformacja. Jak to rozumieć, bo ja tego 
nie rozumiem albo co panie macie na myśli Gdzie jest ta triada- przestrzeń- 
gospodarka- ludzie. I wszystko wokół sprawiedliwej transformacji. Ja na to patrzę 
w taki sposób -w Jastrzębiu transformacji de facto nie będzie ale będzie w 
ograniczonym zakresie. No bo nasze górnictwo jest inne, niż to dotyczące 
pozostałych obszarów gdzie jest wydobywany węgiel energetyczny. Czyli dlaczego 
jest to wiązane? Czy będziemy ludzi, przestrzeń, gospodarkę transformować, co 
miałyście panie na myśli? Ja nie umiem złapać istoty tej myśli. A drugie jeśli już to 
ma być, to nie widzę potem powiązania w dalszych zapisach Strategii, chociażby z 
obszarami po KWK Moszczenica gdzie tam są jeszcze szczątkowe działki. Ale 
przede wszystkim KWK Jastrzębie. Jeśli mamy skorzystać z tych transformacji i z 
tych pieniędzy, to te tereny powinniśmy tutaj wpisać. Tak uważam i zresztą będę 
wnioskował aby przy obszarze Gospodarka ująć obszar po KWK Jastrzębie, jeszcze 
gdzieś jeśli to ma być narzędzie pozyskania pieniędzy. A teraz bym bardzo prosił, 
jaki był zamysł, co poeta miał na myśli, pozwalam sobie tak trochę żartobliwie 
powiedzieć to ujęcie po wprowadzeniu sprawiedliwa transformacja i ta triada. 
Proszę przekonać że tak to powinno być w tej Strategii ujęte. Czyli te trzy sfery i 
przestrzeń i gospodarka i ludzie niejako krążą wobec tej sprawiedliwej 
transformacji. Proszę o wyjaśnienie.  
 
Jarosław Potępa 
Pani Prezydent panie Przewodniczący szanowni Radni, goście. Zazwyczaj zabieram 
głos kiedy są trudne tematy staram się wtedy odzywać i próbować dyskutować. 
Natomiast dzisiaj, właściwie nie ma potrzeby. Dlaczego? Dlatego że ta Strategia 
się sama obroni. Ona jest po prostu dobrze napisana i oczywiście moglibyśmy tutaj 
spierać się że brakuje tego czy innego zapisu, że użyte są mało czytelne słowa, że 
może ten Aquapark, który jest chyba na stronie 35 nie jest tak idealnie podany. 
Ale dzisiaj furorę robią indywidualne wypowiedzi. Na pewno pani Naczelnik z tą 
opowieścią, rodowita Warszawianka świetnie to zabrzmiało, i trzeba przyznać że 
no, daje do myślenia. Kolega radny- żona, która tutaj przyjechała. I myślę że każdy 
z nas gdyby sobie tak chciał pomyśleć, przez chwilę i uświadomił sobie że to się po 
prostu dobrze mieszka. Dlaczego tu jesteśmy? Bo tu się dobrze mieszka. Każdy z 
nas na pewno gdzieś tam swojej tej części życia miał jakieś elementy, miał w 
sytuacje, kiedy ktoś mu zaproponował wyjazd, awans. Ja miałem takich sytuacji 
kilka. 99 rok, powstają nowe powiaty, w Siemiatyczach, na ścianie wschodniej 
piękne miejsce propozycja awansu, mieszkania, ale właściwie po co ja tam pojadę? 
Skoro tutaj się mieszka dobrze. Potem była propozycja wykładowcy w Pile i 
mógłbym jeszcze podać z dwa, trzy przykłady. Ale zawsze, jeszcze dwa , trzy lata 
temu miałem pomysły. Ale zawsze sobie uświadamiałem, że właściwie gdzie mi 
będzie lepiej? Oczywiście nie mówimy tylko o sobie. Musimy wziąć pod uwagę 
młodzież. Ja akurat Radnym jestem młodym ale tylko kadencją natomiast wiekowo 
już nie do końca. Raczej bym do tych mniej świeżych się zaliczał jeśli chodzi o 
wiek. Natomiast padło tutaj stwierdzenie, na pewno jest w tym sporo racji - 
mieszkania i praca oczywiście, to jest ważne ale to tak się składa że to ja 
rozmawiam z młodzieżą, wielu moich uczniów jednak brało udział w tych ankietach 
i wiem czego oni oczekują. Młodzież właśnie po to żeby tu została, ona naprawdę 
nie potrzebuje pracy i mieszkania bo pracę i mieszkanie znajdą w innych 
miejscach. Może lepszą pracę, może tańsze mieszkania ale potrzebujemy takich 
rozwiązań które pozwolą tej młodzieży tutaj zostać. Na razie tyle, zobaczymy jak 
się dyskusja rozwinie myślę, że tak , jak powiedziałem jest na tyle dobrze napisana 
Strategia że chyba jakiś wielkich dyskusji nie będzie. Oczywiście dyskutujmy nad 
tematami, które są dla nas trudne. Na pewno kwestia wyludnienia ale przed chwilą, 
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zanim wstałem, sprawdziłem w wyszukiwarce. Na Śląsku jest tylko jedna gmina 
która ma dodatni przyrost. Czyli się nie wyludnia. Jest to zjawisko, które dotyczy 
nie tylko Śląska nie tylko Polski ale było wspomniane, całej Europy. Takie są 
tendencje i według nie mnie, tylko osób które lepiej się na tym znają, ta tendencja 
się po prostu utrzymuje i raczej nie da się jej odwrócić. Chodzi tylko o to, aby to 
zjawisko ograniczyć i spowolnić. 
 
Piotr Szereda 
Myślałem że będziemy dyskutować tylko nad tym punktem ale cały czas 
dyskutujemy też oprócz tego wokół. Ja chciałem zwrócić uwagę że w materiale, 
który Radni dostali pocztą mailową na stronie 35 nie ma ani basenu ani nie ma nic. 
W dzisiejszym materiale jest. Ten materiał się zmieniał. Generalnie ten materiał 
się zmieniał graficznie, poprzesuwało się, pozmieniało się. A to nie znaczy że jako 
Radni nie możemy dyskutować. Powiedziałem ta Strategia będzie przyjęta Uchwałą 
Rady Miasta Dziękuję za pracę. Dziękuję za wysiłek bo materiał jest bardzo 
elegancko zrobiony. Można by powiedzieć że jest taką naszą reklamą, prospektem. 
Natomiast każdy może mieć z nas uwagi. Dlatego chciałbym, żebyśmy po 
następnych punktach może mniej mówili o tych ogólnych przeżyciach, życiorysach 
naszych bo każdy z nas ma piękny. Każdy z nas albo przywędrował do Jastrzębia 
albo rodzina go przywiozła w beciku, tak jak mnie. i Też bym mógł pięknie swoją 
historię opowiedzieć. Ja składam formalnie dwa wnioski: wniosek jeżeli chodzi o 
ten punkt dotyczy wprowadzenia zadania budowy Aquaparku wraz z basenem. 
Wniosek brzmi Rada Miasta realizując postulaty mieszkańców i oczekiwania 
dotyczące możliwości rekreacji rodzinnej i sportowej odpowiednich w warunkach, 
a także w ramach realizacji programów wyborczych swoich ugrupowań Rada 
Miasta Jastrzębie-Zdrój wprowadza do Strategii Rozwoju Miasta Jastrzębie-Zdrój 
w obszarze pierwszym Aktywni ludzie jako zadanie priorytetowe - Budowa 
Aquaparku z basenem pełnowymiarowym. I drugi wniosek dotyczący 
wprowadzenia zadania budowy sali kinowej i teatralnej. Rada Miasta postulaty 
mieszkańców i oczekiwania dotyczące możliwości obcowania z kulturą w dobrych  
i przyjaznych warunkach, a także w ramach realizacji programów wyborczych 
swoich ugrupowań, Rada Miasta Jastrzębie-Zdrój wprowadza do Strategii 
Jastrzębie-Zdrój 2030 plus w obszarze Aktywni ludzie, jako zadanie priorytetowe. 
Budowa sali kinowo- teatralnej. Więcej głosów, nie ma i ja bym prosił żeby pani 
Prezydent czy pani Naczelnik udzieliły odpowiedzi na to co tutaj powiedzieli Radni.  
 
Anna Hetman 
Szanowni państwo ja odpowiem na kilka pytań żeby nie zostawiać bez odpowiedzi, 
chociaż dyskusja miała być wokół obszaru Aktywni ludzie, a poruszone były szerzej 
tematy również z pozostałych obszarów. Później pani Agnieszka pani Naczelnik się 
odniesie się i przejdziemy do dalszej prezentacji. Strategia którą z państwem 
omawialiśmy w październiku swoich treści nie zmieniła. Zostały może bardziej 
doprecyzowane niektóre zapisy i graficznie tylko ona się zmieniała ponieważ cały 
czas grafik pracował na tą ostateczną wersją. Dlatego ta którą dzisiaj Państwo 
macie to już jest ostateczna i tymi stronami się w tym momencie posługujemy. 
Odnosili się państwo tutaj pan radny chyba Sławik mówił o tym że te sprawy, te 
tematy, zadania, które są podane w Strategii, są takie wymieszane są mniej ważne 
i bardziej ważne. Czym kierowaliśmy się w tym przypadku? Proszę państwa, wiele 
Strategii obejrzeliśmy, z wieloma osobami rozmawialiśmy i z wieloma osobami 
konsultowaliśmy. Ja zawsze mam taką zasadę że, staram się otaczać i słuchać 
ludzi którzy są mądrzejsi ode mnie. I ich wskazówkami również kierowaliśmy się 
w budowie tej Strategii, żeby miasto odniosło sukces czyli to o czym mówiłam, na 
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początku. Żeby o mieście mówiono pozytywnie i w wyrazisty sposób. Ja nie 
chciałabym już słyszeć takich wyrażeń i które dotychczas dominowały w narracji o 
naszym Jastrzębiu, że to jest miasto niedokończone. No tak kiedyś może to było 
miasto niedokończone i my nie złożymy go w całości i zbudujemy od podstaw. My 
przyjmujemy historię naszego miasta i kształtujemy zgodnie ze współczesnymi 
trendami i potrzebami i możliwościami. Czy to organizacyjnymi czy finansowymi. 
Ale również z tym w taki sposób w jaki wskazuje nam rzeczywistość, w jakim 
wskazują nam badania, naukowcy, przecież wszyscy mówią o tym że konkurencja 
będzie ogromna i tylko te miasta, które będą miały wyrazistą markę, będą mogły 
konkurować o kogokolwiek i o cokolwiek. Dlatego Strategia ma trzy obszary, które 
zresztą wynikały z badań. Ale i w tych trzech obszarach.. To odniosę się od razu 
do tego, o czym pan mówił czyli transformacji. Te trzy obszary spina 
transformacja. Transformacja w obszarze i energetycznym i gospodarczym i 
społecznym. Ale nie rozumiana w sensie sprawiedliwej transformacji jako środków, 
które się mają pojawić. Czy może nie tylko w tym zakresie jako środków które się 
mają pojawić w Unii Europejskiej, tylko generalnie jako przemiana. Przemiana w 
związku z tym co się dzieje na świecie, w związku ze zmianą klimatu przede 
wszystkim, ze zmianą, z rozwojem cywilizacyjnym. Ale w związku z tym ze zmianą 
funkcjonowania ludzi którzy, już tych małych dzieci, które teraz są, młodzieży. To 
dla kolejnych pokoleń budujemy nasze miasta. Dlatego nie możemy mówić o takim 
punktowym wkładaniu zadań do poszczególnych obszarów. Jeśli mówimy o 
ludziach, to ten człowiek jest tutaj najważniejszy. I on musi się dobrze czuć w 
naszym mieście. Mówimy o aktywizowaniu ludzi, o włączaniu do 
współdecydowania. Dlatego nie pokazujemy co ma być w tym centrum rekreacji , 
o którym wspominał pan Radny. Jest wskazane miejsce, jest już pomysł, który 
nawet częściowo zaczyna się realizować, bo ten pomysł jest wspólnym pomysłem 
nas i Jastrzębskiej Spółki Węglowej. Jastrzębska Spółka już ogłosiła konkurs na 
realizację, na koncepcję zagospodarowania tych terenów właśnie pod kątem 
budowania wspólnoty na takim w takim centrum rekreacji i wypoczynku. 
Niebawem ten konkurs będzie rozstrzygnięty. To tam będzie jakaś podstawa do 
dyskusji. Platforma w oparciu o którą się pewnie spotkamy, przy której się 
spotkamy i wspólnie będziemy z przedstawicielami Jastrzębskiej Spółki Węglowej 
dyskutować o tym, co tam może się znaleźć co byłoby najlepsze i zapytamy o to 
mieszkańców. Jeśli budujemy wspólnoty to poprzez coś. Wytwórnia kultury, 
Łazienki 3, Zdrój, Park, historia uzdrowiskowa. To tam ma się wszystko dziać, co 
buduje naszą tożsamość, dlatego takie, a nie inne zadania w dalszych punktach 
czy celach, które mamy realizować, mamy przecież wpisaną i salę kinową teatralną 
i rozbudowa basenu. To będzie realizowane i to nie oznacza, to takie jak się komuś, 
wydaje, że są wymieszane zadania ważne czy mniej ważne. To naprawdę wszystko 
jest ważne bo nawet obchody jakiegokolwiek wydarzenia są równie ważne jak 
budowa jakiegoś miejsca wypoczynkowego czy jakiegoś w parku kieszonkowego 
czy centrów małych na osiedlach czy sołectwach. To wszystko musi się spinać 
dlatego w drugiej części w Gospodarce mamy takie, a nie inne zadania 
priorytetowe. Bo stawiamy na branże IT, na nowoczesne branże i na turystykę, 
która jak wszyscy badacze, z którymi rozmawialiśmy mówią- to jest wasza szansa. 
Twórzcie coś, czego inni nie mają i właśnie na tym chcemy bazować. Podobnie w 
przestrzeni. Dlatego te zadania priorytetowe są takie, a nie inne, co nie oznacza 
że nie będziemy budować sali kinowo teatralnej czy jakiś innych zadań które są, 
wskazane nieco dalej. To chodzi o wyrazistość, o ten styl. Jakiś który będzie miał 
Jastrzębie, o tą markę która będzie budowana na tożsamości i tych mieszkańców, 
na ludziach którzy są tutaj zostać i chcą być zaangażowani do współdecydowania. 
To ich pytaliśmy też przecież wiele razy, czego oczekują. Dlaczego jeszcze 
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transformacja i ta triada. Wszystko to, te cele, które są takie podkreślone w 
Strategii czy to w obszarze Ludzie, Gospodarka, Przestrzeń, one wyraźnie odnoszą 
się do transformacji, do przemian. Czyli co musimy zmienić, na co zwrócić uwagę, 
aby również przygotować ludzi mentalnie do tych zmian. By przygotować to 
najmłodsze pokolenie ale i tych seniorów którzy jeszcze oby z nami byli mogli 
funkcjonować w znacznie innym świecie niż dotychczas. My sobie nie zdajemy 
nawet sprawy jak bardzo zmieni się nasz świat za 10 lat. Słuchajmy tych którzy o 
tym wiedzą i słuchajmy tych, którzy podpowiadają - dlaczego tak, a nie inaczej 
budować miasta. Musimy jeszcze o jednym pamiętać. Słuchajcie państwo ważne 
jest to by mieszkańcy otrzymali i przestrzenie ciekawe i miejsca do rekreacji i 
mieszkania i pracę. Ale musimy też patrzeć na nasze możliwości jeśli cały świat 
mówi że świat się jeśli chodzi o ludność, będzie kurczył, Europa, Polska i Jastrzębie 
też. To nie możemy też bardzo rozdmuchiwać naszych wydatków - to po pierwsze. 
Ja przede wszystkim chcę być wiarygodna. Czyli jeśli mówię, że jest nas stać nas 
na to -to dążymy do tego na co nas w tej chwili w tym momencie stać. Zdarza się 
też tak że niezależne czynniki powodują że te zadania zaplanowane wcześniej, są 
realizowane później, ale są i będą realizowane. Ważne jest być naprawdę 
prawdziwym wiarygodnym w tym co się robi. Transformacja gospodarcza to w 
naszym przypadku nie tylko jak wspomniał pa Radny, całkowite odchodzenie od 
węgla. My nie odchodzimy już teraz od węgla, nie wiemy też jak to będzie za 10 
lat. Bo przecież to wszystko się zmienia. Ale już teraz wiemy, powtarzają to 
również ci, którzy z węglem mają do czynienia na co dzień- że trzeba myśleć o 
innym górnictwie że trzeba przekształcać górnictwo, że być może to będzie 
wydobywany węgiel ale nie do takich celów tak jak w tej chwili. Więc naszym celem 
jest przygotować do innego świata nasze najmłodsze pokolenie. Dlatego budowa 
Strategii w takiej, a nie innej formule. Jeszcze raz podkreślam, te zadania które są 
nieco dalej wpisane, nie oznacza że one nie będą realizowane. Po to są wpisane by 
mogły być sukcesywnie realizowane.  
 
Grzegorz Mosoń 
Panie Przewodniczący szanowni państwo, ja bardzo krótko się chciałem odnieść, 
trochę zrobię wyłom od tego obszaru. Właśnie ale okej ale króciutko chciałem tylko 
bo też odnieść się do tego co powiedziała pani Prezydent i też przedmówcy. Że ta 
Strategia jest jakby pewną koncepcją przyszłości naszego miasta i ona nawet jest 
nazwana do 2030 plus, to nie kończy się 30 ale również plus, ale też musimy 
zobaczyć pewną kwestie, która w obecnym czasie nawet nie wiemy w tej pandemii, 
nie wiemy, co będzie jutro. Dlatego jakby też chciałem się odnieść do tego że 
Strategia dlaczego ma takie ogólniki, niby ogólniki ale tu jest bardzo dużo 
powiedziane, właśnie powiedziane, co nas czeka. Jaka jest koncepcja przyszłości 
miasta. Ja sobie tak pozwoliłem przed tą Sesją sprawdzić kilkanaście koncepcji 
rozwoju różnych gmin, które też pracowały, panie Radny Tadeuszu właśnie na 
sesjach nadzwyczajnych nawet wczoraj przepraszam przedwczoraj również 10, nie 
wiem nawet Rada Miasta Radomska pracowała właśnie nad Strategią rozwoju 
swojego miasta na Sesji nadzwyczajnej bo to chyba nie jest nic nadzwyczajnego 
że na Sesji nadzwyczajnej. Ale też sprawdziłem sobie pewne koncepcje czy tam 
strategie rozwoju przedsiębiorstw różnych. I tak wszedłem wczoraj, miałem chwilę 
czasu wieczorem, na Strategię rozwoju na przykład Jastrzębskiej Spółki Węglowej 
która jest mocno związana z naszym miastem. Ta Strategia rozwoju też jest do 
2030 roku, ma 39 stron, jest też w formie slajdów obrazków, piękna. I nie 
zauważyłem również, bo też myślę że robili ją profesjonaliści tą Strategię rozwoju 
Jastrzębskiej Spółki Węglowej, nie zauważyłem tam jakiś szczegółów. I dam taki 
przykład konkretny. Myślę pomoże nam w późniejszych dyskusjach nad 
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następnymi dwoma obszarami, podam konkretny przykład który znajduje się w 
Strategii rozwoju Spółki Węglowej - Budowa kopalni Jastrzębie Bzie. I to jest 
wszystko, tam nie ma namalowane że budowa kopalni Jastrzębie Bzie będzie 
polegała na budowie łaźni, nie wiem czego, parkingu, lampowni, rozumiemy się? 
Jeżeli my mówimy modernizacja czy rozbudowa basenu miejskiego, no to możemy 
rozumieć że to będzie wiadomo. Nie musimy pisać że ma być 25 m czy 50 m wiemy 
o co chodzi, Jeżeli pan Przewodniczący mówi że ma być pełnowymiarowy i mieć 
taki wniosek zgłasza - okej niech będzie pełnowymiarowy ale zobaczymy czy nas 
będzie na to stać później jakie będą realia w naszym mieście i zrobimy wtedy 50 
m. Ale w tej Strategii, która jest jakby koncepcją ogólną, myślę, że wystarczy jeżeli 
będzie wpisane rozbudowa i modernizacja basenu miejskiego.  
 
Piotr Szereda 
Tak ad vocem, pełnowymiarowy kryty może być 25.  
 
Tadeusz Sławik 
Jeszcze z miejsca, ostatni raz. Pani Prezydent a nie mówię o transformacji ale jest 
zapis sprawiedliwa transformacja. Ona odnosi się do pewnej kategorii i uważam że 
to słowo "sprawiedliwa". Myślę że powinno być tu pominięte. Okej, transformować 
jak najbardziej wszystko będzie transformowane. Ale to odnosi się do kategorii 
terenów po górniczych, poprzemysłowych, ja przynajmniej tak to rozumiem. Ja 
jeszcze jeden wniosek dotyczący drobnej sprawy chcę zgłosić. Zaangażowanie 
mieszkańców do udziału w Wydarzeniach patriotycznych brakuje tutaj 3 Maja. 
Zaczyna się od Dnia Flagi, 11 Listopada, Porozumień i inne. Ja proponuję, jeśli 
byłaby taka zgoda, jeśli nie, to poddam pod głosowanie, żeby wpisać tu taj 3 Maja.  
 
Agnieszka Pabich 
Szanowni państwo ja może zacznę od ostatniego stwierdzenia pana Radnego 
Sławika odnośnie funduszu sprawiedliwej transformacji i obiecałam że ja 
przedstawię mechanizm sprawiedliwej transformacji na Komisji, wyjaśnię 
dokładnie jego funkcjonowanie . Natomiast jeżeli chodzi o zapisy sprawiedliwej 
transformacji nie odnosi się ona tylko i wyłącznie do terenów pokopalnianych. W 
Funduszu sprawiedliwej transformacji jest artykuł 4 który enumeratywnie 
wymienia wszystkie działania, które są związane z tak zwaną sprawiedliwą 
transformacją. Oprócz rekultywacji, remediacji terenów pokopalnianych dotyczą 
także zabezpieczenia osób odchodzących na wcześniejsze emerytury, 
przekwalifikowanie szkolenie, rozwój miast także w strefie społecznej. Przede  
wszystkim sprawiedliwa transformacja ma na celu to, aby nikt nie został pominięty. 
I jeżeli już jesteśmy przy transformacji, tutaj pan Radny Klimczak powiedział o 
odchodzeniu od węgla. Nie do końca tak brzmi to sformułowanie ponieważ ono 
brzmi: ograniczenie negatywnych skutków społecznych związane z odchodzeniem 
od węgla przecinek minimalizacja negatywnych kosztów społecznych transformacji  
obszarów górniczych. Tutaj jest, właśnie mam na myśli to że sprawiedliwa 
transformacja dotyczy przede wszystkim osób które ze względu na różne działania 
mogą i będą musiały odejść z tego górnictwa i niekoniecznie w kontekście tego, że 
węgiel koksowy przestanie być surowcom strategicznym. Tutaj też było 
wspomniane o tym że świat idzie do przodu, może nastąpić mechanizacja. Spółka 
nie może potrzebować takiej ilości pracowników jakiej potrzebuje w tej chwili za 
10 lat ponieważ wydobycie węgla - oczywiście są ściany, gdzie musi wejść człowiek 
musi się skończyć schylić i ten węgiel wydobyć. Natomiast są ściany w których 
sobie da radę kombajn i podajnik. Przynajmniej z o powieści mojego męża tak 
wynika. Natomiast jeżeli chodzi jeszcze tutaj o transformacje i łagodzenie 
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negatywnych skutków odchodzenia od węgla to sformułowanie. Proszę państwa 
fundusz sprawiedliwej transformacji, jeszcze raz podkreślam, enumeratywnie 
wymienia te zadania. Jeżeli chcemy sięgnąć po środki z funduszu sprawiedliwej 
transformacji, a zakładam że chcemy, jako miasto. To zapis wprost odnoszący się 
do tego artykułu 4 funduszu sprawiedliwej transformacji w Strategii być powinien. 
Chociażby po to, żeby pozyskać środki na tak często wymienioną kopalnię 
Jastrzębie, żeby powstało tam centrum logistyczno-magazynowe lub żeby 
pozyskać środki na remediacje czy rekultywację stawów na ulicy Wodzisławskiej, 
na drugi etap OWN-u, na te wszystkie projekty które już zostały złożone do Urzędu 
Marszałkowskiego w ramach transformacji regionów górniczych. Więc jeżeli albo 
się zdecydujemy albo wpisujemy zapis wprost odnoszący się do dokumentów 
unijnych do planu sprawiedliwej transformacji przygotowywane przez Urząd 
Marszałkowski czy do krajowego programu transformacji lub nie. Mi się wydaje że 
jest to słuszne. Mogą mieć państwo odmienne zdanie. A jeszcze wracając do 
kwestii quasi basenu quasi Aquaparku, gdybym wiedziała, że to spowoduje aż takie 
poruszenie pana Radnego użyłabym słowa nie do końca pełnego w rozumieniu 
Aquaparku jak to rozumiemy basenu dlatego że my będziemy, zakładamy 
modernizację basenów które już posiadamy, a nie budowa od początku. A 
dlaczego? A dlatego że chodzi o koszty. Nas po prostu co zostało już na tej sali 
wypowiedziane, na to zwyczajnie nie stać. Szczególnie teraz państwo sobie 
wyobrażają sytuację, że mamy nowiutki basen. Basen jest zamknięty my ponosimy 
koszty, bo jest covid, to czyja byłaby to była wina- osoby która wpisała budowę 
basenu do Strategii. Ale panie Przewodniczący jest wpisane modernizacja basenu 
na stronie 35.  
 
Piotr Szereda 
Modernizacja zawsze drożej kosztuje, niż budowa nowego. Przekonaliśmy się  na 
paru inwestycjach w naszym mieście.  
 
Agnieszka Pabich 
Myślę że tutaj na tego rodzaju dyskusję stroną pana powinna być pani Prezydent 
lub któryś z panów Prezydentów, nie ja. To jest taka osobista sugestia - parytet 
równość stron. Kolejne tutaj do Pana Tadeusza pana Radnego Sławika. Ilość 
spotkań w Domu Zdrowym Panie Tadeuszu z największą chęcią w innych czasach 
ja bym z panem w tym Domu Zdrojowym dyskutowała. Przygotowywaliśmy te 
dokumenty w takich a nie innych czasach i warunkach i też wolałabym się spotykać 
z państwem twarzą w twarz niż na zoomie czy rozmawiając przez telefon. Niestety 
koronawirus zmienił nasze podejście do wielu spraw. Działania priorytetowe czemu 
one są wymieszane. Wspominała już pani Prezydent o tym, natomiast ja 
chciałabym jeszcze zasugerować że nie my decydowałyśmy o tym, które zadania 
są ważne. Nie my wskazywaliśmy działania. Te działania pojawiły się w Strategii 
po rozmowach z mieszkańcami, po badaniach .Po analizie, o której rozmawialiśmy. 
I ja jako Agnieszka Pabich, nie usiadłam i nie wymyśliłam planu rozwoju Jastrzębia-
Zdroju. Jeżeli mogę, to ze względu na to, że Państwo mają bardzo dużo pytań, ta 
dyskusja jest burzliwa, może zróbmy w ten sposób jeżeli pan Przewodniczący 
pozwoli ja przedstawię te pozostałe dwa obszary bo to one są tak jak powiedziałam 
na początku powiązane i teraz już  mogliby państwo rozmawiać o całości. 
 
Piotr Szereda 
Proponuję przejście do drugiego obszaru dobrze?  
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Agnieszka Pabich 
Silna gospodarka. Zadania priorytetowe w obszarze gospodarka, pierwszym takim 
zadaniem jest połączenie kolejowe, ja może wrócę do tej listy ponieważ połączenia 
kolejowego nie umieściliśmy jeszcze na mapie ze względu na to że trwają 
rozmowy, są bardzo zaawansowane prace zarówno w ramach kolei dużych 
prędkości w ramach CPK jak i Kolej plus. Pod koniec października pan Minister 
Horała zapewnił nas o istotności tego połączenia oraz o tym że dworzec o roboczej 
nazwie Jastrzębie-Zdrój północ będzie tym, na którym będą zatrzymywały się 
pociągi. Z kolei w ramach projektu Kolej plus czekamy na wyniki oceny pierwszego 
etapu oceny projektu przez PKP PLK i przygotowujemy się wraz z innymi 
samorządami do działań w ramach drugiego etapu. Utworzenie akceleratora 
przedsiębiorczości Ksenon 2-w raz z Katowicką Specjalną Strefą Ekonomiczną. 
Strefa Ekonomiczna otrzymała już dofinansowanie projektu z Urzędu 
Marszałkowskiego w kwocie 41 milionów tego projektu szczególnie istotnego dla 
rozwoju transformacji regionu. Obecnie jesteśmy na etapie ustalenia ostatecznej 
jego lokalizacji w naszym mieście, a będzie to miejsce wspierania przedsiębiorców 
z sektora małych i średnich firm, miejsce nawiązywania współpracy młodych w tym 
z inwestorami strefowymi, a także miejsce do coworkingu, a firmy będą mogły 
skorzystać także z ulg podatkowych przysługujących inwestorom zlokalizowanym 
w Strefie. Projekt zakłada powstanie również centrum kompetencji. To jest istotne 
pod względem infrastrukturalnym projekt ten zakłada budowę hal przemysłowych 
z całkowitym zapleczem socjalnym i częścią biurową, które założenia projektowe 
pozwalają na elastyczne podejście do tych hali i regulowanie powierzchni w 
zależności od potrzeb przedsiębiorcy. Hale te będą przeznaczone do kilkuletniego 
wynajmu dla małych i średnich firm. Ulica 1 Maja powstanie deptaka osi działania 
związane z rozwojem sektora turystycznego, szczególnie sektora małych średnich 
oraz mikro, tutaj mamy nadzieję, że to miejsce stanie się powstawania film z usług 
około turystycznych i bezpośrednio związane z tym sektorem restauracji, barów, 
kawiarni, a być może również galerii sztuki po czy butikowych hoteli. Projekt Enter 
Jastrzębie, jest to innowacyjna koncepcja dla młodych ludzi w zakresie 
podnoszenia kompetencji w dziedzinie programowania grafiki komputerowej 
robotyki podstaw ekonomii kreatywności i przedsiębiorczości Jastrzębski fab lab. 
Oczywiście będziemy kontynuować działania zmierzające do aktywnego 
pozyskiwania inwestorów zewnętrznych, będziemy nadal aktywnie promować 
wspierać lokalnych przedsiębiorców i rzemieślników w ramach kontynuacji biznesu 
na okrągło, jasne że Jastrzębie czy jastrzębskiego pasażu Rzemieślników. 
Będziemy brać aktywny udział w działaniach związanych z promocją gospodarczą 
Ściśle współpracować ze Strefą i z Jastrzębską Spółką Węglową. Będziemy 
prowadzić politykę aktywizującą kobiety na rynku pracy aby im ułatwić powrót do 
karier zawodowych lub rozpoczęcie. Zwiększymy liczbę miejsc w żłobkach,  
a godziny jego pracy postaramy się uelastycznić. Podejmiemy działania 
zmierzające do utworzenia w Jastrzębiu Delegatury Regionalnej Izby Gospodarczej 
w Katowicach tak aby głos naszych przedsiębiorców był także słyszalny. Jesteśmy                 
i będziemy jako aktywny uczestnik związani właśnie z mechanizmem transformacji 
zarówno na szczeblu regionalnym i krajowym. Będziemy nadal działać na rzecz 
uatrakcyjnienia terenów inwestycyjnych miasta pod przyszłe inwestycje, a w 
szczególności poprzez ich uzbrojenie i komunikowanie. Przyszłość Jastrzębia poza 
sektorem wydobywczym wyznaczają na kolejne lata sektor IP i usług 
nowoczesnych. Tworząc wysokiej jakości miejsca pracy także dla kobiet. Sektor 
turystyczny biorąc pod uwagę potencjał i piękna miasta. Logistyczny szczególnie 
mając na uwadze tereny po KWK Jastrzębie, gdzie planujemy stworzyć centrum 
magazynowe logistyczne, a także produkcyjny, jako ten tworzący największą 
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liczbę miejsc pracy, w tak istotnych jeżeli zależy na sprawiedliwej transformacji. 
Stąd też założenia stworzenia nowych terenów inwestycyjnych przy granicy  
z Żorami. 
 
Piotr Szereda 
Bardzo uprzejmie proszę. Dziękuję bardzo. Proszę o zgłaszanie się do dyskusji.  
 
Tadeusz Sławik 
Z miejsca będę mówił. Szanowni państwo...  
 
Piotr Szereda 
Prosiłbym jednak przy mównicy aby kamera Pana Tadeusza ujęła bo będzie 
mówiąca tablica. Jesteśmy cały czas na wizji kamery idą tam gdzie Radny, 
generalnie przy mównicy.  
 
Tadeusz Sławik  
Szanowni państwo gospodarka, dla mnie jest zawsze istotą każdej Strategii ale 
takie moje osobiste spojrzenie. Raz kolej poza dyskusją, to nie ma zapisów. Kolej 
dużych prędkości, wiemy że to się wykluwa, teraz chyba to rozwiązanie będzie 
pytanie czy z dopiskiem "północ" może tak, może bez tego więc zastanawiam się 
czy to wpisywać Kolej dużych prędkości pani Prezydent panie Prezydencie czy tu 
dopisywać. Rozumiem że zapis jest świadomie ogólny. Połączenia kolej z 
aglomeracją. Okej , tak można to przyjąć. Te działania są, tak czy owak idą tutaj 
bardzo mocno i one są wspólne. Wielkie nadzieje wiąże pani Naczelnik z tym 
zadaniem, aby powstały te, może nie tereny ale miejsca, gdzie firmy mógłby 
zacząć funkcjonować i rozumiem że ta koncepcja tutaj wspomina co to dotyczy tej 
istoty rzeczy jeśli mamy mało podmiotów gospodarczych one gdzieś muszą mieć 
siedzibę, gdzieś prowadzić działalność albo biura albo działalność produkcyjną, 
usługową. No i to jest istota rzeczy to może być modułowy bo tak to się robi w 
miarę zagospodarowania, pytanie tylko czy partner jest wiarygodny. Strefa 
ekonomiczna ja to mówię publicznie czy ten partner jest wiarygodny dla naszego 
miasta. On jest wiarygodny dla miasta Żory. Mam nadzieję że inne mechanizmy 
umożliwią że to zadanie wspólne kilku partnerów zostanie wykonane. To życzyłbym 
sobie i żeby stało się to faktem I to byłoby wielkie osiągnięcie. 1 Maja to jest jasne, 
natomiast bardzo prosiłbym o więcej informacji bo tego nie do końca umiem 
czytać, ale Enter Jastrzębie jak pani Prezydent czy pani mogłaby jeszcze to szerzej 
omówić. I teraz okej, przyjmuję argument sprawiedliwa transformacja, a szanowni 
państwo tylko to jeśli chcemy pieniądze pozyskać to jednego mi tu brakuje,                          
a zgłoszę wniosek o to aby w zadaniach priorytetowych było zagospodarowanie 
obszarów po KWK Jas-Mos w tym budowa centrum logistycznego. Żeby te 
pieniądze na konkretne zadanie móc pozyskać. W tej chwili mamy koncepcję dróg 
gotową tak? Okej -za tym pójdzie zakładam projektowanie dróg prawda, jest 
koncepcja to będzie drugi etap i potem kopania JAS-MOS swoją działalność 
szybciej skończy niż wcześniej zakładaliśmy. To była połowa tego dziesięciolecia, 
wszystko wskazuje że to będzie dużo szybciej. Wobec tego my też musimy te 
działania przyspieszyć i chciałbym aby był ten zapis budowa centrum logistycznego 
i tu chcę odnieść się do pewnego sposobu myślenia. W Strategii będzie tylko to, 
na co my mamy wpływ  bezpośredni.  Tutaj przedstawiciel firmy mówił to też pada 
w dyskusji. Ja z kolei jestem zdania -tam gdzie mamy nawet wpływ pośredni 
choćby strefa centrum, też winno być to w Strategii zapisany to samo obszar po 
KWK Jas-Mos, w tym centrum logistyczne Jeśli to się uda się no to to będzie 
wykonywać Jastrzębska Spółka Kolejowa. Zresztą gdyby nie indolencja tego 
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zarządu to już dawno mogą być to mocno posunięte. Nie wiem, kto był wtedy w 
Komisji gdybyśmy mieli spotkanie w SRK 2016 chyba, nie wiem czy nie pan 
Prezydent Foksowicz że chyba myśmy tam razem byli. Wszystko było 
przygotowane do tego, aby te grunty, gdzie ma to Centrum ewentualnie powstać 
były wymienione, tylko nikt za tym nie pochodził. No i potem to umarło śmiercią 
naturalną, teraz być może Jastrzębska kupi te grunty, musi wydać miliony złotych 
bo Zarząd sobie nie potrafi z taką rzeczą poradzić. Tak to wygląda, chciałem o tym 
powiedzieć bo miasto ma tutaj pośredni wpływ i ja taki wniosek szanowni państwo 
zgłoszę. Tyle z mojej strony dziękuję. 
 
Szymon Klimczak 
Dziękuję bardzo panie Przewodniczący. Zastanawiam się czy w tym obszarze nie 
powinniśmy ująć może nie w ramach zadania priorytetowego, aczkolwiek poddaję 
to pod rozwagę i proszę o jakieś głosy państwa Radnych pani Prezydent pani 
Naczelnik ale myślę żebyśmy pamiętali o wspieraniu małych średnich 
przedsiębiorstw poprzez koncentrację naszych w myśli dotyczącej budowy 
targowiska miejskiego, które obecnie wiem jak funkcjonuje z jakimi bolączka mi 
się spotyka. Oczywiście sprawa roszczeń jest nam wszystkim doskonale znana i że 
trwają roszczenia spadkobierców lub wstępnych spadkobierców. No ale to nie 
powinno wyłączać nas tego żeby o tym nie myśleć bo pokazujemy to i tak akcent 
kładziemy na branży nowej dla nas, patrz branże IT tak które w naszym mieście 
są, ale tak jak pisałem jeszcze większy akcent, nacisk położyć na to. Tak to 
przynajmniej rozumiem. No i szukamy tak jakby totalnie nowej branży w której ja 
osobiście do której ja osobiście nie mam przekonania, ale chciałbym się mylić 
mówię to publicznie czyli tym że turystyka, na którą nacisk kładzie pani Prezydent. 
Ja uważam że Jastrzębie nie będzie drugim Sopotem, nie mamy na to szans i poza 
tym w tym myśleniu na temat turystyki brakuje mi tego ostatniego kroku czyli 
realnych przychodów. No bo turystykę nie robi się żeby było nam przyjemnie i miło 
ale też po to żeby były z tego pieniądze. Tym bardziej że mówimy na temat 
gospodarki. No ale w branży, w której jaką świetność pokazaliśmy Czyli małe i 
średnie przedsiębiorstwa, lokalni kupcy handlarze- w jakiś sposób tutaj czuję że 
trochę ich zaniedbaliśmy. Więc uważam, ja przynajmniej że targowisko powinno 
mieć też swoje miejsce w Strategii, tym bardziej, że z tego co pamiętam w 
poprzedniej było, i patrzę Pana Tadeusza, było, dokładnie i powinna mieć swoje 
miejsce. Zastanawiam się czy w ramach tego punktu dywersyfikacja gospodarcza 
wsparcie rozwoju branż opartych na innowacjach i nowoczesnych technologiach, 
nie przepraszam nie to, tworzenie przyjaznych warunków rozwoju biznesu na 
przykład w obszarze obsługi inwestora. No, tak mówię brakuje mi tego punktu tak 
nawet, żeby to ująć albo odrębny punkt, może tak na żywo i w kolorze 
dyskutujemy, stąd  taki wniosek. 
 
Piotr Szereda 
Szanowni Państwo pani Prezydent, właśnie w kwestii tej naszej gospodarki bardzo 
fajnie bo wiem że wnosiłem powstanie coworkingu , dobrze mówię, tego centrum 
gdzie tworzymy miejsca biurowe i tak dalej wiemy że taka namiastka powstała w 
naszym dworcu autobusowym. Na pewno nadal należy to rozwijać                                
i rozpowszechniać żeby nasi młodzi ludzie, którzy rozwijali interes, a niekoniecznie 
stać ich na wielkie biuro od razu, żeby mogli tam zacząć działalność. Ale w tym 
kontekście chciałbym powiedzieć tak że mówimy małe i średnie przedsiębiorstwa, 
a zawsze o tych małych to zaczyna i naprawdę nie stwarzamy im warunków. Nie 
mamy takiego parku inwestycyjnego przemysłowego jakich dużo czasami w 
dużych aglomeracjach. O czym mówię, no ktoś chce wybudować sobie zakład 
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hydrauliczny, zakład samochodowy to albo lokują się i wynajmują garaże tak,  
i tam, że tak powiem w tych naszych garażach gdzie i tak miejsc parkingowych, 
powstają warsztaty tych mniejszych. Gdzie jest mechanik samochodowy ma 
wszystkie papiery ale nie ma pieniędzy żeby stworzyć sobie taki wielki warsztat 
rozwijać tudzież hydraulicznie ślusarski i tak dalej meblarski. Generalnie dzieje się 
to tak że jak ktoś ma własny dom prywatny, to robi to tam przed własnym domem 
prywatnym ale nie wszyscy nasi mieszkańcy mieszkają w domach prywatnych. 
Śmiem twierdzić że większość mieszka w blokach i tam zdobywając zawód nawet 
zdobywając papiery mistrza, potem żeby zacząć- nie ma gdzie. Nie ma miejsca 
żeby.. A znam takie właśnie przykłady nie tylko w naszym kraju ale i w Europie 
gdzie jest taka strefa właśnie przemysłowa, gdzie budowano hale lekkiej 
konstrukcji natomiast pozwalające założyć warsztat ślusarski, założyć warsztat 
mechaniczny, co stwarza że oni nie istnieją między nami, bo dzisiaj bo zaczynasz 
budowę należy się zastanowić mieszkania własnego mieszkania domu czy czasem 
jestem w strefie, a mamy takie w mieście, mieszkalno- usługowej. I wybuduje 
sobie dzisiaj w spokojnej dzielnicy dom, a dwa lata później wybuduje się obok 
zgodnie z naszym planem zagospodarowania przestrzennego ktoś, kto sobie w 
garażu urządzi warsztat samochodowy no i ten spokój już jest mój zaburzony bo 
czasami pracują w sobotę w niedzielę i do wieczora, bo klient nasz pan. W związku 
z tym wniosę trzeci wniosek może nie na zadanie projektowe, skoryguję go, ale 
żeby uwzględnić powstanie takiego parku inwestycyjnego przemysłowego dla 
naszych małych przedsiębiorców, którzy będą zaczynali będą chcieli stworzyć że 
tak powiem sytuację. To jest taki ogólny pomysł na miejsce. Rozmawialiśmy dzisiaj 
dosyć długo i jeszcze wcześniej z Radnym Tadeuszem Sławikiem. Jak 
zagospodarować Moszczenicę tam już nam niewiele zostało, może akurat tam 
znalazłoby się miejsce na stworzenie właśnie takiego parku dla małych firm które 
dopiero zaczynają, które mogłyby mieć- jednoosobowo warsztat mechanika nawet 
krawiecki stolarski żeby mogli być tam mieć już tą ostoję swojej przedsiębiorczości.  
 
Roman Foksowicz 
Dziękuję panie Przewodniczący pani Prezydent szanowni państwo brałem udział 
przy tworzeniu tej Strategii, która była w latach 2010 chyba 2015 czy                                    
z przedłużeniem do 2020 roku. Ja sobie nie przypominam tak żeby tyle dyskusji                           
i tyle spotkań, tyle różnych warsztatów odbywało się w tamtym czasie co było                             
i mieliśmy teraz. No niestety covid też skomplikował pewne sytuacje ze względu 
na które nie mogliśmy tych konsultacji szerzej wspólnych dyskusji robić ale w 
miarę to się udało przygotować tak, że  ta Strategia ma mocne podstawy do tego 
żeby być zrealizowaną i żeby ją rozbudowywać jeszcze dokument żywy 
pamiętajmy o tym. Natomiast chcę się odnieść do tego o czym mówimy o 
gospodarce w tej chwili o rozwoju gospodarczym i tworzeniu tej Strategii trzeba 
zweryfikować pewne rzeczy które były zawarte w Strategiach poprzednich, które 
jakby się nie sprawdziły które nie do końca spełniły swoją rolę. I mówię to o 
terenach inwestycyjnych przede wszystkim tych które wskazywaliśmy wcześniej i 
to przede wszystkim jest pole Moszczenica, teren byłej kopalni Moszczenica, teren 
na Bziu, gdzie to przyciąganie inwestorów i na Ruptawie przede wszystkim też, 
gdzie przyciąganie tych inwestorów no niestety nie do końca tak wyglądało 
jakbyśmy chcieli. Dlaczego? Jest wiele powodów które jakby mają wpływ na to na 
te miejsca. Przede wszystkim mamy szkody górnicze inwestor przede wszystkim 
zwraca uwagę na to, jak ten teren wygląda i jakie są oddziaływania ten teren, ale 
mamy też przy okazji likwidacji kopalni Moszczenica i to niestety likwidacji kopalni 
Jas-Mos. nie do końca skoordynowane działania i nad tym ubolewam wielce bo 
mieliśmy zły przykład likwidacji kopalni Moszczenica i złego zagospodarowania 
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tego tych terenów bo przez ponad 20 lat. Ostatnio cały czas pracujemy nad tymi 
terenami, które tak nie do końca są jeszcze takie jakie byśmy chcieli żeby były dla 
inwestorów. I uważam że model niemiecki który w Niemczech się sprawdza, żałuję 
wielce, że nie jest wprowadzony w naszym mieście i ta sprawiedliwa transformacja 
górnictwa to jest to co powinno funkcjonować u nas od początku. Że to państwo 
daje impuls w likwidacji dużych zakładów typu kopalnie daj impuls do tego żeby 
tworzyć tam teren inwestycyjny, przygotowuje je do tego żeby mogli tam pojawić 
się inwestorzy. Wrócę do tej Moszczenicy i państwo przygotowuje do tego żeby 
tam przyciągnąć inwestorów i pokazać- skoro brakuje miejsc pracy w górnictwie 
to proszę bardzo tworzymy tu takie i takie elementy. W naszym mieście 
partnerskim Ibbenburen świetnie się sprawdziło i dlatego mówię o tym modelu 
niemieckim. Tam Land inwestował w to, żeby zamykana kopalnia mogła 
funkcjonować i żeby znaczy nie funkcjonowała, zamykana była, żeby na tym 
terenie przyciągnąć firmy które będą funkcjonowały żeby dać ludziom pracę żeby 
zagospodarować tych ludzi którzy w górnictwie stracili pracę. No niestety nie 
odbywało się to u nas tak i nie odbywa nadal. Bo patrz kopalnia Jas-Mos. Powtórka 
z rozrywki niestety, powtórka z tego, co działo się przy likwidacji kopalni 
Moszczenica, no ale z biegiem czasu my ten teren staraliśmy się za tak 
zagospodarować żeby przyciągnąć inwestorów i są tam firmy jastrzębskie 
działające i nie tylko i były próby ściągnięcia inwestorów, z różnych powodów się 
to nie udawało, natomiast ten teren jakby żyje, odżywa coraz bardziej. Mamy 
przykłady jastrzębskich firm które świetnie realizują to o czym mówimy czyli 
budowanie miejsc gdzie mogą funkcjonować inne firmy i to właśnie jest na 
Moszczenicy że jedna z firm która tam ma swoją siedzibę Jastrzębska firma, swoją 
drogą, siedzibę i produkuje pewne rzeczy, że buduje też hale pod wynajem dla 
innych przedsiębiorców. I to jest fajne że nasi, rodzimi przedsiębiorcy robią coś 
takiego i to powinno funkcjonować. Natomiast jeżeli mówimy o tym parku 
inwestycyjnym to właśnie KSSENON 2 ma spełniać takie funkcje. To jest nasz 
pomysł, nasza inicjatywa, bo patrząc na to że KSSE w tej chwili realizuje 
rozpoczyna realizację projektu KSSENON I to jest właśnie tworzenie miejsc pod 
wynajem hal, szkoleniowe i to jest robione przez KSSE, więc my już wyszliśmy z 
inicjatywą do KSSE, dlaczego w Jastrzębiu nie może tworzyć się KSSENON 2, 
próbujmy realizować  taki pomysł, taką ideę po to, żeby powstawały że mogły 
firmy mieć gdzieś swoje siedziby, żeby tworzyć produkcję żebyśmy mieli stworzyć 
jak najbardziej dogodne warunki dla funkcjonowania nowych i firm, które istnieją. 
Pole Bzie powoli się zagospodarowuje chociaż wiemy, że tam były problemy przez 
lata, drogi nie szło zrobić, nie można było słupów przełożyć. No to w tej chwili co 
najmniej znam trzech inwestorów, którzy tam będą rozpoczynali inwestycje. I to 
są też nasi jastrzębscy inwestorzy. Na nowych miejscach, gdzie będą nowe miejsca 
pracy. Proszę państwa zacząłem od terenów inwestycyjnych i to co się nie 
sprawdziło. Nie sprawdziło się tworzenie terenów inwestycyjnych na Ruptawie. 
Niby część terenów się sprzedała ale niestety nie było tam żadnych inwestycji 
widocznie teren nie jest trafiony, teren być może nie nadaje się po to żeby tam 
tworzyć inwestycje. Przez lata tłumaczyliśmy to tym że jest wiadukt, który nie 
pozwala na przejeżdżanie tirów, wiadukt zniknął dalej nic się nie dzieje. Może to 
nie jest trafiony pomysł. Dlaczego nie .. ciągle wspominamy te Żory i kierujemy 
się tym że w Żorach coś się dzieje, A u nas nie, dlaczego? Z wielu względów. 
Popatrzymy gdzie w Żorach tworzyły się tereny inwestycyjne. Na terenach gdzie 
nie ma szkód górniczych przede wszystkim i łatwo dostępnych dojazdowo. 
Dlaczego po byłej kopalni ZMP chyba w Żorach to się nazywało- nie ma tam 
żadnych inwestycji, nic się nie dzieje, tam żaden Inwestor nie przyszedł, a 
przyszedł do terenów gdzie te tereny są właściwie czyste od górnictwa i  czyste 



 

29 
 

pod względem, że nic w ziemi nie ma niespodziewanego. A my na Moszczenicy na 
Jas-Mos-ie, mamy takie miejsca gdzie właściwie wielokrotnie o tym mówiłem, 
likwidacja Kopalni według SRK to jest zrównanie  do poziomu 0, a to co jest.  
zasypanie pół metrową warstwą ziemi i niech się inni martwią, co jest pod ziemią 
I wchodząc inwestor ma 3 razy droższą inwestycję bo musi ten teren przystosować. 
Idąc tym tokiem myślenia właśnie pomyśleliśmy dlaczego ten sukces Żor jest taki, 
a my ten sukces chcemy przełożyć na nasze miasto dlatego zastanawialiśmy się, 
gdzie te nowe tereny inwestycyjne umiejscowić. I dlatego pokazujemy na mapie 
te nowe tereny inwestycyjne. Tutaj przy Alei Jana Pawła II to jeszcze teren Żory 
jest bo ta droga prowadząca z Jastrzębia do Żor jest Żor. I ten teren prawie 2 
hektary bezpośrednio przylegające do tych terenów gdzie inwestują w Żorach. 
Przecież to jest idealne miejsce kontynuacja nieskażone górnictwem, szkodami 
górniczymi,  komunikacją, więc warto ten teren pokazać jako teren inwestycyjny, 
nie ma tam zabudowań żadnych więc wszystko wskazuje na to że jak najlepsze 
miejsce to kontynuacja tych terenów które są od Żor. A te miejsca są za stawem 
Ławczok to są miejsca płaskie w miarę, gdzie można bez zbytnich kosztów niwelacji 
terenów tworzyć inwestycje swoje. I tym chcemy też przyciągnąć inwestorów. 
Oczywiście wskazujemy obszar kopalni Jas-Mos i Pan Tadeusz Sławik pytał o  
koncepcję powiedziałem że nie do końca. A to dlatego, że Spółka poprosiła o czas. 
Koncepcja jest gotowa, uzgodniona ze wszystkimi, Jastrzębska Spółką Kolejową, 
z Jastrzębską Spółką Węglową nie do końca, dlatego że Spółka poprosiła o czas 
żeby odnieść się do tej koncepcji  i wnieść swoje jeszcze uwagi, bo jakieś uwagi 
mają, których dotychczas nie mogli nam sprecyzować. A wiemy doskonale że ten 
teren byłej kopalni Jas-Mos spółka chcę zrobić własną inwestycję. Co tam 
powstanie to już mniejsza o to ale to będzie inwestycja Spółki. Natomiast co do 
pozostałych terenów kopalni Jas-Mos czyli tych szybów, szybu, tych budynków, 
które funkcjonują, składu drewnianego to wszystko jest na razie pod wielkim 
znakiem zapytania ze względu na to że nie wiemy co tam kiedy tereny mogą trafić 
do oferty ogólnej. Kiedy będą terenami otwartymi dla inwestorów. Ten czas 
podawany przez Jastrzębska Spółka Węglowa jest coraz bardziej odsuwany. 
Mieliśmy 2020 rok mieliśmy 2023, 2025... W tej chwili nie wiemy kiedy te tereny 
będą udostępnione, kiedy te tereny będzie do stworzenia tego żeby inni inwestorzy 
oprócz Jastrzębskiej Spółki Węglowej, która tam inwestuje, tam się pojawili. Tego 
nie wiemy, słyszałem różne pomysły których nie będę powtarzał, nie należy jeszcze 
o tym powtarzać że Spółka ma swoje jakieś tam względem tego terenu koncepcje. 
No ale dobrze spółka niech inwestuje na naszym terenie mówiło się wielokrotnie o 
inwestorach tajemniczych, którzy mieli się tam pojawić, mówiło się o chińskich 
inwestorach o logistyce właśnie. Powstaje logistyka ale troszkę inna na tym 
terenie, przez Jastrzębską Spółkę Węglową przygotowywana. I dlatego ta 
koncepcja dróg Jas -Mos. No niestety nie możemy dalej tego kontynuować, 
czekamy na uwagi Spółki jakie tam jeszcze wniosą pewne rzeczy mamy 
uzgodnione. Rozmawialiśmy o terenach o nasypach kolejowych, torach kolejowych 
które ewentualnie do przyjęcia i tej drogi. Pewną część mamy uzgodnioną 
natomiast pozostaje zagadką inna część już na terenie kopalni Jas-Mos w jaki 
sposób tę drogę poprowadzić. Do turystyki się odniosę chociaż to jest też gałąź 
przemysłu, można powiedzieć w wielu miejscach dochodowa. Nie będziemy 
Sopotem, a dlaczego nie mamy aspirować do tego żeby chociaż w pewnej części 
zostać. Mieć tylu turystów co Sopot, to potraktujmy jako żarty ale mimo wszystko 
możemy próbować. Mamy miejsca turystyczne, które warto pokazać, mamy Park 
Zdrojowy który jest piękny który nam pięknieje, modernizujemy go. Mamy żelazny 
rowerowy szlak - produkt turystyczny klasy europejskiej, a nawet pokuszę się 
powiedzieć światowej. Bo z różnych stron i naszego kraju i Europy ludzie 
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odwiedzają ten szlak i mówią że to jest poziom naprawdę bardzo wysoki. Już wiele 
głosów pojawia się takich, że są inwestorzy którzy wzdłuż szlaków chcą tworzyć 
otwierać swoje jakieś usługi może ogólnie tak i  proszę państwa i to jest szansa i 
te produkty turystyczne, które tworzymy jeszcze, które powstaną następne, są 
szansą że w po wiązaniu wszystkie będą tworzyły taki produkt który będzie chętnie 
odwiedzany. Coraz więcej ludzi odwiedza, zwiedza, więc spróbujmy zachęcić ich 
do tego żeby przyjechali do naszego miasta bo jest wiele miejsc, które warto 
zobaczyć i wiele historycznych zdarzeń, które warto pokazać. Turystyka to przede 
wszystkim oferta dla naszych przedsiębiorców, którzy na tym mogą skorzystać. Bo 
może bezpośrednio finansowo to się nie przełoży ale przełoży się na tych 
przedsiębiorców którzy działają w Jastrzębiu, prowadzą różnego rodzaju 
działalność gospodarczą, czy to restauracje hotele usługi różnego rodzaju, że mogą 
na tym skorzystać, co się pośrednio przełoży również na budżet miasta. I tu, trzeba 
się skupić też na tym żeby takie rzeczy powstały.  
 
Anna Hetman 
Szanowni państwo mam wrażenie że chyba jeszcze pan radny pytał o Enter 
Jastrzębie tak? Chyba na to nie było odpowiedziane. Dlaczego taka nazwa może 
od tego zacznę i dlatego może nie dla wszystkich jest zrozumiała. Dlatego że ma 
to służyć przede wszystkim młodym więc sama nazwa musi być również 
zachęcająca. Jeśli mówimy Enter, to kojarzymy z komputerem czyli nowymi 
technologiami to ma być miejsce takie w skrócie mówiąc o rozwoju biznesu 
młodych ludzi czyli najpierw stworzenie warunków do kształcenia w zakresie 
technologii IT, być może Robotyki, to będzie cały czas rozwijało się i będzie 
dynamiczne, a w konsekwencji nauczenie ich prowadzenia biznesu tak, by ten 
biznes mogli ulokować tutaj właśnie w Jastrzębiu. To będzie takie miejsce, być 
może nie od razu duże ale na początek rozpoczniemy od kilku od mniejszej 
powierzchni z przeznaczeniem na tego typu sale szkoleniowe i miejsca dla nich do 
założenia firmy, ulokowania się od razu w tym miejscu, a później jeśli będzie taka 
potrzeba. Chcemy żeby tak było. Będziemy rozszerzać taką działalność jeszcze 
bardziej. Podkreślę tylko to, o czym powiedział pan Prezydent, nie mamy wpływu 
na to przez najbliższe 10 lat. Nie będziemy mieć wpływu na to co dzieje się n 
terenach po kopalni Jastrzębie. Wyraźnie, w każdej rozmowie z przedstawicielami 
Zarządu Jastrzębskiej Spółki Węglowej podkreślone jest że plany się zmieniły i to 
oni będą tam rozwijać swoją działalność, powiem więcej Jastrzębska Spółka 
Węglowa złożyła uwagi do Studium ,tak by pasowały one do ich działalności, do 
ich założeń które w tej chwili są. Te uwagi wpłynęły oficjalnie one będą brane pod 
uwagę przy uchwalaniu Studium.  
 
Tadeusz Sławik 
Szanowni Państwo ja dwa wnioski chciałem zgłosić. Jeden sygnalizowałem ja 
rozumiem pani Prezydent w Jastrzębskiej to się zmienia, bo to ta materia jest 
zmienna. Nie wiemy ale Strategię przygotowujemy na 10 lat takiej perspektywy 
stąd ja złożę wniosek żeby wpisać tam z terenów inwestycyjnych po KWK Jas-Mos, 
w tym powstanie centrum logistycznego, również po to, żeby w razie czego mógł 
pozyskać na to pieniądze. Własność nie jest najistotniejsza tutaj prawda Moim 
zdaniem, własność gruntu. I to będzie jeden wniosek, a drugi dotyczy tego, o czym 
młodszy kolega przypomniał, modernizację targowiska, to umknęło. Uważam, że 
powinniśmy wpisać również do naszej Strategii bo ostatnio była bardzo dobra 
informacja. Być może, mówię być może jest szansa, że w przyszłym roku zostanie 
rozstrzygnięta te przedziwna procedura chyba tylko w Polsce możliwa że tam 
urzędy decydują o gruntach, w sąsiednim urzędzie, prawda, dlatego to już bez 
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komentarza. Natomiast ja zgłaszam wniosek modernizacja targowiska przy ul Arki 
Bożka.  
 
Anna Hetman 
Panie Przewodniczący szanowni państwo jeśli chodzi o ten dopisek, o którym mówił 
pan Radny czyli uroczystości i zwrócenie uwagi na uroczystość 3 maja, dopisujemy 
to w tej chwili czyli to nasza taka autopoprawka i również targowisko. Szkoda że 
szczerze mówiąc, chyba nam również to umknęło, bo my ciągle mamy na myśli że 
ma być to modernizowane ale szkoda, że państwo wcześniej takich uwag nie 
zgłaszaliście bo przecież od stycznia nad tym pracujemy i były ostatnio również 
spotkania wysyłaliśmy Państwu też te wszystkie zapisy. Więc można to było zrobić 
wcześniej ale też to akurat targowisko wpisujemy jako autopoprawkę          
i w tej wersji będziemy to głosować.  
 
PRZERWA 17.50 – 18.00 
 
Piotr Szereda 
Czy pani Prezydent czy ktoś po przerwie chce zabrać głos? Jeśli nie to ja poproszę 
też głos jeszcze w ramach Silnej gospodarki. Szanowni państwo miasto Jastrzębie-
Zdrój stoi jeszcze przynajmniej 30 lat a może i więcej będzie stać na węglu, czy 
tego chcemy czy nie. I nie mamy innego wyboru. Niepokoi nas, a zwłaszcza mnie 
i moich kolegów i koleżankę myślę też,  że w tej  naszej Strategii jeżeli chodzi  
o gospodarkę bardzo mocny dajemy nacisk transformację na wynajdywania spraw 
i sposobów nowych miejsc pracy rozwoju nowych dziedzin gospodarki natomiast 
dajemy taki zły sygnał Jastrzębskiej Spółce Węglowej, z której czerpiemy znaczące 
dochody ze wszystkich podatków jakie są tylko możliwe, że nie za bardzo z nimi 
współpracujemy. Tu pan Prezydent mówił o współpracy, o tym, że Jastrzębska 
Spółka Węglowa zmienia zdanie kładzie nam kłody pod nogi w wielu sprawach, no 
bo duży może więcej.. Tylko mam taką obawę że będziemy dawać takie sygnały, 
że się przygotowujemy na szybkie zmiany i mało tej współpracy tam w tej Strategii 
w jakich aspektach, że był już taki Prezes, który chciał przenieść siedzibę do 
Warszawy i część podatków by nam uciekła. W związku z tym, nie mam jeszcze 
pomysłu, ale chciałbym przy dyskusji nad tą Strategią żeby jednak położyć                           
i zmienić może nie odchodzenie, bo nie tego słowa, od górnictwa, może znaleźć, 
rozwój i współpraca razem z Jastrzębską Spółką Węglową, bo naprawdę chciałbym 
dać sygnał Zarządowi Spółki, naszym górnikom że nie obrażamy się na nich. Ja na 
ostatnim spotkaniu w których mógłbym dyskutować nad Strategią, zwróciłem 
uwagę że oprócz kopalń, jest kilka, a za chwilę będzie może kilkanaście spółek 
zależnych. Począwszy od turystyki, informatyki, ochrony i tak dalej i tak dalej 
wymieniać logistyki, a jeszcze będą się pewnie rodzić. Wiele firm oczywiście 
mniejszych, ale które będą zatrudniać sto czy dwieście ludzi. Konia z rzędem czy 
będziemy walczyć o i walczymy tak jak Żory o każdy zakład pracy stu czy dwustu 
osobowy, a Jastrzębska Spółka też może być takim twórcą miejsc pracy nie tylko 
o tych górnikach kopiących węgiel pod ziemią. I też chciałbym odkłamać bo wiele 
o tym mówimy, że Jastrzębska Spółka i to w Warszawie tak czasami myślą, że ci 
co kopią węgiel to szkodzą środowisku jeżeli chodzi o powietrze. To jest kłamstwo, 
wierutne kłamstwo. Szanowni Państwo nawet ci co kopią węgiel energetyczny albo 
tak jak my, Jastrzębska Spółka koksujący, nie zanieczyszczamy powietrze. Bo 
wydobywając węgiel nie zanieczyszcza się powietrze. Ci co ten węgiel przetwarzają 
- zanieczyszczają powietrza. Ja chcę zwrócić uwagę że jedno z bardziej 
ekologicznych państw, Norwegia, na wskroś zelektryzowana, na stacji ładowanie 
samochodu, a McDonaldzie ładowanie samochodu elektrycznego, przed sklepami, 
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galeriami, ładowanie w garażach, ładowanie samochodów elektrycznych, a co 
produkują? na czym się wzbogaca ją? Na ropie i gazie. Bo to jest ich surowiec, 
który przetwarzają i sprzedają. W związku z tym,, jeżeli mamy węgiel, a tym 
bardziej koksujący, który idzie do przetwarzania. Dbajmy też o to i żeby w tej 
Strategii to było zaznaczone że się zastanowię i najprawdopodobniej jakiś wniosek 
na koniec dyskusji złożymy. Dziękuję.  
 
Roman Foksowicz 
Panie Przewodniczący odnosząc się do tego co Pan powiedział. Nikt z nas nie użył 
w żadnym znaczeniu słowa że Spółka rzuca nam kłody nogi czy ta współpraca jest 
zła. Ja w kontekście kopalni Jas-Mos. I budowy tej koncepcji tych dróg które są, 
nie powiedziałem że jest coś w tym złego spółka wnosi jakieś uwagi, wręcz 
przeciwnie bardzo dobrze że wnosi uwagi bo chcę dostosować, żeby te drogi były 
takie jakie będą im pasowały. Bo oni tam inwestują więc bardzo dobrze że mają 
te uwagi i wnoszą te uwagi. Natomiast co do współpracy z Jastrzębską Spółką 
Węglowa, strona 42 Strategii, obszar drugi Silna gospodarka -działania na rzecz 
dostosowania branży górniczej osób zatrudnionych w górnictwie do wyzwań 
przyszłości między innymi wynikających ze zmian klimatycznych i polityki Unii 
Europejskiej w tym obszarze. Pierwszy z punktów, który tam jest. Utworzenie 
platformy współpracy miasta z Jastrzębska Spółka Węglowa S.A. z Katowicką 
Specjalną Strefą Ekonomiczną i tak dalej i tak dalej. Obszar drugi Silna 
gospodarka, wzmacnianie relacji ze światem zewnętrznym w wymiarze krajowym 
i zagranicznym, punkt pierwszy ścisła współpraca z Jastrzębską Spółką Węglową 
SA. Wielokrotnie to o tym mówimy i wielokrotnie to powtarzamy, że Spółka jest 
skazana na miasto, a miasto jest wskazane na Spółkę ta współpraca. Jesteśmy 
jakby organizmem który musi ze sobą funkcjonować i tak zawsze tak chyba będzie 
i nikt tego nie będzie kwestionował że jesteśmy od siebie w jakiejś kwestii 
uzależnieni.  
 
Piotr Szereda 
Ja wiem że w tym roku to podatku ze Spółki nie będzie dużo bo covid. Dziękuję, 
ad vocem, to jeszcze raz powtarzam że ja bardziej bazuję na materiale który 
miałem pocztą dostarczony tydzień temu, a nie tym który dzisiaj bo.. Dobrze nie 
będziemy się kłócić.  
 
Grzegorz Mosoń.  
Dziękuję bardzo za udzielenie głosu. Chcę się do pana Przewodniczącego 
wypowiedzi odnieść. Jastrzębska Spółka Węglowa wraz z Fundacją jest w 
programie ambasadora encyklika Laudato si, proekologicznej właśnie i też 
Jastrzębska Spółka Węglowa bardzo mocno właśnie w tym temacie działa i też 
wiem z doświadczenia bo wiem bo gdzieś tam w tej chwili jeszcze jestem też w 
Jastrzębskiej Spółce Węglowej się obracam, będzie przygotowany również panie 
Przewodniczący taki konkurs na nową nazwę Jastrzębskiej Spółki Węglowej po to 
żeby zniknęło słowo Węglowa. To też oni robią właśnie chociaż wiedzą bo są w 
Zielonym Ładzie Europejskim, chcą uczestniczyć w tych sojuszach Zielonego Ładu 
Europejskiego, wykorzystują ten moment również jako Jastrzębska Spółka 
Węglowa i wiem o tym że taki konkurs na nową nazwę Jastrzębskiej Spółki 
Węglowej będzie ogłoszony, dziękuję.  
 
Szymon Klimczak 
Proszę państwa mam takie nieodparte wrażenie przysłuchując się tej dyskusji, a 
przede wszystkim czytając dokumenty strategiczne, że pomimo mojego 
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zrozumienia i myślę że części Radnych również, że chcąc korzystać z pewnych 
środków szczególnie tych Europejskich, może co do słuszność ich nie mam do 
końca przekonania, ale nie zmienia to faktu, że te środki istnieją czyli i mowa tutaj 
właśnie o transformacji gospodarki i jej promowaniu alternatywnych źródeł energii 
czy może jako odnawialne źródło energii, tak jakby chcemy na siłę przypodobać 
się w tej Strategii tym funduszom. Ja to z jednej strony rozumiem ale z drugiej 
strony brakuje mi odniesienia poza tym że są rzeczywiście małe punkty, że ta ścisła 
nawet pada współpraca z JSW.. Ja uważam że powinniśmy to wyciągnąć do rangi 
współpracy takiej strategicznej, do tych priorytetów strategicznych. Uzasadnię 
państwu to bardzo krótko. Jastrzębska Spółka Węglowa jest przedsiębiorcą który 
ma bardzo duże postrzeganie tak jakby funkcjonowania tutaj w obrębie naszego 
regionu ale i też całej Polski. Bo jest nie tylko zabezpieczeniem energetycznym 
naszym krajowym bo całość energii elektrycznej praktycznie pochodzi w Polsce z 
węgla, jest to nadal 92% bodaj a jeśli nie to blisko tego wskaźnika to pracodawca 
dla największej grupy jastrzębian ale też nie tylko pracodawca bo pierwsze co 
robimy na Komisji Skarbu określając budżet to pytamy w jakiej wysokości jest PIT 
i CIT, który jest w bardzo dużej mierze uzależniony od kondycji sytuacji 
Jastrzębskiej Spółki Węglowej. Gdyby tego było mało Jastrzębska Spółka Węglowa 
pretenduje też i ja to oceniam bardzo dobrze do miana takiego mecenasa kultury, 
sportu. No przecież dziesiątki jeśli nie setki milionów złotych z historii Jastrzębska 
Spółka Węglowa wyłożyła na jastrzębski sport i ta współpraca poza pisaniem w 
jednym z podpunktów że będzie ścisła nie czyni moim zdaniem zadość temu, w 
jaki sposób rola Jastrzębskiej Spółki Węglowej powinna być postrzegane to także 
też nie tylko sport ale i kultura, choćby wczorajszy koncert , który miał miejsce w 
Kościele na górce ale też i wideo transmisji, No i to też inwestor nowy tak, mówimy 
o terenach Jas-Mos-u, drugą panie Prezydencie, ja mam nadzieję że pan kiedyś 
poopowiada trochę więcej na temat nowej koncepcji, o bo widzę że to jest 
swoistego rodzaju novum, myślę, że nie powinno być przedmiotem tej Sesji ale 
rzeczywiście to pokazuje ogromny potencjał. Tego pracodawcy tego 
przedsiębiorstwa, całej grupy kapitałowej. Nie czyni zadość temu jaką rolę w 
mieście tej Strategii w perspektywie 10 lat, Jastrzębska Spółka Węglowa powinna 
zajmować. I na koniec jeszcze kto jak kto, ale my Jastrzębianie powinniśmy bardzo 
mocno podkreślać i tak z dumą bardzo mocno że tak powiem promować, że węgiel 
nie równa się brudna energia bo drodzy państwo są dzisiaj teraz takie technologie, 
że węgiel równa się czysta energia, nowoczesna energia. Ale też się nie tylko 
energia ale też i lekarstwa i stal do każdej konstrukcji przewidziana i nawozy i 
mówimy zgazowaniu węgla mówi my o grafenie. Tylko państwu hasłami powiem 
bo nie czas i miejsce ale my pokazujemy  że węgiel też potrafi być czystą energią 
przy zastosowaniu odpowiednich technologii i to że świat jeszcze dziś nie 
funkcjonuje także korzysta z tych nowych technologii to nie jest wina kopalń i 
górników tylko wina tego że nie wspiera się właśnie tych technologii. Bo ja pracuję 
na co dzień obok elektrowni cieplnej w Rybniku i proszę państwa tam jest to 
najlepszych miejsc do oddychania paradoksalnie, bo są takie technologie, że ta 
Elektrownia nie szkodzi, a przecież tam się spala węgiel. 
 
Józef Kubera 
Panie Przewodniczący pani Prezydent, szanowni państwo. Panie Radny Klimczak, 
chciałem żeby pan coś sprostował, bo może pan by doczytał trochę ale zajrzeliśmy 
tutaj do Internetu Energii z węgla w Polsce produkuje się, dane z 14 października, 
49% a z węgla brunatnego 29, ale nie o tym chciałem mówić, bo może to może 
pierwsze i ostatnie nie chcę się wypowiadać na ten temat. Pani Naczelnik ja też do 
Jastrzębia przyjechałem, z burakami mnie nie przywieźli. Przyjechałem sam bo 
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kiedyś była taka duża firma w Polsce, budowała autobusy. Pracowało tam 12 
tysięcy osób, teraz pracuje może dwa, rejon nie upadł. Ale przejechałem -
mieszkania przede wszystkim większość co tutaj ludzi przyjechało, miasto kiedyś 
nasze nazywano w Polsce miastem młodości, prawda kto pamięta. O Stefan się 
śmieje mam rację prawda? I że dobrze ale ci, co nie wyjechali, poszli na emeryturę 
nie wyjechali strony no to są seniorami prawda i tutaj jest to też zapisane opieka 
nad seniorami. Ale jest też młodzież. Ta Strategia Rozwoju Jastrzębie-Zdrój 30 ten 
dodatek plus, ona się nie kończy. Ona będzie dalej rozwinięta w miarę jak nam 
starczy jak dostaniemy pieniądze. Obojętnie czy rządowe czy unijne i chciałbym 
żeby dożyć. W Jastrzębiu były Prezydent Janusz, chwała mu za to, że koncepcja 
obwodnicy. Obwodnica Jastrzębia jest i ona spełnia tylko nie poszło to dalej żeby 
był wykup terenów. Można by było zrobić dłużej ale należało by zrobić drogi to jest 
napisane atuty bariery. Ja już przeszedłem pani Naczelnik do następnego punktu. 
Jest dobre położenie, autostradą można pojechać wszędzie, no kto jeździ to jeździ. 
Załóżmy że ta autostrada też ma już swoje, mimo, że nie dawno oddana, miejsca, 
gdzie szkody górnicze działają. Ja bym się chciał odnieść do czegoś innego – 
bariery brak dostępu do pasażerskiego transportu kolejowego. Z panem Radnym 
Sławikiem przesiedzieliśmy tutaj na sali parę razy jak była koncepcja kolei. Jak to 
się dowiedziałem kiedyś o koncepcji kolei do Jastrzębia od byłego Wiceprezydenta 
Rakoczego, on mi mówi, wiesz, tu są pieniądze unijne, Czesi naciskają na to, ja 
mówię po co? Tu są takie szkody górnicze, pociąg pojedzie do Pawłowic z Jastrzębia 
godzinę, to nie ma żadnego uzasadnienia. Pociąg z Jastrzębia lub we Wiśle raczej 
do Katowic lub do Wisły powinien się znaleźć tam w ciągu godziny. I teraz powstała, 
może dobrze, bo to może kiedyś historia oceni. Szybka kolej. Tereny szybkiej kolei 
żeśmy tutaj prze gadali dużo. Po jakiej trasie to miała iść. No ostatnio idzie wzdłuż 
autostrady Jedynki. No ale ktoś w Warszawie się wreszcie obudził, ja nie jeszcze 
do pani tutaj mówić że w Warszawie bo w Warszawie też, jak to mówią słoiki 
pracują. Ktoś nie wiedział że na Śląsku są szkody górnicze. Szybka kolej bo ja 
tylko powiem o Pendolino. Kto jechał Pendolino to wie, z Warszawy na przykład do 
Wrocławia, dlaczego nie puszczono przez Katowice. Tylko z Częstochowy na Opole 
bo tam nie ma, tam nawet idzie jeden tor i tamtędy tylko idzie. Bo przez Śląsk są 
teraz wielkie remonty. Ale tam nie idzie puścić kolei która rozwija 140, 160 km/h 
i to by było bardzo ciężko. Ale zastanawia mnie jedno panie Prezydencie Spółka 
Centralny Port Kolejowy rozpisała przetarg jak to nazwę techniczny, środowiskowy, 
dla nowych linii CPK i to jest zapisane trasa Chybie- Jastrzębie Zdrój- Godów- 
granica państwa. To mnie bardzo zaskoczyło. Jest to opracowanie, Studium, do 
końca roku będzie  ten przetarg trwał. Teraz ja nie wiem, czy ta linia kolejowa 
pójdzie rzeczywiście wzdłuż autostrady czy tutaj. Bo CPK się zajmuje szybką 
koleją, to bym chciał zrozumieć, a nawet jeśli, bo powiem szczerze, mnie szybka 
kolej nie interesuje generalnie. Ja bym chciał żeby mieszkańcy tego rejonu, żeby 
ona była dochodowa, w ciągu godziny mogli się znaleźć z Jastrzębia w Katowicach 
centrum. Katowice mają bardzo świetnie tak Wrocław i duże miasta wjazd w 
centrum miasta i Dworzec Główny. Tam bardzo dużo ludzi dojeżdża do pracy, a 
stworzenie warunków właśnie tej kolei żeby dojrzeli, autostrada może być płatna 
to też będzie koszty podrażało. Powiem szczerze że chciałbym żeby to stworzyć i 
to idzie dla pracy młodych ludzi bo dzisiaj praca Nie wiem może ja źle myślę. Ale 
mój syn pracuje we Wrocławiu jest informatykiem. Siedzi sobie w domu bo teraz 
już pół roku siedzi w domu, ma pracę zdalną i pracuje dla szwajcarskiej firmy. Kto 
powiedział że ta praca generalnie będzie w Jastrzębiu. Mamy stworzyć miejsca ale 
ci ludzie będą pracowali czy tutaj ale niekoniecznie dla naszego tutaj mieszkańca. 
Oni tutaj mogą się zatrzymać ale większość może wyjechać bo moje dzieci jak 
wyjeżdżały na studia, powiem szczerze, nie wierzyłem, że wrócą. Bo jeszcze pan 
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Prezydent Janecki mówił żeby tu wrócić, bo tutaj będzie praca. Poza Jastrzębską 
Spółką Węglową, nie było  nic 20 lat temu, prawda? Co tutaj było, małe zakładziki 
i nic się od tamtej pory nie zmieniło. Zastanawia mnie jedno, to co wspomniał pan 
Prezydent Foksowicz, i żałuję, że kiedyś władzom naszym zabrakło odwagi 
wykupienia tych terenów właśnie przy Żorach. Wiceprezydent Wawrzyczek kiedyś 
tutaj na tej sali do tego mikrofonu powiedział że wykorzystali to pole warszowickie 
i zorganizowali. Tam jest naprawdę bardzo ,bardzo dużo firm na tym terenie, a 
nam brakło.. Tylko że jak ja się dowiedziałem, że Rada Miasta Żor podjęła uchwałę 
kiedyś, że zakazuje  Jastrzębskiej Spółce Węglowej fedrowania pod tym obszarem, 
to mojemu koledze który był Wiceprzewodniczącym Rady Miasta w Żorach zadałem 
pytanie - to może byśmy zwolnili tych ludzi z Żor, co w Jastrzębiu pracują, bo wy 
się nie zgodzicie.... Ale oni teraz wyszli do przodu. My na każdym prawie spotkaniu 
pokazujemy jak to Żory są zagospodarowane i tego jest naprawdę żal. Więcej 
może odwagi dla tej Strategii , ja się cieszę że..., tą Strategię opracowują chyba 
pani Naczelnik zgodzi się pani ze mną, ludzie młodzi. Wierzę bo ja widzę że zmiana 
pokoleniowa może być bo mam już siwe włosy. Chciałbym doczekać może 10 lat 
jeszcze i zobaczyć jak to Jastrzębie będzie wyglądało dla moich wnuków. Ale i 
życzę tego,  żeby to poszło do przodu bo świat zmienia się świat, nie wiadomo jaki 
będzie za rok, jak będzie za 5 lat . Życzyłbym sobie żebyśmy się spotkali za 5, 10 
lat. Może ja nie, bo nie wiem, ale chciałbym żebym mógł obserwować. Dziękuję.  
 
Piotr Szereda 
Rozumiem jeszcze pan Prezent do sprawy gospodarczej.  
 
Roman Foksowicz 
Dziękuję panie Przewodniczący do sprawy gospodarczej jako tak ale pan Radny 
tutaj poruszył temat CPK i tego połączenia kolejowego. No trudno w tej chwili 
powiedzieć jak to połączenie będzie przebiegało bo broni nie składamy i próbujemy 
wywalczyć żeby to jednak przebiegało przez Jastrzębie, jak się uda to zobaczymy 
natomiast faktycznie 18 chyba nie, 2 tygodnie temu bodajże ogłoszono że będą 
pieniądze na CPK, na różne te projekty związane i z koleją i z Centralnym Portem 
Komunikacyjnym. Przeznaczono prawie 13 miliardów na ten cel, ale faktycznie też 
wskazano jako ten do rozpatrzenia połączenie Chybie- Godów, co wskazuje na to 
że przez Jastrzębie mogłoby to połączenie przebiegać. Myślę że ta pewna korekta 
nastąpi bo rekomendowane połączenie Jastrzębie Katowice, znaczy Ostrawa 
Katowice jest wzdłuż autostrady, natomiast to połączenie ma być połączenie okazji 
z budowy CPK, ma być połączenie do Jastrzębia kolejowe dające możliwość 
dojazdu do Katowic bez przesiadek w przeciągu godziny. Także tak jest planowane. 
Jak to będzie przebiegało, na razie trudno na ten temat dyskutować dziękuję.  
 
Piotr Szereda 
Dziękuję bardzo panu Prezydentowi. Myślę że przyjdziemy do kolejnego punktu 
czyli Przyjazne przestrzenie. Proszę pani Naczelnik.  
 
Agnieszka Pabich 
Szanowni państwo obszar Przyjazne przestrzenie, zawiera 5 zadań priorytetowych. 
Pierwsze z nich Moje mieszkanie, które zmierza nie tylko do powstawania nowych 
mieszkań w ramach Towarzystwa Budownictwa Społecznego, mieszkań socjalnych 
i komunalnych ale także dotyczy działań związanych z prowadzeniem polityki 
zmierzającej do powstawania nowych inwestycji deweloperskich w mieście tak, 
aby faktycznie ci młodzi ludzie, nie tylko młodzi albo żeby każda osoba mogła 
znaleźć takie mieszkanie, które mu odpowiada i żeby spełniał ten rynek 
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mieszkaniowy faktyczne oczekiwania mieszkańców miasta. Rewitalizacja obszarów 
zdegradowanych, o tym wspominaliśmy wcześniej, przy transformacji, czemu ona 
jest tak zasadna. Ponieważ między innymi przewiduje środki na rewitalizację i 
remediacje to do realizacji jest przewidziany kolejny etap rewitalizacji Ośrodka 
Wypoczynku Niedzielnego oraz rewitalizacja i remediacja stawów przy ulicy 
Wodzisławskiej. Zielone atrakcyjne miejsca i Przyjazne przestrzenie- to działanie 
zakłada utworzenie parku wodnego przy ulicy Katowickiej skweru przy ulicy 
Śląskiej a także dwóch placów centralnego i zdrojowego. Żeby wypełnić koncepcję 
miasta multi centrycznego. Podejmiemy zgodnie z kompetencjami działania 
zmierzające do powstania nowej Komendy Miejskiej Policji, będziemy nadal w 
ramach kompetencji leżących w gestii samorządu podejmować działania mające 
na celu zagospodarowanie strefy centrum jako miejsca rekreacyjno-usługowo- 
mieszkaniowego. Podobnie jak w innych obszarach te działania priorytetowe są 
uzupełnione o działania związane z rozwojem infrastruktury i służących ekologii. 
Między innymi wspierania bioróżnorodności, ekologicznego transportu 
autobusowego, doświetlenie przejść dla pieszych, rozwój ścieżek rowerowych 
 i rozwój systemu rowerów miejskich dalsza rewitalizacja, o czym już było 
mówione, Parku Zdrojowego, stworzenie sieci parków miejskich i to co jest istotne 
także pod kątem skomunikowania terenów inwestycyjnych to polepszymy 
skomunikowanie różnych części miasta i zadbamy o spójność przestrzenną. Tutaj 
jest mowa o obwodnicy przy ulicy Wyzwolenia, rondzie Ranoszka, rondzie 
Piłsudskiego- Graniczna, rondo Armii Krajowej i Energetyków, Zielona 
Podhalańska, Nowopochwacie łącznik Północna- Dworcowa. Te działania zaledwie 
kilka wymienionych ale już w takim telegraficznym skrócie dotyczące obszaru 
trzeciego. Myślę że na tym etapie możemy zakończyć ten etap. Jeszcze pani 
Prezydent bardzo prosiła. 
 
Anna Hetman 
Bardzo szybko przebrnęliśmy przez ten trzeci obszar ale jest on bardzo istotny 
podobnie jak dwa poprzednie. Już odbyła się szeroka dyskusja w zasadzie w 
każdym z obszarów przed nami kolejna i tak myślę że powinniśmy bardziej zwrócić 
uwagę nie o tym co, nie o tym czy, ale w jaki sposób zrealizować to czego oczekują 
od nas mieszkańcy bo to jest bardzo istotne. To czego oczekuje od nas kolejne 
młode, pokolenie. Nie wszyscy na pewno zgadzamy się z tymi wyzwaniami, które 
są wpisane ale to tak naprawdę przed nami wszystkimi to ogromne wyzwanie 
wspólne, pokoleniowe wyzwanie do rozwiązania i na pewno teraz nie zdajemy 
sobie sprawy tak dobrze jak one są trudne ale możliwe do zrealizowania. Natomiast 
po raz kolejny podkreślam że powinniśmy sobie zdać sprawę i powiedzieć że za te 
10, 15, 20 lat świat na pewno będzie wyglądał inaczej i to wszystko, co dzisiaj 
robimy - robimy dla kolejnych pokoleń. I tak naprawdę powinniśmy się zastanowić 
od czego zacząć, by te cele krok po kroku móc zrealizować. Tu chcę wyraźnie 
podkreślić bo dzisiaj to nie padło ale podczas wcześniejszych dyskusji była o tym 
mowa że nad planem i harmonogramem realizacji tych zadań będą czuwać 
naczelnicy dyrektorzy jednostek pracownicy merytoryczni. To w dużej mierze 
właśnie od zaangażowania zależeć będzie właśnie postęp tych prac i realizacja 
zadań, które mamy wpisane. Ale też jeszcze raz podkreślę, że ciągłość prac będzie 
zależała od programów jakie będą dedykowane samorządom przez Unię 
Europejską czy przez stronę rządową bowiem nasz budżet sam nie sprosta tym 
wyzwaniom i kolejność realizacji zadań, nawet gdybyśmy założyli że w pierwszej 
kolejności zbudujemy jedną z planowanych rzeczy, może się okazać, że będzie 
przełożona kolejności ze właśnie ze względu na projektowane , proponowane przez 
Rząd czy Unię Europejską programy. Jeszcze jedna istotna sprawa ten dokument, 
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ta Strategia jest dokumentem takim kluczowym i kierunkowym. Poza tym 
dokumentem mamy jeszcze Diagnozę i sama Strategia obejmuje jeszcze szereg 
powiązanych innych narzędzi i zasobów które zapewniają skuteczną realizację. 
Większość z nich będziemy tworzyć ale inne będziemy modyfikować i uzupełniać, 
bo ciągle też zmienia się prawo i na bieżąco realizujemy te zadania które mamy i 
obligatoryjne i te fakultatywne ale zawsze w oparciu o zmieniającą się 
rzeczywistość legislacyjną. Co należy do tych dokumentów, które są istotne przy 
realizacji Strategii. Nie wiem czy mamy tą mapkę, poproszę o przedłożenie 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Przed nami 
właśnie to Studium niepełne, ale takie na którym zaznaczone są miejsca tereny 
inwestycyjne i zabudowa mieszkaniowa, bo o tym dużo akurat mówimy w tych 
obszarach i ten dokument jest również strategicznym dokumentem przy realizacji 
Strategii. On jeszcze nie jest uchwalony ale po uchwaleniu będzie kompleksowym 
załącznikiem do tego właśnie dokumentu. Kolejnym takim dokumentem który jest 
bardzo ważny podczas realizacji Strategii, to Lokalny program rewitalizacji my 
będziemy go znów w związku z programami, z nowymi ustawami modyfikować czy 
pisać wręcz na nowo ale on będzie nas obowiązywał. Następnie mamy wszystkie 
programy wykonawcze w poszczególnych dziedzinach. Nie będę tutaj wymieniał a 
wszystkich, te dokumenty do programu państwo uchwalacie na bieżąco w 
momencie kiedy one są, a terminy się kończą. To choćby Program Ochrony 
Środowiska czy Program Rozwoju Oświaty. Następnie będą i to jest nowość, 
Roczne plany działań jednostek i komórek Urzędu Miasta pod kątem realizacji 
właśnie tych celów operacyjnych i zadań które mamy wpisane w Strategii. Dalej to 
nie jest tak namacalne ale bardzo istotne w dzisiejszych czasach to wartość marki 
Jastrzębie-Zdrój pozwalającej na spójne opowiadanie o tym jakie to nasze miasto 
będzie. Dalej elementy kultury organizacyjnej naszego Urzędu, to też jest bardzo 
ważny element w realizacji Strategii. I chyba najważniejszy punkt to ludzie. Ludzie 
pracujący na co dzień na rzecz osiągania wizji określonej Strategii Jastrzębie 2030, 
bo to ich wiedza, doświadczenie, pomysłowość i zaangażowanie są najważniejsze. 
Zanim przejdziemy do dyskusji chciałam podziękować tutaj całemu Wydziałowi 
Strategii Rozwoju i Obsługi Inwestora, na czele z panią  Naczelnik, bo to na ich 
barkach spoczywała ta koordynacja tych wszystkich działań niełatwych w tym 
bardzo trudnym czasie.  
 
Michał Urgoł 
Panie Przewodniczący pani Prezydent szanowni państwo, jeżeli chodzi o 
zagospodarowanie szeroko pojęte terenów, chciałem zwrócić uwagę ponieważ 
tutaj państwo mówicie o deweloperach o budowie nowych domów o osiedlaniu się 
ludzi wokół osiedli, gdzieś na sołectwach. Natomiast przy nowym Planie 
Zagospodarowania Przestrzennego połowa wniosków jest odrzucona, jest jakby 
zaopiniowana negatywnie. Połowa mieszkańców, którzy chcieliby budować, może 
nie dziś, może w jakiejś niedalekiej przyszłości, może ich dzieci, może te działki 
były w jakimś niedługim czasie na sprzedaż ale byłaby możliwość budowy nowych 
domów na nich. No nie będzie przez najbliższe lata ponieważ ci mieszkańcy nie 
mają takiej możliwości. Także też bym tutaj zwrócił uwagę że być może warto 
byłoby jeszcze zastanowić się nad zmianą przynajmniej tych, które uwagi do 
studium teraz wniosły. I druga ważna sprawa- na terenie sołectwa Bzie jest 
siedemnastowieczny dwór obronny i też chciałbym złożyć taki wniosek aby teraz 
zająć się terenem wokół tego dworu. No nie wiem być może ten park kieszonkowy, 
o którym tutaj pani Prezydent mówiła ale chciałbym żeby go wpisać jako wniosek 
do Strategii, żebyśmy też, jako mieszkańcy, mogli liczyć na to. Bo tam był kiedyś 
projekt takiej ścieżki koedukacyjny, był tam projekt takiego parku. Jeszcze świętej 
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pamięci Radny Winkler nad tym pracował. Dziś już niewiele z tego zostało 
natomiast teren jest, więc warto byłoby go wpisać do Strategii także składam taki 
oficjalny wniosek żeby to również ująć. 
 
Roman Foksowicz 
Dziękuję bardzo w zasadzie ad vocem co do Studium i tego tematu. Studium 
wskazuje pewne kierunki działań i rozwoju miasta, przeznaczenia terenów jakie 
mogą być w danym obszarze. Wiemy bo to wielokrotnie też było powtarzane że te 
tereny jest to określone procentowo Ile może być terenów budowlanych, ile 
terenów inwestycyjnych to wszystko gdzieś tam musi współgrać i w tej koncepcji 
urbanistycznej być wskazane. Było wiele uwag z Urzędu Marszałkowskiego 
dotyczących braku możliwości przeznaczenia pewnych terenów, a szczególnie w 
sołectwach jako korytarzy migracji zwierząt, że nie mogą być terenami 
budowlanymi, więc musieliśmy w pewnych miejscach takie korytarze utrzymać i 
wskazać. Natomiast tych wniosków dotyczących przekształcenia w tereny 
budowlane było bardzo dużo i trudno jest zadowolić wszystkich. Skoro ktoś 
wskazuje 10 hektarów 5, 1 hektar, że w całości chciałby mieć przeznaczone te 
tereny jako tereny pod budowę, żeby zadowolić wszystkich to jest tak do końca że 
odmówiono wszystkim natomiast zostały pomniejszone i wskazane pewne w 
głównej linii zabudowy. Natomiast w głębi nie do końca te tereny są wskazane jako 
tereny budowlane. To tak żeby więcej ludzi otrzymało możliwość budowy a nie że 
jedna osoba otrzyma większy teren, a kilka osób nie otrzymała w ogóle. Ja myślę 
że na temat Studium to jest wszystko przed nami, bo my wszystko będziemy 
musieli przedyskutować każdy wniosek, każdą uwagę do Studium, więc to 
wszystko jeszcze przed nami, dyskusja nad przeznaczeniem tych terenów. Ale już 
sygnalizuje właśnie że głównie i to jest spowodowane tym że tych wniosków o 
przekształcenie terenów budowlanych bardzo dużo , a też nie można wszystkiego 
przekształcić tak jak chcemy. My w zasadzie ilość terenów budowlanych mamy już 
na najbliższe 200 lat przeznaczonych także możemy budować przez najbliższe 200 
lat domy mieszkania i nie braknie ich.  
 
Piotr Szereda 
Dziękuję bardzo, może jeszcze ja też. Pani Prezydent szanowni Radni. Myślę że 
powietrze z nas trochę zeszło ale już wtedy wszystko. Ja bardzo dziękuję za to że 
postawiliśmy na budownictwo mieszkaniowe pomimo że Radny od młodzieży 
usłyszał, że mieszkanie nie są ważne, jak dorosną bardziej, będą młodzi jeszcze 
ale będą mieli dwadzieścia parę lat lub trzydzieści to okaże się że nie mają gdzie 
mieszkać, bo tak naprawdę to że ktoś mieszka gdzie indziej i pracuje gdzie indziej 
to już nie jest Jastrzębianinem. Tak się pan w pewnym momencie, mam nadzieję 
pomylił, bo jak ktoś mieszka gdzie indziej i pracuje gdzie indziej to jest 
Jastrzębianinem na emigracji, a nie mieszkańcem naszego miasta. Na pewno przed 
nami bardzo duże wyzwanie jakie Strategii żeby to zrealizować. Bo żeby młody 
człowiek mógł założyć rodzinę, tutaj w poprzedniej kadencji mieliśmy Radnego 
który cały czas walczył i wywalczył to swoje miejsce i to gniazdko. TBS Daszek nie 
dla każdego, bo chcę zwrócić uwagę będziemy zresztą na następnej Sesji myślę 
że na ten temat mówić, to nie jest tanie budownictwo, w tej chwili żadne 
budownictwo nie jest tanie. Natomiast nasze mieszkania w Jastrzębiu są tanie. To 
co zostaje na rynku wolnym porównując z ościennymi gminami, to  mamy 
najtańsze mieszkania, już nie mówiąc czym dalej tym drożej. W związku z tym 
powinna być ta zachęta z wolnego rynku, a widać po kolejkach które widzę u siebie 
w pracy, gdy ogłaszam przetarg na wynajem mieszkania, to ludzie się zgłaszają i 
nawet przepłaca ją tą cenę, która tak naprawdę powinna być o wiele niższa. Mało 
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tego, ludzie za wynajem płacą więcej niż w TBS Daszek, bo spłacają kredyt,  mają 
koszty partycypacyjne i tak dalej. Ten czynsz jest dosyć wysoki, u nas za metr 
kwadratowy są skłonni płacić dwadzieścia, dwadzieścia parę złotych, to jest 
najmniej. To jest bardzo drogo w porównaniu gdzie spółdzielnie za metr 
kwadratowy biorą 5-6 zł te swoje koszta, które spółdzielnie mają. W związku z tym 
postawienie na to w pierwszym punkcie- na budownictwo mieszkaniowe za to 
bardzo dziękuję. Bardzo nas martwi, chyba wszystkich, począwszy od świeżych 
 i mniej świeżych Radnych to nasze Centrum. Były konsultacje, było wiele 
problemów bardzo dobrze że zaznaczone co chcemy zrobić, my tam mamy 
niewielki wpływ. Ja myślę że chciałbym tutaj sprostowanie czy wyjaśnienie. Czy 
jeżeli mówimy tam o tym terenie rekreacyjno- mieszkaniowym to mówimy o tych 
dziesięciu hektarach tylko czy tylko o naszych trzech hektarach? Jeżeli chodzi o 
Centrum tutaj o całości tak? Miejmy nadzieję że wreszcie też tam znajdzie się tak 
naprawdę konkretny inwestor , bo wiemy ile tam było podejść pracy, nad tym żeby 
to zostało zrobione i chciałbym żebyśmy wszyscy trzymali kciuki żeby wreszcie 
ktoś z nami tu zaczął współpracę i postanowił te Centrum w logiczny sposób 
sprzyjający dla naszych mieszkańców zabudować bo faktycznie tego nam brakuje. 
Czy rozwiążą nam te multi centra w naszych osiedlach to co zostało, wskazane.. 
No częściowo tak,  bo to wyjście pierwsze, na swoim osiedlu itd. dalej dojście czy 
do Katowickiej czy tam Zdroju tak dalej to załatwią ale to miasto ma to do siebie 
że musi mieć jeszcze jedno główne takie Centrum na którym się będziemy opierać. 
No i chcielibyśmy żeby to zostało zrealizowane.  
 
Jarosław Potępa 
Pani Prezydent panie Przewodniczący, szanowni Radni, zaproszeni goście. 
Oczywiście użyłem określenia tu przytoczonego przez pana Przewodniczącego ale 
powiedziałem "nie tylko" to jest naprawdę bardzo duża różnica. Bo młodych ludzi 
nie tylko interesują mieszkania i praca. W ogóle dzisiaj na sali siedząc słuchając 
jest tu sporo, naprawdę teraz już nie odnoszę się do pana Przewodniczącego to 
była tylko ta kwestia "nie tylko". Natomiast sporo tu jest jakiś niedomówień, 
przekłamań słuchając chociażby kwestii dotyczących podejścia do górnictwa. To 
nie my, jako samorządowcy, to nie pani Prezydent czy panowie Prezydenci mogą 
zamykać kopalnie bo to nie jest w naszej gestii. Natomiast z tych wypowiedzi, ta 
retoryka dzisiaj była właśnie w tym kierunku - bo my zagrażamy górnictwu- n ie 
wolno takich rzeczy robić. Nie my będziemy zamykać kopalnie. Jeżeli jakiekolwiek 
kopalnie będą zamknięte to zrobi to Rząd ale na pewno nie samorząd, dziękuję. 
 
Tadeusz Sławik 
Szanowni państwo - Przestrzenie, ja muszę powiedzieć w porównaniu z tym 
produktem wejściowym, że takiej terminologii użyję, pojawiły się raz mieszkania, 
drugie to strefa Centrum. Ja to podkreślałem i podkreślam dalej, to jest kluczowe 
miejsce, to ma być serce naszego miasta czy kiedyś będzie? Czas pokaże, na to 
mamy bardzo pośredni wpływ. Jestem tego świadomy natomiast w dokumencie 
programowym dobrze że w priorytetach ten zapis znalazł się. Chciałem jeszcze na 
dwie sprawy zwrócić uwagę. Tu błąd widzę, myślę że logiczny- rewitalizacja 
obszarów zdegradowanych w mieście, kontynuacja rewitalizacji Parku Zdrojowego. 
W mojej ocenie Park nie jest zdegradowany. To mi nie pasuje tutaj. I to jest jeden 
temat drugie- współpraca z miastami partnerskimi. Wiadomo że teraz ta 
współpraca została zawieszona natomiast to tak przy okazji, nie wszystko w 
Strategii umieścimy, prosiłbym aby również pamiętać w przyszłym roku aby 
opracować cele agendę współpracy z miastami partnerskimi bo trzeba to będzie 
wszystko odnowić. Mam nadzieję że będzie to możliwe. To czas pokaże, i pytanie 
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jedno dotyczące stawu przy Wodzisławskiej bo mam nadzieję że tam będzie 
możliwa kąpiel. Na OWN-ie, tu mam spór, z panem Prezydentem Foksowiczem, ja 
mówię tam się muszą ludzie kąpać, Prezydent ma inne stanowisko, każdy ma 
swoje. Ale chciałbym to jest rzecz bardzo odległa ale żeby mieć na uwadze żeby 
przy Wodzisławskiej jednak była ta możliwość kąpieli. Dziękuję.  
 
Tadeusz Markiewicz 
Pani Prezydent szanowni Radni. Myślę że dyskusja dobiega końca powiem szczerze 
miałem nie zabierać głosu bo przedmówcy wypowiedzieli się w bardzo dużo 
kwestiach, zgadzam się ze wszystkim, nie lubię jakby komentować i mówić ale 
muszę trochę dodać. Szanowni państwo to że zmieniliśmy Strategię że zmieniamy 
i że pracujemy i wyłuszczyliśmy pewne rzeczy, którymi należałoby się zająć, to nie 
znaczy że nie lubimy miasta. Bo znaczy że kto pracował nad tym to nie lubił miasta. 
Szanowni państwo ja jak zwykle nieco jakby szerzej powiem, a  postaram się 
krócej, co mi jest zawsze trudne, szanowni państwo, wypowiedzieć się ogólnie do 
poprzednich już nawet nie do dyskusji. No mówimy tutaj o przestrzeni o 
pokazywaniu historii, wymieniamy je. Myślę że to, że niektóre elementy nie są 
wymienione to nie znaczy że zarzucimy je całkowicie, to uważam że ludzi 
pasjonatów innych którzy są, jest możliwość pokazania tego i w tej Strategii 
ogólnej wszystkiego nie zapiszemy, a potem byśmy dyskutowali czy to pierwsze 
ma być zapisane czy to drugie. Zapisane pierwsze, może byśmy pisali według 
alfabetu to nie byłoby dyskusji że napisane jest w trzeciej kolejności, to jest mniej 
ważne, bo wszystkie te zapisy wymienione są w równej części ważne. Uważam że 
w ogóle przy tej przestrzeni, turystyce pokazania historii jeszcze, nieco zwrócić 
uwagę na jakby dziedzictwo kulturowe, co widać jest na przykład w budownictwie 
innym, byłej granicy prusko-austriackiej. To jakoś nam szanowni państwo mija, a 
jest jeszcze trwały ślad tej granicy, bardzo łatwy do pokazania. Po jednej stronie 
granicy jastrzębskiej i Gminy Zebrzydowice niektóre elementy, można nie znać się 
bardzo szczegółowo na budownictwie, a można zauważyć nieco różnicę, tą granicę 
idzie wyeksponować, w niektórych miejscach przynajmniej oznaczyć. Były znaki 
graniczne jeszcze bardzo dużo P i Q Austerlitz Prusy, to powinniśmy szanowni 
państwo też w miarę możliwości pokazać.  Ukazywały się artykuliki i artykuły w 
wydawnictwie które wydaje Galeria Historii takie rzeczy powinniśmy szanowni 
państwo. Myślę że jest to trudne i dyskusyjne ale nieco powinniśmy zadbać jeszcze 
o te elementy które pozostały, nawet po śladzie byłej kolei. Ja wiem że to jest 
własność. Ale możemy szanowni państwo utracić bezpowrotnie tak jak piękny 
budyneczek w Zdroju po stacji - przyjechał spych i rozrzucił. Jest jeszcze w 
Moszczenicy. Ja nawet pisałem interpelacje, ja wiem że jest w rękach prywatnych 
na Mendowcu dworek, tam no trudno mi powiedzieć, nie mam recepty szanowni 
państwo na dziś, w jaki sposób to zrobić. Ale myślę, że musimy starać się mieć 
gdzieś to żeby nam nie umknęło. Co do bardzo słabo wyeksponowanego to i w 
Jastrzębiu-Zdroju nie mówię że jest bardzo źle, bo jeżeli chodzi o stan środowiska 
to jeszcze mamy go w miarę możliwości dobry, tu już nawet pan sołtys powiedział 
że nie chcemy przekształcić wszystkich terenów, które są na budowlane i inne 
przemysłowe. Bo chcemy zachować pewne dziedzictwo środowiskowe przyrodnicze 
to niestety zauważono już to wyżej że odgórne są, że musi pozostać korytarz 
ekologiczny, w miejscach te chronione muszą mieć powiązania, to jest migracyjne 
i inne. Nie będę już tu używał takich nadmiernie wyszukanych szanowni państwo 
słów. Mówimy o Parku Zdrojowym, może nie zdegradowany, w pewnym stopniu 
zdegradowany, ale nie przemysłowo. Ale kiedyś ten park był cały 
zagospodarowany i powiedziałbym, że mamy o ile się nie mylę około trzech 
hektarów jeszcze terenu gdzie można byłoby go niewielkim nakładem udostępnić 
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ludziom do spacerów, do przebywania bo w tej chwili jest tam tak, że nie ma nawet 
jak przejść. Można  zachować nawet elementy nawet podmokłe wysięki wodne 
skupiska drzew ale żeby można tam było w jakiś sposób iść, zobaczyć, przejść, a 
nie można wejść. Mamy tam tego około 3 hektarów. Co do terenów na 
Wodzisławskiej, tych stawów co mówił mój przedmówca Pan Tadeusz, oczywiście 
też trzeba je udostępnić ale z zachowaniem pewnych elementów tak, żeby nie 
wprowadzić tam tylko i wyłącznie ścieżek betonowych, betonu i wszystkiego. Z 
zachowaniem tak mówi taką tradycyjną kąpielą jak to kiedyś jeszcze my mój 
PESEL przynajmniej z tego szanowni państwo korzystał i możemy zrobić. Mam 
uwagi jeszcze i myślę że to jest też daj Boże jak długo będę mógł działać to będę 
pukał w tej sprawie i starał się w taki sposób zrobić jak mówimy o tych ogrodach, 
o dostępności do innych, to bardziej musimy zwrócić uwagę na tereny rodzinnych 
ogrodów działkowych, a szczególnie położonych bliżej osiedli mieszkaniowych 
gdzie jest łatwa możliwość skorzystania osób nie będących właścicielami ogrodów 
i niektóre ogrody działkowe mają tam tereny jakby niezagospodarowane z racji 
zadrzewienia, wysięków i innych. Nawet są tam miejsca chronione roślin i innych  
tak pomóc co od tego roku dzięki przychylności pani Prezydent i Wydziału Ochrony 
Środowiska zaczęliśmy tą współpracę na razie zaczęliśmy poprzez małe granty, 
udało nam się to zrobić mówimy szanowni państwo o ochronie wód, o retencji o 
innej, chodzimy z naszym programem małej retencji bo rządowy program jest 
takiej dużej retencji ochrona, gdzie nie objęto, ja przepraszam że mówię tutaj 
akurat o naszych ogrodach działkowych, gdzie nie objęto. Myślę że na drugi rok 
bo widzę Wydział Ochrony pracuje nad tym, że obejmiemy te tereny i postaramy 
się o możliwości jakby zapisać tu akurat w tej i nie będę ich wymieniał.  Jeżeli 
chodzi jeszcze o następne tereny. Mówię ulica Korfantego po szkodach górniczych 
teren, który był ogrodem działkowym. Częściowo tam jest początek biegu cieku 
wodnego staw, chyba to pan Szymon pisał nawet na ten temat interpelacje. Myślę 
że tam mogłoby miasto jakby poprzez swoje działanie oczywiście naprawić musi 
ten kto zdegradował, górnictwo ale poprzez jakby planowe takie działanie 
odtworzenie z tego terenu. W tym można by zrobić. Podoba mi się tutaj 
współpraca, jest luźno też zapisane, udostępnianie terenów leśnych, współpraca z 
lasami państwowymi. Ja nie mam na to wpływu ale wiem że bardzo by lasy 
państwowe na to poszły, dlatego że te niewielkie obszary leśne które u nas się 
znajdują jakby z ich punktu widzenia, presji, ludzi, niewielkich kawałków, nie 
stanowią jakby lasów takich typowo produktywnych, a współpracy z gminą można 
by szanowni państwo to jakby udostępnić mieszkańcom. Oczywiście trzeba jeszcze 
ludzi nauczyć jak w jaki sposób można z tego korzystać. I trudna rzecz w planie 
Studium i w przyszłości w Planie zaczyna się to pokazywać przeciwdziałanie, 
właśnie degradacji terenów głównie prywatnych poprzez niszczenie terenów, 
zasypywanie terenów gdzie przerywany małą retencję, gdzie niszczymy mini 
skupiska drzew, roślin, stanowiska wyspowe, powyspowe ale na przykład owadów 
i innych rzeczy.  
 
Janusz Toborowicz 
Obszar Trzeci jakby kończy tutaj kwestie naszej dyskusji nad tymi obszarami, a 
nie chciałbym być tutaj osobą, która w jaki sposób podsumowuje tą naszą dzisiaj 
Strategię, n o bo nie mam niestety jeszcze takiego doświadczenia jeżeli chodzi o 
przygotowanie Strategii. Świeży jestem świeży dokładnie.  Generalnie rzecz biorąc 
z wieloma z państwa się zgadzam i rozumiem tutaj przede wszystkim uwagi, te 
obiekcje te wszystkie ewentualne zmiany wystosowane przez pana 
Przewodniczącego bo od dwóch lat mam powiem szczerze zaszczyt współpracować 
w Komisji Gospodarki i wiem w jaki sposób Pan Sławik jest zaangażowany w 
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rozwój, w przestrzeń, Ale z drugiej strony panie Przewodniczący również ciąży na 
nas pewna odpowiedzialność za właśnie przygotowanie tej Strategii. I tak się 
zastanawiałem w jaki sposób, czy w ogóle zabierać głos, czy w jaki sposób bronić, 
bo to jest tak wszystko czytelnie opisane, przyznaję tutaj koledzy że Strategia 
napisana sama się broni również podkreśla fakt i to trzeba zaakcentować że to nie 
pisała pani Naczelnik sama ani pani Prezydent to uczestniczyliśmy wszyscy i to jest 
ważne. Ja, pani Prezydent na początku wystąpienia mówiła o pewnych 
dokumentach, te dokumenty są bardzo ważne. Przede wszystkim skupiliśmy się 
dzisiaj na dokumencie, który jest raportem z tej Strategii i zastanawiałem się czy 
to jest jakieś novum, ale wziąłem sobie drugi egzemplarz o którym na Komisji 
żeśmy rozmawiali długo i pracowaliśmy na temat ewaluacji zakończonej Strategii 
i tam właśnie zostało przedstawione również rekomendacja i wnioski do dziesięciu 
założeń. No i poprzez jakąś tam analizę stwierdziłem że te wnioski, generalnie 
rzecz biorąc są spójne. Biorąc te właśnie badania, biorąc również te wszystkie 
analizy. Czyli badania dotyczące badań jakościowych badań ilościowych doszliśmy 
właśnie do określenia analizy SWOT i na bazie tego, mogliśmy tutaj została 
przygotowana właśnie ta Strategia i wyodrębnione zostały właśnie te trzy obszary, 
jakimi są Ludzie Gospodarka i Przestrzeń. Dzisiaj chyba że nie zwróciłem uwagi, 
ale nikt z nas dzisiaj nie wyszedł od kluczowego momentu jakim jest budowanie 
Strategii, a mianowicie nikt nie przytoczył hasła Misja- misja rozwoju Jastrzębia-
Zdrój. Pozwolicie państwo jeszcze wysłuchać, bo to jest też przekaz nie tylko dla 
państwa ale dla tych którzy nas słyszą. Naszą misją jest zadbać o dalszy rozwój z 
poszanowaniem naturalnych dóbr w harmonii z przyrodą i uwzględnieniem potrzeb 
kolejnych pokoleń, a w szczególności zbudowanie wspólnoty poczucia tożsamości 
i współodpowiedzialności mieszkańców w oparciu o tradycje, stworzenie 
nowoczesnego i zielonego miasta z przyjaznymi przestrzeniami publicznymi. 
Stworzenie warunków do ulokowania nowoczesnych, alternatywnych dla górnictwa 
branży gospodarki. I na tej bazie została tutaj przedstawiona ta Strategia. I teraz 
tak, jakie ja mam doświadczenie ze Strategią. Oczywiście uczestniczyłem również 
w pracach na temat Strategii przez kilkadziesiąt lat pracy w firmie prywatnej i 
zastanawiałem się ile tych elementów możemy przełożyć na właśnie przedstawioną 
Strategię przez miasto. Stwierdziłem że jednak można i zaraz posłużę się tutaj 
pewnymi przykładami. Oczywiście sama Strategia to nie tylko wizja bo to też 
trzeba podkreślić, ale plan osiągnięcia celów czyli jest to tak zwana Strategia 
funkcjonalna to o czym mówimy. Dlatego to jest ten nasz niedosyt, że trzeba 
byłoby to wpisać. Jasne, podzielam uwagę pana Urgoła, wpiszmy ten nasz zamek 
w Bziu ale są po prostu kwestie, które należy ująć ogólnie. A my jesteśmy od tego 
żeby to Centrum tam było zrobione. I dlatego oczywiście jednym z takich 
elementów który jest w firmie jest to tak zwany model biznesowy. Tak pokrótce 
bo to nie chodzi o wykład. W modelu biznesowym mamy do czynienia z 
segmentacją rynku, z relacjami, kluczowymi partnerami, kluczowe aktywności, 
kluczowe zasoby. Czy to jest nie podobne co tu zostało przedstawione? Przecież 
my też mamy tego kluczowego, strategicznego partnera jakim jest Jastrzębska 
Spółka Węglowa. Ja uważam że przedstawiona Strategia daje nam ten model 
biznesowy ponieważ ona kształtuje pewne oferty wartości. Przede wszystkim 
wzmacnia oczekiwania i to co było podkreślone przez panią Prezydent -buduje 
tożsamość. Ta Strategia daje możliwość osiągnięcia zadań i buduje potrzebę 
wartości, zwraca uwagę właśnie na potrzeby mieszkańców. czyli ta perspektywa 
oczekiwania, w firmie to bym powiedział klienta, tutaj powiem perspektywa 
oczekiwania mieszkańca jest ujęta. I przestawiony dokument daje odpowiednio w 
jaki sposób się odnosi do oczekiwań mieszkańców. To jest tak, proszę państwa z 
jednej strony jesteśmy my, mieszkańcy, to są te nasze emocje, to co oczekujemy 
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z jakimi zadaniami mamy do czynienia, co chcemy osiągnąć sami, jako 
mieszkańcy, to jest ta nasza bolączka. Natomiast z drugiej strony mamy właśnie 
tą ofertę wartości przedstawioną w Strategii. I ta Strategia daje lekarstwo tym 
mieszkańcom, oby była zrealizowana. Trzeci punkt w zarządzaniu strategicznym 
jest też taki, pewne kwestie, które są istotne w modelu prowadzenia Strategii to 
w firmie wyróżniamy, tak zwane przywództwo kosztowe, wyróżnianie się czy 
skupianie się na niższym. Przywództwo kosztowe- trudno tutaj nie umiem 
dopatrzyć się żeby w jakiś sposób można byłoby kiedy trzeba wydać to trzeba 
wydać te pieniążki, ale zaznaczam że również obowiązuje zasada efektywnego 
modelu, taniego modelu funkcjonowania. I również właśnie w zarządzaniu miasta. 
Natomiast wyróżnienie się- właśnie o to chodzi -o tą tożsamość, o tę markę i co ja 
wyczytuje w tej Strategii. No to jest właśnie to, to jest proste, centrum 
porozumienia jastrzębskiego. To my mamy się pochwalić tym że 40 lat temu 
podpisane zostały tu umowy. Dlaczego to robi miasto Gdańsk, Szczecin, to tylko 
w Jastrzębiu, w innym mieście nie było to podpisane to jest nasze wyróżnienie, to 
musimy podkreślać. Pani Prezydent wypowiedziała się na temat centrum Enter 
Jastrzębie i to mi się chyba najbardziej spodobało bo znowu mówimy tutaj o 
młodzieży gdzie uczymy się informatyki robotyki, ekonomii, przedsiębiorczości, a 
proszę przytoczę tylko pana który tu występował na samym początku, albo również 
tutaj był wśród nas. I co on mówił- ja sobie to zapisałem jeżeli chodzi o 
kształtowanie postaw młodego człowieka. Brak rozwoju przedsiębiorczości u 
młodych ludzi skutkuje w przyszłości na małą dynamikę rozwoju gospodarczego. 
To jest credo, my musimy tą młodzież uczyć, tam powinny być zakładane wirtualne 
przedsiębiorstwa, tam się powinno uczyć ekonomii, bo to skutkuje że wtedy za 
kilkanaście lat będą tutaj przedsiębiorcami. Następny wyróżnienie właśnie to jest 
wyróżnienie, bo słuchajcie to my jesteśmy w Jastrzębiu i tu jest Spółka Węglowa, 
to musimy czerpać obopólne korzyści. To my też również idziemy na wskroś 
oczekiwaniom Jastrzębskiej Spółki Węglowej kiedy będziemy głosowali za nowym 
zagospodarowaniem przestrzennym i umożliwieniem budowy tej kopalni w Bziu.  I 
tu właśnie ważna rzecz i która idzie z trendem, wykonanie skupienie się na niższy. 
No właśnie zostało trujące Eko Jastrzębie to jest wykorzystanie potencjału 
turystycznego to jest wbudowanie w kompozycje tego, co było -uzdrowisko, miasto 
przemysłowe, to powstania tych w ogóle szlaków turystycznych to jest wyróżnienie 
się. No może Sopotem nie będziemy ale to jest właśnie to pro-eko słuchajcie to 
nie ma obrazy na Jastrzębską Spółkę Węglową, to jest wspólne działanie dla 
przyszłego funkcjonowania w tym mieście. Nisze- uważam że powinniśmy być 
liderem innowacyjności na tym pograniczu, w którym jesteśmy, w tym  subregionie 
czyli ważny tutaj ośrodek tej współpracy. Następny punkt , wykorzystanie niszy to 
jest właśnie dzisiaj długo dyskutowane- kolej. To jest właśnie możliwość powstania 
w naszym mieście  tego przystanku, gdzie możemy dojechać albo i inni mogą 
przyjechać. To jest właśnie wykorzystanie tej niszy, nie Wodzisław, tylko 
Jastrzębie. Dużo tutaj również było mówione o marce. No marka też jest bardzo 
istotna. Ona właśnie mówi o tożsamości, ona mówi o utożsamianiu się, w tym 
momencie kiedyś dla mnie produkt czy usługa A dzisiaj utożsamiania się z naszym 
miastem. Mówię naszym miastem są to jest to suma skojarzeń racjonalnych, 
irracjonalnych, emocjonalnych w głowach mieszkańców na temat przejawów 
działania władz miasta, tego co posiada możliwości i oferty z której może 
skorzystać mieszkaniec. Również bardzo mi się podobało że tutaj zostało to 
przedstawione to nie tylko będzie za to odpowiadał ale tu na samym końcu tej 
strategii wyraźnie jest napisane kiedy jaki stan mamy a jaki oczekujemy i kto za 
to będzie odpowiadał. Możemy tylko odhaczać, słynne "sprawdzam się" tutaj się 
kłania, I tutaj apel do pani Prezydent a w szczególności do pani Naczelnik. Dzisiaj 
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słuchajcie, żyjemy w świecie, gdzie liczy się szybka informacja. Dzisiaj jesteśmy 
takim, gdzie mamy do czynienia z jednopalczastymi osobnikami, więc jeżeli my to 
tak długo dyskutujemy o tej Strategii, jeżeli kłócimy się, nie kłócimy się – 
dyskutujemy, nie ma kłótni- dyskutujemy w obszarach. To o tym nie tylko my 
powinniśmy wiedzieć, to powinni wiedzieć o tym mieszkańcy. Więc apeluję nie 
wiem czy przez również szkołę czy przez różne infografiki, krótkie przedstawienie 
i dojście do pozostałych mieszkańców co my chcemy zrobić. Niech nas zauważą, 
ponieważ stwarza to poczucie integracji oraz utożsamianie się z miastem i 
tworzenie tożsamości wspólnotowej.  
 
Robert Cichowicz – II Zastępca Prezydenta Miasta 
Pani Prezydent, panie Przewodniczący szanowni państwo. Wyszedłem nie po to 
żeby wyjść bo nie zabierałem głosu, ale chciałem w uzupełnieniu tego co 
przedstawia Pan Tadeusz, być może są to hasła tylko rzucone, niemniej jednak 
wydaje się że wszystko o czym pan, o co pan zabiega jest zawarte w tej naszej 
Strategii. Jest to zawarte chociażby w punkcie tworzenie jednolitych systemów 
zarządzania odpadami, dbałość o retencję małą i retencję wód. My mamy w tym 
roku program co prawda skierowany tylko do mieszkańców, natomiast w 
przyszłym roku będziemy to rozszerzać na przedsiębiorców również ogrody 
działkowe. Kształtowanie zielonych ulic placów i skwerów i to, o czym pan Radny 
mówił szersze wyjście ogródków do mieszkańców też jest to zapisane. Program 
Otwarte ogrody właśnie przewiduje taką otwartą integrację między zarządzającymi 
właścicielami ogródków działkowych, jak i mieszkańcami. Tak że wydaje mi się, że 
mamy też to zapisane i zawarte. Też dzięki jakby wspólnym rozmowom i sugestiom 
z pana strony także to również dziękuję za to że Radni mają  dbałość o ekosystem, 
ekologię i nie tylko to trwałe rzeczy ale te bardziej ulotne jak zielone elementy 
miasta, które są coraz bardziej widoczne.  
 
PRZERWA 19.20 – 19.35. 
 
Piotr Szereda  
Szanowni państwo przechodzimy do pracy, proszę się zalogować, uruchomić 
tablety, podłączyć do prądu. Przechodzimy do punktu - Podjęcie uchwały w sprawie 
przyjęcia Strategii Miasta Jastrzębie-Zdrój. Natomiast wiem że wpłynęły wnioski to 
żeby je zaprocedować, proszę w pierwszej kolejności panie Przewodniczący proszę.  
 
Grzegorz Mosoń 
Tak jest, dziękuję panie Przewodniczący tak zanim przystąpimy do głównego 
procedowania projektu uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Miasta 
Jastrzębie-Zdrój 2030 plus informuję, że do Komisji uchwał i wniosków wpłynęło 
do procedowania pięć wniosków. Sześć już? Informuję, że wpłynęło sześć 
wniosków, sześć. Dobrze przestawiam w takim razie szanowni państwo pierwszy 
wniosek numer jeden do Strategii Rozwoju Miasta Zdrój 2030 plus. Dotyczy 
wprowadzenia zadania Budowa Aquaparku wraz z basenem pełnowymiarowym i 
wniosek składa Radny Rady Miasta Piotr Szeredę. 

Głosowano wniosek w sprawie: 
Wniosek Nr 1 do Strategii Rozwoju Miasta Jastrzębie-Zdrój 2030+ - budowa 
Aquaparku wraz z basenem pełnowymiarowym.  

Wyniki głosowania 
za: 9, przeciw: 12, wstrzymujący: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0 
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Piotr Szereda  
Wniosek upadł. 
 
Wyniki imienne: 
za (9) 
Angelika Garus-Kopertowska, Szymon Klimczak, Mirosław Kolb, Wojciech Marcol, 
Ryszard Piechoczek, Tadeusz Sławik, Piotr Szereda, Michał Urgoł, Stefan Woźniak 
przeciw (12) 
Alina Chojecka, Franciszek Franek, Józef Kubera, Bolesław Lepczyński, Bernadeta 
Magiera, Tadeusz Markiewicz, Grzegorz Mosoń, Janusz Ogiegło, Jarosław Potępa, 
Iwona Rosińska, Urszula Sobik, Janusz Toborowicz 
BRAK GŁOSU (2) 
Łukasz Kasza, Andrzej Matusiak 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 
protokołu.  
 
Grzegorz Mosoń 
Drugi wniosek do Strategii Rozwoju Miasta Jastrzębie-Zdrój 2030 plus dotyczy, 
wprowadzenia zadania Budowa sali kinowo teatralnej. Wniosek złożony przez 
Radnego Rady Miasta Piotra Szeredę.  
 

Głosowano wniosek w sprawie: 
Wniosek Nr 2 do Strategii Rozwoju Miasta Jastrzębie-Zdrój 2030+ - budowa sali 
kinowo - teatralnej.  
 
Wyniki głosowania 
za: 9, przeciw: 11, wstrzymujący: 1, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0 

Piotr Szereda  
Wniosek upadł. 

Wyniki imienne: 
za (9) 
Angelika Garus-Kopertowska, Szymon Klimczak, Mirosław Kolb, Wojciech Marcol, 
Ryszard Piechoczek, Tadeusz Sławik, Piotr Szereda, Michał Urgoł, Stefan Woźniak 
przeciw (11) 
Alina Chojecka, Franciszek Franek, Józef Kubera, Bolesław Lepczyński, Bernadeta 
Magiera, Grzegorz Mosoń, Janusz Ogiegło, Jarosław Potępa, Iwona Rosińska, 
Urszula Sobik, Janusz Toborowicz 
wstrzymujący (1) 
Tadeusz Markiewicz 
BRAK GŁOSU (2) 
Łukasz Kasza, Andrzej Matusiak 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 5 do niniejszego 
protokołu.  

Grzegorz Mosoń 



 

46 
 

Wniosek numer 3 do Strategii Rozwoju Miasta Jastrzębie-Zdrój 2030 plus dotyczy 
wprowadzenia zadania Budowa Jastrzębskiego Parku Przemysłowego. Wniosek 
złożony przez Radnego Rady Miasta Piotra Szeredę. 

Głosowano wniosek w sprawie: 
Wniosek Nr 3 do Strategii Rozwoju Miasta Jastrzębie-Zdrój 2030+ - budowa 
Jastrzębskiego Parku Inwestycyjnego.  
 
Wyniki głosowania 
za: 9, przeciw: 12, wstrzymujący: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0 

Piotr Szereda  
Wniosek upadł. 

Wyniki imienne: 
za (9) 
Angelika Garus-Kopertowska, Szymon Klimczak, Mirosław Kolb, Wojciech Marcol, 
Ryszard Piechoczek, Tadeusz Sławik, Piotr Szereda, Michał Urgoł, Stefan Woźniak 
przeciw (12) 
Alina Chojecka, Franciszek Franek, Józef Kubera, Bolesław Lepczyński, Bernadeta 
Magiera, Tadeusz Markiewicz, Grzegorz Mosoń, Janusz Ogiegło, Jarosław Potępa, 
Iwona Rosińska, Urszula Sobik, Janusz Toborowicz 
BRAK GŁOSU (2) 
Łukasz Kasza, Andrzej Matusiak 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 6 do niniejszego 
protokołu.  

Grzegorz Mosoń 
Wniosek numer 4 Radnego Tadeusza Sławika, w sprawie wpisania do Strategii 
Rozwoju Miasta Jastrzębie-Zdrój 2003 plus Zagospodarowanie terenów po KWK 
Jas-Mos, w tym powstanie centrum logistycznego. Dziękuję. 
 
Głosowano wniosek w sprawie: 
Wniosek radnego Tadeusza Sławika w sprawie wpisania do Strategii Rozwoju 
Miasta Jastrzębie-Zdrój 2030+ - zagospodarowanie terenów po KWK JAS-MOS, w 
tym powstanie centrum logistycznego.  
 
Wyniki głosowania 
za : 9, przeciw: 11, wstrzymujący się: 1, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0 
 
Piotr Szereda  
Wniosek upadł. 
 
Wyniki imienne: 
za (9) 
Angelika Garus-Kopertowska, Szymon Klimczak, Mirosław Kolb, Wojciech Marcol, 
Ryszard Piechoczek, Tadeusz Sławik, Piotr Szereda, Michał Urgoł, Stefan Woźniak 
przeciw (11) 
Alina Chojecka, Franciszek Franek, Józef Kubera, Bolesław Lepczyński, Bernadeta 
Magiera, Grzegorz Mosoń, Janusz Ogiegło, Jarosław Potępa, Iwona Rosińska, 
Urszula Sobik, Janusz Toborowicz 
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wstrzymujący się (1) 
Tadeusz Markiewicz 
BRAK GŁOSU (2) 
Łukasz Kasza, Andrzej Matusiak 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 7 do niniejszego 
protokołu.  
 
Grzegorz Mosoń 
Wniosek numer 5 Radnego Michała Urgoła w sprawie wpisania do Strategii Rozwoju 
Miasta Jastrzębie-Zdrój 2030 plus Zagospodarowanie terenu wokół 
siedemnastowiecznego Dworu obronnego w Bziu.  
 
Głosowano wniosek w sprawie: 
Wniosek radnego Michała Urgoła w sprawie wpisania do Strategii Rozwoju Miasta 
Jastrzębie-Zdrój 2030+ - zagospodarowanie terenu wokół XVII wiecznego Dworu 
Obronnego w Bziu.  
 
Wyniki głosowania 
za : 10, przeciw: 11, wstrzymujący się: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0 
 
Piotr Szereda  
Wniosek upadł. 
 
Wyniki imienne: 
za (10) 
Angelika Garus-Kopertowska, Szymon Klimczak, Mirosław Kolb, Wojciech Marcol, 
Tadeusz Markiewicz, Ryszard Piechoczek, Tadeusz Sławik, Piotr Szereda, Michał 
Urgoł, Stefan Woźniak 
przeciw (11) 
Alina Chojecka, Franciszek Franek, Józef Kubera, Bolesław Lepczyński, Bernadeta 
Magiera, Grzegorz Mosoń, Janusz Ogiegło, Jarosław Potępa, Iwona Rosińska, 
Urszula Sobik, Janusz Toborowicz 
BRAK GŁOSU (2) 
Łukasz Kasza, Andrzej Matusiak 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 8 do niniejszego 
protokołu.  
 
Grzegorz Mosoń 
Wniosek numer 6 Radnego Szymona Klimczaka w sprawie wpisania do Strategii 
Rozwoju Miasta Jastrzębie-Zdrój 2030 plus w obszarze nr 2 w tabeli Aktywna 
polityka wsparcie lokalnej przedsiębiorczości, dopisać podpunkt -aktywna 
współpraca z samorządami gospodarczymi. 
 
Szymon Klimczak  
Miałem to powiedzieć w wystąpieniu. Nie zdążyłem tego powiedzieć. Już później 
był następny temat, następny obszar przestrzeni, nie chciałem do tego wracać. Ale 
teraz jest okazja wrócić. Chodzi o dopisanie żeby w ramach pomocy dla małych 
średnich przedsiębiorstw dopisać po prostu takie Aktywne wsparcie samorządu 
gospodarczego rozumianego jako współpraca z Cechem Rzemiosł czy ze 
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Stowarzyszeniem Kupców czy tego typu powiedzmy trzecim sektorem w ten 
sposób też to powiedzieć wspierającymi przedsiębiorczość.  
 
Głosowano wniosek w sprawie: 
Wniosek radnego Szymona Klimczaka w sprawie wpisania do Strategii Rozwoju 
Miasta Jastrzębie-Zdrój 2030+ - w Obszarze Nr 2, w tabeli Aktywna polityka 
wsparcia lokalnej przedsiębiorczości  - dopisać ppkt - aktywna współpraca z 
samorządami gospodarczymi.  
 
Wyniki głosowania 
za : 9, przeciw: 12, wstrzymujący się: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0 
 
Piotr Szereda  
Wniosek upadł. 
 
Wyniki imienne: 
za (9) 
Angelika Garus-Kopertowska, Szymon Klimczak, Mirosław Kolb, Wojciech Marcol, 
Ryszard Piechoczek, Tadeusz Sławik, Piotr Szereda, Michał Urgoł, Stefan Woźniak 
przeciw (12) 
Alina Chojecka, Franciszek Franek, Józef Kubera, Bolesław Lepczyński, Bernadeta 
Magiera, Tadeusz Markiewicz, Grzegorz Mosoń, Janusz Ogiegło, Jarosław Potępa, 
Iwona Rosińska, Urszula Sobik, Janusz Toborowicz 
BRAK GŁOSU (2) 
Łukasz Kasza, Andrzej Matusiak 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 9 do niniejszego 
protokołu.  

PRZERWA 19.43 – 19.50. 

Grzegorz Mosoń 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Miasta Jastrzębie-Zdrój 
2030+” z autopoprawkami dotyczącymi wprowadzenia zapisów  o świętowaniu  
3 maja oraz zapisu dotyczącego targowiska miejskiego. 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Miasta Jastrzębie-Zdrój 
2030+”.  
 
Wyniki głosowania 
za: 13, przeciw: 0, wstrzymujący: 8, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0 

Piotr Szereda 
Uchwała została przyjęta.  
 
Wyniki imienne: 
za (13) 
Alina Chojecka, Franciszek Franek, Józef Kubera, Bolesław Lepczyński, Bernadeta 
Magiera, Tadeusz Markiewicz, Grzegorz Mosoń, Janusz Ogiegło, Ryszard 
Piechoczek, Jarosław Potępa, Iwona Rosińska, Urszula Sobik, Janusz Toborowicz 
wstrzymujący (8) 
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Angelika Garus-Kopertowska, Szymon Klimczak, Mirosław Kolb, Wojciech Marcol, 
Tadeusz Sławik, Piotr Szereda, Michał Urgoł, Stefan Woźniak 
BRAK GŁOSU (2) 
Łukasz Kasza, Andrzej Matusiak 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 10 do niniejszego 
protokołu.  
 

7. Zakończenie obrad Sesji. 

Piotr Szereda - Przewodniczący  Rady Miasta   
Sesję XIII Zwyczajną uważam za zamkniętą. Dziękuję bardzo.   

 

  

Przewodniczący 
Rada Miasta Jastrzębie Zdrój  

  

 
Przygotowała: Agnieszka Bąk 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


